
9
7

7
0

3
5

2
6

6
6

0
1

8

68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Varčevanje na  
račun revnih
Upravičenci do neprofitnih stano-
vanj, ki imajo v najemu tržna sta-
novanja, od jutri niso več upravi-
čeni do subvencije neprofitnega 
dela tržne najemnine. Za najemni-
ke neprofitnih stanovanj spre-
memb ni.
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GORENJSKA

Debatiranje ni  
zgolj »čvekanje«
Na Gimnaziji Kranj so minuli ko-
nec tedna gostili državni debatni 
turnir za srednješolce, ki ga vsako 
leto organizira Zavod za kulturo 
dialoga ZIP – Za in proti. Z Go-
renjske sta se turnirja udeležili dve 
ekipi, obe z Gimnazije Kranj. 
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ŠPORT

Z Bleda s šunko  
in hrenom
Smučarska tekačica Katja Višnar 
pravi, da je bila v letošnji zimi pri-
pravljena bolje, kot so pokazali 
rezultati. Za en teden se je ustavila 
doma na Bledu, včeraj pa se je z 
velikonočnimi dobrotami vrnila k 
izbrancu na Norveško.
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POMLAD NA VRTU

Tudi rastlini  
čaj za zdravje
B i o l o š k o - d i n a m i č n o  g o -
spodarjenje se je od začetka de-
vetdesetih let, ko so registrirali 
Društvo Ajda Vrzdenec, do danes 
razširilo. V Sloveniji imamo že 
šestnajst regionalnih društev z bli-
zu tri tisoč aktivnih članov.
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VREME

Danes bo zmerno do pre-
težno oblačno in večinoma 
suho. Jutri in v četrtek bo 
spremenljivo oblačno.  
Nekoliko hladneje bo.

0/15 °C
jutri: spremenljivo oblačno

Cveto Zaplotnik

Komenda – V Komendi so z 
letošnjim spomladanskim 
sejmom kmetijske, gozdar­
ske, gradbene in komunal­
ne mehanizacije, vrtnar­
ske in ogrevalne tehnike ter 
obrti in podjetništva zače­
li proslav ljanje dveh letoš­
njih jubilejev – dvajset let 
sejemske dejavnosti in šest­
deset let domačega konje­
niškega kluba, ki že vse od 
začetka organizira dva sej­
ma na leto – spomladanske­
ga in jesenskega. Kot je v pe­
tek ob odprtju jubilejnega 

spomladanskega sejma po­
vedal predsednik kluba in 
»oče« komendskih sejmov 
Lojze Lah, jim je za spomla­
danski sejem uspelo pove­
čati razstavni prostor za do­
bro tretjino, tako da so lahko 
sprejeli več kot šeststo raz­
stavljavcev ali skoraj za tretji­
no več kot lani. »Pred nami 
so novi izzivi. Že tokrat so se 
ob podpori Občine Šenčur v 
posebnem šotoru predsta­
vili obrtniki in podjetniki iz 
šenčurske občine, na jesen­
skem se bodo podobno  tudi 
komendski, za prihodnje 
leto pa načrtujemo, da bomo 

najbrž še pred poletjem pri­
pravili nov, samostojni obr­
tniški sejem.« Komendski 
župan Stanislav Poglajen je 
ugotavljal, da za množični 
obisk sejma ni pomembna 
le sejemska ponudba, am­
pak tudi urejenost držav­
nih cest, za katero pa si v ob­
čini želijo, da bi bila boljša. 
»Za kmete je letos prvo leto 
uvajanja nove finančne per­
spektive, pri tem pa se vsak 
sprašuje, ali je ta perspekti­
va prava,« je razmišljal pred­
sednik kmetijsko gozdarske 
zbornice Cvetko Zupančič.
 

Prihodnje leto še obrtniški sejem
V Komendi je bil od petka do nedelje jubilejni, dvajseti spomladanski sejem, 
ki si ga je v treh dneh ogledalo okrog 75 tisoč ljudi, med njimi tudi predsednik 
države Borut Pahor. Prireditelji so napovedali, da bodo prihodnje leto prvič 
pripravili tudi obrtniški sejem.

Zavod za gozdove je obiskovalcem predstavil varno delo z motorno žago.

Vilma Stanovnik

Kranj – V petek malo pred 
enajsto uro dopoldne se je 
med Kranjem in Šenčurjem 
zgodila huda prometna ne­
sreča. Kot so na ogledu ugo­
tovili policisti, jo je povzro­
čil voznik osebnega avto­
mobila zaradi neupošteva­
nja pravil o prednosti, v ne­
sreči pa sta umrla povzroči­
telj in sopotnica v njegovem 

avtomobilu. Žrtvi sta starej­
ša Radovljičana. Nesreča se 
je zgodila na nevarnem kri­
žišču, kjer se na regionalno 
cesto Kranj–Šenčur vključu­
jejo vozila z avtocestnega pri­
ključka Kranj vzhod. Voznik 
tovornega vozila ni bil poško­
dovan, preizkus alkoholizira­
nosti pa je bil negativen.

Letos so na gorenjskih ce­
stah v dveh nesrečah umrli 
trije udeleženci.

V nesreči dva mrtva

Žrtvi hude prometne nesreče sta starejša Radovljičana.
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Urša Peternel

Jesenice – V Kolpernu na Je­
senicah je v petek popoldne 
potekal tretji festival med­
narodne kulinarike, ime­
novan Multikultinarika. 
Na stojnicah se je s svojimi 
značilnimi jedmi predstavi­
lo 21 etničnih skupin: Slo­
venija, Hrvaška, BiH, Srbi­
ja, Črna gora, Kosovo, Alba­
nija, Makedonija, Sandžak, 
Rusija, Belorusija, Domi­
nikanska republika, Maro­
ko, Mali, Singapur, Španija, 
Poljska, Indija, Italija, Me­
hika in Afganistan. Obisko­
valci so tako lahko poskusi­
li najrazličnejše jedi, od bo­
sanske sirnice in krompiru­
še, srbskih vanilic, poljskih 

pirogov, albanske bakla­
ve, ruskih blinov, španske 
omlete, italijanskega baka­
larja do maroškega kuskusa, 

dominikanskega koruznega 
pudinga majarete, indijskih 
samos in slovenskih sku­
tnih krapov ... Na odru so se 

s plesi in petjem predstavile 
slovenska, bošnjaška, make­
donska in argentinska ple­
sna skupina, nastopile so ba­
letke in mažoretke, na ogled 
je bila brazilska borilna ve­
ščina capoeira. Predstavlja­
li so tudi tradicionalne roč­
ne tehnike in izdelke različ­
nih narodnosti. 

Organizatorja festivala sta 
bila društvo UP in iniciati­
va Ejga – za lepše Jesenice in 
kot je v imenu organizator­
jev dejala Faila Pašić Bišić, je 
festival »navdihujoč, poziti­
ven in sproščen, v njem pa 
so srce pustili številni pro­
stovoljci«. Upajo, da bo fe­
stival v prihodnjih letih še 
rasel.

Jeseniška multikulturnost za zgled
Na Jesenicah je potekala tretja Multikultinarika, na kateri je značilne jedi predstavljalo 21 etničnih 
skupin. Piranski župan Peter Bossman: jeseniška multikulturnost je lahko zgled Sloveniji.

Na stojnici Kosova in Albanije: baklava, burek, pettla, 
pogače, fli ... / Foto: Primož Pičulin 44. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme LOVRO POGAČNIK iz Zgornje Besnice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Mateja Rant

Kranj – Generacija naših star-
šev in starih staršev si je kruh 
služila v Iskri, IBI-ju, Teksti-
lindusu ... Za našo, mlajšo 
generacijo prihodnosti v Kra-
nju skorajda ni, je bilo izho-
dišče razprave, ki jo je v petek 
v Kranju pripravila Iniciativa 
za demokratični socializem 
(IDS), članica koalicije Zdru-
žena levica. Ob tem so sode-
lujoči izrecno poudarili, da se 
ne želijo nostalgično vračati 
v preteklost, ampak odpre-
ti vprašanje, kakšno razvoj-
no politiko si želimo v Kran-
ju ter širše v Sloveniji, Evro-
pi in svetu. O tem so sprego-
vorili člani IDS Anita Tolić, 
Boštjan Remic, Borut Golob 
in Luka Mesec.

»Vladajoči neoliberalni 
apologeti nas prepričujejo, 
da nas bodo rešili drobno 
gospodarstvo, podjetništvo, 
privatizacija in tuje investi-
cije. Kranj je eden od prime-
rov, kako recept, ki so nam ga 
predpisali dvajset let nazaj, 
ne deluje,« so uvodoma opo-
zorili sodelujoči. Zato želijo 
vzpostaviti alternativo temu, 
ki jo po njihovem predstav-
ljata delavsko lastništvo in 
soupravljanje. Da bi to tudi 
udejanjili, so na petkovi tri-
buni ustanovili delovno sku-
pino, ki so jo poimenovali 
Alternativa za Kranj. V okvi-
ru omenjene skupine bodo 
zbirali predloge, ki jih bodo 
nato prek poslanske skupine 
Združene levice pretvorili v 

zakonodajne predloge in jih 
naslovili na vlado. »Dovolj 
je bilo privatizacije in taj-
kunskih modelov. Človeka 
je spet treba postaviti pred 
kapital,« je poudaril član 
IDS Boštjan Remic, ki verja-
me, da je mogoče prek Alter-
native za Kranj stvari spre-
meniti na bolje.

Kot so spomnili na javni tri-
buni, je bil Kranj pomembno 
industrijsko središče nekda-
nje skupne države z močni-
mi podjetji, ki so zaposlova-
la nekaj deset tisoč delavcev. 
Vlagalo se je v razvoj, zato so 
bila po razvitosti in kakovo-
sti izdelkov v samem sveto-
vnem vrhu. »Legendarni in 
za oblikovanje po vsem sve-
tu večkrat nagrajeni Iskrin 
telefon ETA 80 oblikoval-
ca Davorina Savnika je bil v 
številnih gospodinjstvih ne 
le Vzhodne Evrope, ampak 

tudi v Zahodni Evropi in 
ZDA.« Podjetja so skrbela 
za socialno varnost zaposle-
nih in jim zagotavljala spo-
doben življenjski standard. 
Velikani, kot so Sava, Iskra 
ali pa tekstilna podjetja Tek-
stilindus, IBI in Gorenjska 
oblačila, so bili v tranzicij-
skem obdobju privatizirani, 
nemalokrat s tako imenova-
nimi menedžerskimi pre-
vzemi, ki so podjetja zadol-
žili, nove lastnike pa je zani-
mal le dobiček, tako da je bil 
razvoj onemogočen. »To je 
podjetja v veliki meri uniči-
lo, nekatera pa so preživela 
kot manjše enote, ki izdelu-
jejo le še posamezne dele za 
industrijo in so danes odvis-
na od tujih velikanov.« 

Na to je opozoril tudi Luka 
Mesec na primeru Dome-
la, enega vodilnih evrop-
skih podjetij za proizvodnjo 

elektromotorjev, ki so ga 
sicer izpostavili kot pozi-
tiven zgled ekonomske 
demokracije oziroma delav-
skega upravljanja. »A prob-
lem je v tem, da Domel dobi 
le deset odstotkov končne 
vrednosti, vso smetano pa 
poberejo velika podjetja, ki 
te elektromotorje vgrajujejo 
v svoje izdelke.« Zato bi si 
po njegovem morala drža-
va zastaviti ambicioznejše 
cilje, in sicer da bi names-
to polizdelkov spet proizva-
jali končne izdelke. Ponu-
dil je tudi rešitev, kje dobi-
ti denar za to. »Kar nekaj ga 
© leži©  v slovenskih bankah, 
v katere smo vložili prej pet 
milijard in pol evrov, podje-
tja pa kljub temu ne more-
jo do posojil.« Obenem bi 
morali poskrbeti, je dodal, 
da denar ne bi več odtekal v 
davčne oaze.

Z Alternativo za Kranj  
do sprememb
Iniciativa za demokratični socializem je v petek na Osnovni šoli Jakoba Aljaža pripravila javno tribuno 
Kje so kranjske tovarne?, s katero so želeli spodbuditi razpravo o tem, kakšno prihodnost lahko 
zgradimo na pogorišču tovarn, ki so nekoč predstavljale ponos Kranja in Slovenije.

Na javni tribuni Iniciative za demokratični socializem poskušajo stvari spremeniti na bolje 
prek Alternative za Kranj, ki so jo oblikovali na petkovi javni tribuni v Kranju. / Foto: Matic Zorman

Jože Košnjek

Poden – Slovenski minis-
ter za kmetijstvo, gozdars-
tvo in prehrano Dejan Židan 
s sodelavci je v petek, 27. 
marca, obiskal slovenske 
kmete na avstrijskem Koro-
škem, Skupnost južnoko-
roških kmetov in kmetic in 
Kmečko izobraževalno sku-
pnost ter zadružno organi-
zacijo v Pliberku. V Celovcu 
se je pogovarjal tudi s koroš-
kim deželnim glavarjem dr. 
Petrom Kaiserjem. Ministra 

sta spremljala tudi slovenski 
veleposlanik na Dunaju dr. 
Andrej Rahten in slovenska 
generalna konzulka v Celov-
cu Dragica Urtelj. Minister 
Židan je v Slovenjem Plaj-
berku in v Podnu obiskal 
kmetiji, na katerih gospoda-
rita Marija Mader Tschertou, 
tudi svetnica v koroški kme-
tijski zbornici, in Willi Lau-
segger, ter Podnarjevo gostil-
no, v kateri lastnik Valentin 
Waldhauser ohranja poseb-
nosti stare podeželske gostil-
ne z doma pridelano hrano. 

Kako kmetujejo na 
Koroškem

Marija Mader Tschertou je ministru Židanu in drugim 
gostom pojasnjevala, kako je mogoče uspešno kmetovati 
na srednje veliki hribovski kmetiji. 

Matevž Pintar

V tokratni anketi je sode-
lovalo 500 anketiranih. Bli-
ža se velika noč in barvan-
je pirhov, zato smo sodelu-
joče vprašali, kakšni pirhi 
se jim zdijo najlepši in če za 

velikonočne praznike bar-
vajo pirhe.

Večina, 86 odstotkov sode-
lujočih meni, da so najlepši 
pirhi pobarvani s čebulo ali 
z drugimi naravnimi bar-
vami (sok rdeče pese, teran, 
vosek), osmim odstotkom 

anketiranih se najlepši zdi-
jo pirhi, pobarvani z razli-
čnimi umetnimi barvami, 
trem odstotkom pa pirhi, 
okrašeni z novejšimi ustvar-
jalnimi tehnikami.

Za velikonočne praznike 
večina, 88 odstotkov, vpra-
šanih barva pirhe, slaba 
desetina anketiranih jih ne, 
trije odstotki sodelujočih ne 
praznujejo tega praznika.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponu-
dili brezplačno 14-dnev-
no prejemanje časopisa. Če 
bi se želeli pridružiti kro-
gu naročnikov in si ob tem 
izbrati tudi lepo darilo, nas 
pokličite v kontaktni center 
invalidskega podjetja v Ško-
fjo Loko na številko 04/51 16 
440.

Velikonočni prazniki
Danes je dan za vašo razstavo

Drage naročnice in 
naročniki Gorenjskega 
glasa, če ste tale časo-
pis prejeli z jutranjo 
dostavo, imate še vedno 
dovolj časa, da se ude-
ležite naše tradicional-
ne spomladansko-veli-
konočne razstave v avli 
Gorenjskega glasa v 

Kranju. Vabimo vas, da se danes od 8. do 12. ure oglasite pri 
nas na Bleiweisovi cesti 4, nasproti glavne avtobusne postaje 
oz. poleg nebotičnika in lekarne, in na ogled prinesete nekaj 
svoji ročnih del, ki so kakorkoli povezana s pomladjo ali veliko 
nočjo. Povedati vam moramo tudi, da bomo z vsakim raz-
stavljavcem na kratko poklepetali in ga fotografirali. Vabljeni!

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 23 (20. 3.) z geslom Spokornik 
z vstopnico za ogled Škofjeloškega pasijona na velikonočni 
ponedeljek, 6. aprila, ob 16. uri, nagrajuje: Nika Miklavčiča iz 
Gorenje vasi, Mijo Poljanšek iz Škofje Loke, Francko Vršnik iz 
Kranja, Urško Šranc iz Mojstrane in Marjana Zorca iz Kranja. 
Čestitamo!

Kranj – Združenje za inženiring, ki deluje v okviru Gospodar-
ske zbornice Slovenije, je v četrtek na letni konferenci podelilo 
nagrado za najboljši inženiring projekt v lanskem letu. Nagra-
do je prejelo podjetje Esotech iz Velenja za projekt Moderni-
zacija kontiliva v tovarni Acroni na Jesenicah.

Nagrada za modernizacijo v Acroniju
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Jože Košnjek

Kranj – Kranj je bil letos 
izbran za enega od prizo-
rišč svečanosti v spomin na 
rojstvo generala in pesni-
ka Rudolfa Maistra. Zave-
den Slovenec, ki se je za 
svojo domovino boril z oro-
žjem in kulturo, je bil rojen 
29. marca leta 1874 v Kam-
niku, v Kranju po je obis-
koval gimnazijo in je zato 
še bolj povezan s tem mes-
tom. V soboto dopoldne sta 
kranjsko Društvo genera-
la Rudolfa Maistra in Zve-
za društev generala Maistra 
najprej pripravila svečanost 
pred generalovim spomeni-
kom na hiši na Maistrovem 
trgu, v kateri je kasnejši slo-
venski poveljnik stanoval. O 
njem je govoril predsednik 
kranjskega Društva general 
Rudolf Maister Janez Tav-
čar, kulturni program pa so 
pripravili dijakinje in dijaki 
Gimnazije Kranj. Janez Tav-
čar je povedal, da je general 
Maister s svojim bojem za 
Koroško odločilno prispeval 
k ozemeljski podobi sedan-
je Slovenije, bil pa je primer 
domoljubnega bojevnika, ki 
se je za svoj narod boril z oro-
žjem in kulturo. 

Po proslavi je bila v dvora-
ni Mestne knjižnice Kranj 
10. skupščina Zveze dru-
štev general Maister, ki so 
se je udeležili predstavni-
ki sedemnajstih od skup-
no 23 Maistrovih društev, 
med gosti pa so bili tudi 
kranjski župan Boštjan Tri-
lar, predstavnik ministrs-
tva za obrambo in zastopni-
ki drugih veteranskih orga-
nizacij. Zborovalci so se 
posebej spomnili srbskega 

znanstvenika Mihajla Pupi-
na, ki ima veliko zaslug, da je 
zgornji del Gorenjske po prvi 
svetovni vojni ostal jugoslo-
vanski. Njemu v čast bodo 
8. oktobra na Bledu posta-
vili spomenik, kamor je srb-
ski znanstvenik, ki je živel v 
Ameriki, večkrat prihajal. O 
lanskem delu društev in zve-
ze je poročal njen predsed-
nik Milan Lovrenčič. Zanj je 
bilo značilno pomanjkanje 
denarja, vendar so društva 

po svojih močeh vseeno 
spodbujala družbo in poli-
tiko k domoljubnemu rav-
nanju in domoljubni vzgo-
ji, ki mora mlade prepriče-
vati, da Slovenija ni le drža-
va, ampak tudi naša domovi-
na. Na skupščini so ponovno 
predlagali, da mora sloven-
ska politika vztrajati, da bo 
naša država med podpisni-
ki Avstrijske državne pogod-
be iz leta 1955, ki jamči pravi-
ce Slovencem na Koroškem. 

Kranj je tudi Maistrovo mesto
v soboto so se v kranju s spominsko svečanostjo in skupščino Maistrovih društev spomnili obletnice 
generalovega rojstva.

Predstavniki društev general Maister in Zveze društev pred Maistrovim spomenikom na 
Maistrovem trgu v Kranju / Foto: gorazd kavčič

Ana Šubic

Kranj – V skladu z novim 
zakonom o ukrepih za ura-
vnoteženje javnih financ 
občin (Zuujfo) po 1. aprilu 
najemniki tržnih stanovanj, 
ki sicer izpolnjujejo pogo-
je za najem neprofitnih sta-
novanj, a jih občine ne zago-
tavljajo, ne bodo več upravi-
čeni do subvencije neprofi-
tnega dela tržne najemni-
ne. Za najemnike neprofit-
nih stanovanj sprememb ni 
in bodo še vedno imeli sub-
vencionirano celotno naje-
mnino. 

Omenjeno pravico so uki-
nili kljub nasprotovanju 
ministrstva za delo, družino 
in socialne zadeve, ki opo-
zarja, da spremembe zako-
nodaje prinašajo poslabša-
nje materialnega položaja 
socialno šibkih najemnikov. 
»Tržna najemnina je sestav-
ljena iz subvencije neprofit-
nega dela najemnine in sub-
vencije med neprofitnim in 
tržnim delom najemnine. 
Če se torej črta subvencija 

neprofitnega dela tržne naje-
mnine, bo moral najemnik, 
ki sicer izpolnjuje pogoje za 
najem neprofitnega stano-
vanja, a stanovanj občina 
ne zagotavlja, najeti stano-
vanje na trgu, pri čemer bo 
moral celotni neprofitni del 
najemnine sam kriti, le tržni 
del najemnine bi imel sub-
vencioniran. Tisti najem-
nik, ki pa je v občini, ki zago-
tavlja neprofitna stanovan-
ja, in ima popolnoma enake 
dohodke kot prvi najemnik, 
pa bo imel subvencionirano 
celo najemnino,« so pojas-
nili na ministrstvu in doda-
li, da so o slabšanju položa-
ja najemnikov takšnih sta-
novanj ves čas postopka pri-
prave zakona opozarjali tako 
ministrstvo za javno upravo 
kot ministrstvo za okolje in 
prostor (MOP). 

Na MOP so razložili, da je 
v pogajanjih med občinami 
in vlado ob pripravi Zuujfo 
prišla pobuda s strani občin, 
da se v celoti ukine obvez-
nost občin, da morajo sub-
vencionirati tržni najem za 

prosilce za neprofitna naje-
mna stanovanja. Občine 
so se zaradi porasta obsega 
subvencij tržnih najemnin 
soočale z velikimi likvidnos-
tnimi težavami in nenadzo-
rovano rastjo proračunskih 
izdatkov, kar je bila posledi-
ca novih upravičenj z zako-
nom o uveljavljanju pravic 
iz javnih sredstev, ki je sto-
pil v veljavo leta 2012. Pred-
log MOP je bil, da se ne ukin-
ja pravica do subvencionira-
nja tržnih najemnin v celoti, 
kot je bil predlog občin, tem-
več samo odpravi vzrok, ki je 
sprožil naraščanje teh izdat-
kov občin. 

V Mestni občini Kranj je 
379 neprofitnih stanovanj, 
kar ne zadošča potrebam. 
»Na zadnji dokončni pre-
dnostni listi je 253 upravi-
čencev, 20 jih je stanovan-
je že dobilo. Trenutno pre-
jema tržno subvencijo oko-
li 60 upravičencev,« so poja-
snili. Kranjska občina je lani 
namenila 141 tisoč evrov 
za tržne in 196 tisoč evrov 
za neprofitne subvencije, 

ocenjujejo pa, da naj bi na 
račun omenjene zakonske 
spremembe letno prihranili 
najmanj 45 tisoč evrov.

Na Jesenicah, kjer so lani 
za subvencije najemnin 
namenili 169 tisoč evrov, 
računajo na letni prihranek 
okoli 25 tisoč evrov. Čeprav 
imajo več kot 250 najemnih 
neprofitnih stanovanj, jih je 
še vedno premalo; nanje po 
razpisu iz leta 2012 čaka še 
več kot 100 prosilcev, tržno 
najemnino pa so lani sub-
vencionirali 36 osebam.

Občina Škofja Loka je last-
nica 189 stanovanj za najem, 
kar ne zadošča potrebam, saj 
na prednosti listi za dodeli-
tev neprofitnih stanovanj v 
najem ostaja še 63 prosilcev. 
Občina je lani za subvenci-
je najemnin v tržnih in nep-
rofitnih stanovanjih plača-
la 76 tisoč evrov, subvencijo 
tržne najemnine je izplača-
la tridesetim upravičencem. 
Prihranek na račun ukinitve 
subvencij neprofitnega dela 
tržne najemnine ocenjujejo 
na 20 tisoč evrov letno. 

Varčevanje na račun revnih
upravičenci do neprofitnih stanovanj, ki imajo v najemu tržna stanovanja, od jutri niso več upravičeni 
do subvencije neprofitnega dela tržne najemnine. 

Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah se 
zaključuje eden največjih 
projektov na komunalnem 
področju, projekt GORKI, v 
sklopu katerega so že zgra-
dili kanalizacijo v Podme-
žakli, nadgradnja centralne 
čistilne naprave pa mora biti 
zaključena do konca letoš-
njega leta. Da bi občanom 
olajšali finančno breme pri-
ključitve na novo zgrajeno 
komunalno infrastruktu-
ro, so občinski svetniki na 
seji prejšnji četrtek v hitrem 
postopku sprejeli spremem-
be odloka, ki bodo omogoči-
le obročno plačilo komunal-
nega prispevka za naknad-
no priključitev. Občani, ki se 
bodo naknadno priključili 
na kanalizacijo in vodovod, 
bodo komunalni prispevek 

lahko plačali v največ 24 
obrokih, pri čemer najnižji 
mesečni obrok ne sme biti 
manjši od trideset evrov. 
Obročno plačilo bo omogo-
čeno občanom na celotnem 
območju občine, ne le Pod-
mežakle in Spodnjega Plav-
ža, kjer je bila nedavno zgra-
jena nova komunalna infra-
struktura. Gre za občane 
na celotnem območju obči-
ne, ki se še niso priključili 
na javno komunalno infra-
strukturo, pa bi to že mora-
li storiti. Kot je dejal dire-
ktor Komunalne direkci-
je na Občini Jesenice Mar-
ko Markelj, jih z možnostjo 
obročnega plačila želijo spo-
dbuditi k priklopu na javno 
komunalno infrastrukturo, 
saj mora biti v skladu z zah-
tevo države delež priključe-
nosti vsaj 95-odstoten. 

Komunalni prispevek  
na obroke
Občina jesenice bo občanom omogočila obročno 
plačilo komunalnega prispevka za naknadno 
priključitev na javno komunalno infrastrukturo.

Kamnik – v kamniku so v sredo uradno odprli sistem daljin-
skega ogrevanja, ki s toploto oskrbuje več javnih objektov, in 
sicer: Oš toma Brejca, Oš Frana albrehta s športno dvorano, 
Zdravstveni dom dr. julija Polca kamnik, vrtec antona Medve-
da kamnik, Matično knjižnico kamnik, glasbeno šolo kamnik 
ter gimnazijo in srednjo šolo rudolfa Maistra kamnik, poleg 
tega pa še poslovno stanovanjska objekta na šutni in novem 
trgu. julija lani je lastnica kotlovnice za proizvodnjo toplote 
in obstoječega toplovodnega omrežja dolžine približno 1300 
metrov postala družba Petrol, ki je pogodbe z odjemalci skle-
nila za obdobje 15 let. vrednost investicije, ki jo je v celoti 
financiral Petrol, znaša 1,2 milijona evrov, še letos pa bodo 
izvedli temeljito obnovo omrežja, ki je staro več kot trideset let.

Odprli sistem daljinskega ogrevanja
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OKUSNE JEDI V MANJ KOT ENI URI je dopolnjena 
izdaja knjige Jedi na hitro. V njej je na  
96 straneh zbranih 90 preizkušenih receptov, 
primernih za vsak letni čas. 

Ana Šubic

Kranj – V Območnem zdru-
ženju veteranov vojne za 
Slovenijo Kranj, ki ima oko-
li 300 članov, se ta čas naj-
bolj posvečajo zbiranju gra-
diva za organizacijo in izve-
dbo posveta o vlogi teritori-
alne obrambe v osamosvoji-
tvenih procesih 1990–1991, 
ki bo 17. aprila v Poljčah. Na 
podlagi posveta bodo pripra-
vili zbornik, ki bo v pomoč 
učiteljem domovinske vzgo-
je v osnovnih in srednjih 
šolah, je povedal predsed-
nik združenja Anton Zvo-
ne Rešek. »Poleg tega zbira-
mo arhivsko gradivo, da bi 
v bližnji prihodnosti uredi-
li muzej teritorialne obram-
be od njenega nastanka leta 
1968 dalje z glavnim pou-
darkom na osamosvojitve-
ni vojni na širšem obmo-
čju Brnika in Gorenjske 

nasploh. S pomočjo Sloven-
ske vojske iščemo primer-
no lokacijo v Kranju,« je še 
povedal Rešek.

Med glavne aktivnosti 
združenja sicer sodi orga-
nizacija svečanosti v počas-
titev osamosvojitvene vojne 
leta 1991 in dneva državnos-
ti na letališču Brnik in Jezer-
skem vrhu. Udeležujejo se 
tudi drugih tovrstnih sveča-
nosti po Gorenjskem in obi-
skujejo pomembne kraje iz 
osamosvojitvene vojne, lani 
so bili na primer na Holm-
cu, redno pa so prisotni tudi 
na svečanostih in spomin-
skih pohodih v organizaci-
ji združenj borcev za vred-
note NOB. V trenutnih zao-
strenih ekonomskih razme-
rah iščejo primerne obli-
ke pomoči svojim članom, 
saj so veterani zaradi zako-
na o uravnoteženju javnih 
financ izgubili nekatere že 

pridobljene pravice, je še 
dejal Rešek, ki so ga v pet-
ek na volilnem občem zbo-
ru ponovno izvolili za pred-
sednika kranjskega obmo-
čnega združenja veteranov 

vojne za Slovenijo. Ob tej 
priložnosti so njihovi člani 
Janko Troha, Rok Živkovič 
in Janez Jesenko prejeli tudi 
bronaste plakete Zveze vete-
ranov vojne za Slovenijo.

Veterani želijo urediti muzej
V kranjskem območnem združenju veteranov vojne za Slovenijo si prizadevajo za odprtje muzeja o 
teritorialni obrambi in osamosvojitveni vojni.

Prejemnika bronastih plaket Zveze veteranov vojne za 
Slovenijo Janez Jesenko in Rok Živkovič (manjka Janko 
Troha) s predsednikom kranjskega območnega združenja 
Antonom Zvonetom Reškom / Foto: Matic Zorman   

Kot gostje so se povabi-
lu odzvali jeseniški župan 
Tomaž Tom Mencin-
ger z obema podžupano-
ma, župan Pirana Peter 
Bossman ter veleposlani-
ki Bosne in Hercegovine, 

Albanije, Hrvaške in Indije 
ter predstavnik ruskega kon-
zulata. Kot je poudaril piran-
ski župan Bossman, je jese-
niška multikulturnost lah-
ko zgled Sloveniji. Obljubil 
je, da pride spet prihodnje 
leto, ko bo tudi sam skuhal 
kaj dobrega.

Jeseniška multikulturnost 
za zgled
31. stran

Maročanka Aicha Zouitni je pripravila nekaj značilnih 
maroških jedi. / Foto: Primož Pičulin

Marjana Ahačič

Radovljica – Knjižničarji na 
Noč z Andersenom vsako 
leto povabijo izbrane učen-
ce tretje triade osnovne šole, 
ki so ljubitelji knjig in red-
ni obiskovalci knjižnic. Pes-
tra prireditev, na kateri se 
vsako leto dogaja kaj nove-
ga, je po desetih letih med 
mladimi že ta tako poznana, 
da je bralcev, ki bi noč žele-
li preživeti z vrstniki v knjiž-
nici, vsako leto več kot pros-
tih mest.

Kot pravi Božena Kolman 
Finžgar, direktorica Knjiž-
nice Antona Tomaža Lin-
harta Radovljica, ki se je 
pred desetimi leti kot prva 
v Sloveniji pridružila vseev-
ropskemu projektu, gre pri 
Noči z Andersenom predv-
sem za še eno aktivnost za 
spodbujanje branja v času, 
ko mora tradicionalna knji-
ga tekmovati predvsem z 
neštetimi možnostmi elek-
tronske zabave.

»Ob tem je seveda 2. april 
svetovni dan otroške litera-
ture in rojstni dan velikega 
pravljičarja H. C. Anderse-
na, ki mu je tudi naša pri-
reditev v osnovi posvečena. 
Po vsem svetu Noč z Ander-
senom poteka na isto noč 
– letos so v njej sodelova-
le številne evropske države, 

nekatere afriške pa tudi Avs-
tralija in ZDA,« še dodaja. 

V Sloveniji je letos sode-
lovalo osem knjižnic in 
šol, med njimi osnove šole 
Toneta Čufarja z Jesenic, 
Josipa Plemlja z Bleda in F. 
S. Finžgarja iz Lesc.

Tematika letošnje noči je 
bila čarobnost, zato so imeli 
učenci nalogo izdelati čarov-
niške klobuke, plesali so pose-
ben čarobni ples, knjižnico 
pa je obiskal tudi čarodej ... 
Po živahni noči so udeležen-
ci v soboto zjutraj predstavili 
projekt. Med udeleženci sta 

bili tudi sestri Špela in Urška 
iz Bohinja. Letos sta bili prvič, 
kot pravita, sta navdušeni nad 
pestrim nočnim dogajanjem 
v knjižnici. »Rada berem, po 
navadi zvečer, sicer pa tri do 
štiri knjige na mesec, bi rekla. 
V zadnjem času mi je bila naj-
bolj všeč knjiga z naslovom 
Lola Rose,« je povedala Špela. 
Urška, prav tako navdušena 
bralka, dodaja, da sta v knjiž-
nico na branje z Andersenom 
prišli po priporočilih sošol-
cev. »Imenitno je, ker smo 
vso noč pokonci in ker se ves 
čas kaj dogaja.«

Zadovoljen je bil tudi Jan iz 
Most, 11-letni učenec Osnov-
ne šole Antona Janše, ki sta 
ga v knjižnici spremljala uči-
teljica Jana in knjižničar Pet-
er. Tudi on ima svoje najlju-
bše knjige – to so tiste o fan-
tiču Nodiju in želvaku Fran-
čku. »Všeč mi je, ker ni treba 
iti spat, ker je zabavno in ker 
so vsi zelo prijazni,« je zado-
voljno povedal malo pred 
polnočjo, ko se je po bran-
ju Rdeče Kapice v različnih 
svetovnih jezikih skupaj z 
vrstniki začel pripravljati na 
izdelovanje lutk iz kuhalnic.

Noč so preživeli v knjižnici
Knjižnica Radovljica je v noči s petka na soboto gostila že deseto Noč z Andersenom, prireditev, na 
kateri je skupina sedemnajstih mladih iz Radovljice, Bleda, Bohinja, Gorij in Banjaluke noč preživela ob 
druženju s knjigami in vrstniki.

Sedemnajst mladih bralcev, med njimi tudi dve dekleti iz slovenskega društva Triglav iz 
bosanske Banjaluke, je noč s petka na soboto preživelo v knjižnici.

Medvode – Jutri, 1. aprila, je po setvenem priročniku Marije 
Thun zelo primeren dan za obrezovanje sadnega drevja, zato 
bo Društvo Sorško polje pripravilo ta dan ob 16. uri v učnem 
ekološkem sadovnjaku osnovne šole v Medvodah prikaz obre-
zovanja. To sadjarsko opravilo bo predstavil Slavko Turšič, 
biodinamik in avtor sadjarskega biodinamičnega koledarja.  

Prikaz obrezovanja sadnega drevja

Jesenice – Pomagajmo si za zdravo življenje je ime akcije, v 
sklopu katere na pobudo Centra za socialno delo Jesenice 
zbirajo rabljeno športno opremo za poletne športe: kolesa, 
rolerje, plavutke, maske, športno obutev, pohodniško opremo 
... Od aprila do konca maja opremo zbirajo v občini Jesenice 
na Zavodu za šport Jesenice in na Centru za socialno delo 
Jesenice, v občini Kranjska Gora na Občini Kranjska Gora 
in po krajevnih skupnostih, v občini Žirovnica pa na Občini 
Žirovnica. Opremo, ki jo bodo zbrali, bodo razdelili ljudem, 
ki so nakupa sami ne morejo privoščiti, v petek, 5. junija, pred 
stavbo Centra za socialno delo Jesenice. Pri prireditvi, s katero 
želijo spodbujati zdrav življenjski slog, bosta sodelovala tudi 
Zavod za šport Jesenice in Zdravstveni dom Jesenice. Akcija 
je prvič potekala lani, odziv nanjo pa je bil zelo dober.

Pomagajmo si za zdravo življenje
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FIRENCE IN TOSKANA
Odhod: petek, 11. aprila 2015, iz Kranja / Trajanje potovanja: 2 dni
1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Firenc, ogled znamenitosti  mesta, v kate-
rem so ustvarjali Dante Alighieri, Leonardo Da Vinci in Michelangelo, nastanitev v 
hotelu v Montecatiniju, večerja in prenočevanje.
2. dan: Po zajtrku se bomo odpeljali  v Sieno in si ogledali mestne zanimivosti: sto-
lnico, krstilnico, trg Piazza del Campo. Nato se bomo odpravili v čudovito srednjeve-
ško mestece San Giminiano in si ga ogledali. Za konec se bomo odpeljali še do ene 
izmed vinskih kleti, kjer nam bodo pripravili prigrizek in degustacijo svojih vin. Pre-
dviden prihod v Kranj je okoli 24. ure.

Redna cena potovanja je 169 EUR. 
Če se na potovanje prijavite pod šifro  
Gorenjski glas, je cena le 135 EUR.
V ceno je vključeno:  prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po programu,   
1 polpenzion (večerja, zajtrk) v hotelu 3* v dvoposteljnih sobah, cestne  
pristojbine in parkirnine,  vodenje in organizacija potovanja, DDV.

Število prostih mest za ta lep in zanimiv izlet naročnikov je  
omejeno, zato priporočamo, da s prijavo pohitite. 

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj,  Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Organizator izleta:

IZLET //  11.  in 12.  april 2015
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Suzana P. Kovačič

Tržič – Tradicionalne spo­
mladanske besedarije, lite­
rarni dogodek članov Druš­
tva upokojencev Tržič, so se 
na torkov večer spletle v več­
namenskem prostoru Knji­
žnice dr. Toneta Pretnarja. 
Poimenovali so jih Čez tra­
te zelene, avtorje proze in 
poezije je napovedala Tan­
ja Ahačič, ki se je teh lite­
rarnih srečevanj pred nekaj 
leti domislila vsebinsko in 
s poimenovanjem ©b eseda­
rije©. »Čez trate zelene nas 
pelje pot do cilja. Med potjo 
se oziramo nazaj in prikliče­
mo spomin. Spomin je kot 
kameleon, enkrat obarvan 
v tople, nežne, vesele barve, 
drugič pa s kremplji praska, 
da duša zaboli,« je Ahači­
čeva nagovorila vse zbrane. 
Čez trate spominov so pope­
ljali Marina Berlot z avtobi­
ografsko pripovedjo pod na­
slovom Moja zgodba. Prav 
otroštvo jo je najbolj zazna­
movalo in je bilo tisto, ki ji je 
dalo pogum za celo življen­
je. Četudi bridki spomini so 
v njeni pripovedi brez obto­
ževanj, opisani pa iskreno, 
brez olepševanj in tak je tudi 
avtoričin izrazni slog.

Naslednja predstavljena 
Brigita Lupša se je iz rojstne 
vasi podala čez trate zelene 

v nov dom. Njene pesmi so 
preproste, iskrene, so spo­
min na njeno otroštvo, na 
srčno bolečino, na njeno 
predrago mamo. Besedne 
rime je Brigita podarila tudi 
hčerki Brigiti.

Erna Anderle ostaja zves­
ta naravi, goram, ki jih ima 
tako rada, njen potopis tržiš­
ke planinske poti pod naslo­
vom Tržiški venček (ali bol­
je venec), ki seže v leto 1997, 
pa je dokaz, kaj vse človek 
zmore, če le hoče. Jaka Pra­
protnik se je čez zelene tra­
te odpravil v Ameriko in se 
vrnil domov. Ustvarja liri­
čne pesmi, pričakovanja, 

razočaranja pa opeva na 
hudomušen način, poln 
optimizma. 

Zdravka Klančnik z voka­
lom in Brane Klančnik na 
klavirsko harmoniko sta 
za vsakega literata izbrala 
pesem, kot rdečo nit izpo­
vedi. Na ta prelep literarno­ 
glasbeni večer je bil večkrat 
izrečen © rojstni dan© , kot 
naslov ene pesmi Jake Pra­
protnika in tudi kot glasbe­
na čestitka obiskovalkama 
Jožici Koder in Majdi Kolar, 
ki sta imeli na materinski 
dan osebni praznik. Dire­
ktorica knjižnice dr. Tone­
ta Pretnarja Marinka Kenk 

Tomazin in tržiški župan 
Borut Sajovic sta ustvarjal­
cem čestitala za © korajžo© , 
saj ni tako lahko stopiti pred 
ogledalo in v njem vide­
ti sebe, potem pa še publi­
ko. Kaj vse so lahko bese­
de in kako vse so še lahko 
razumljene, je Tanja Aha­
čič povedala v anekdoti: »So 
tudi besede, ki niso zapisa­
ne v Slovarju slovenskega 
knjižnega jezika. Moj nečak 
je napisal stavek: © Očka je 
mamici za rojstni dan kupil 
škrnicelj.©  Učiteljica v eni od 
osnovnih šol v Kranju mu je 
prečrtala besedo © škrnicelj©  
in jo popravila v © vrečko© .«

Besede na tratah spominov
Spomladanske besedarije tržiških upokojencev so soustvarili Marina Berlot, Erna Anderle, Brigita Lupša 
in Jaka Praprotnik. Druženje sta prijetno popestrila glasbenika Zdravka in Brane Klančnik.

Od leve Zdravka in Brane Klančnik, Erna Anderle, Marina Berlot, Jaka Praprotnik, Brigita 
Lupša in Tanja Ahačič. / Foto: Luka Rener

Suzana P. Kovačič

Naklo – Prizidek so člani Pro­
stovoljnega gasilskega druš­
tva (PGD) Naklo začeli gra­
diti lansko leto, operativno 
je končan, manjka še nekaj 
opreme. Svojemu namenu 
ga bodo predali še letos. V 
prizidku so garaža, en del je 
namenjen servisni dejavnos­
ti in garderobam za operativ­
ne gasilce. »V prizidek smo 
vložili lastna sredstva, cena 
po predračunu brez opreme 
je bila 128 tisoč evrov, vendar 
nam je ta znesek uspelo pre­
poloviti tudi zaradi prostovo­
ljnega dela naših gasilcev in 
po sluha podjetnikov, ki so 
nam pomagali z donacija­
mi. Lastne prihodke zagota­
vljamo s servisiranjem gasil­
nih aparatov, redarstvom 
na prireditvah, oddajanjem 
prostorov gasilskega doma 
v najem, s sredstvi občanov, 

npr. prodajo koledarjev in s 
pomočjo podjetnikov in obr­
tnikov. Že tri leta imamo za 
gradnjo prizidka na postav­
ki občinskega proračuna 
10 tisoč evrov in upamo, da 
nam bodo ta denar pri obči­
ni letos dejansko izplačali,« 

sta povedala poveljnik PGD 
Naklo Igor Jarc in namestnik 
poveljnika Zdravko Cankar, 
ki je kot predsednik grad­
benega odbora v društvu 
zadolžen za grad njo, opre­
mo in vse, kar se tiče nabave 
v samem društvu. 

PGD Naklo je edino pro­
stovoljno gasilsko društvo v 
Občini Naklo, ki ima II. kate­
gorizacijo in je tudi osred­
nje gasilsko društvo v obči­
ni. Finančno to pomeni, da 
dobijo iz občinskega prora­
čuna preko Gasilske zveze 
Občine Naklo 1500 evrov na 
leto, 1000 evrov po gasilskem 
točkovniku, nekaj denarja za 
zavarovanje treh gasilskih 
vozil in stavbe gasilskega 
doma ter okrog 3000 evrov 
za opremo. Letos so opremo 
dopolnili z nakupom dihal­
nih aparatov. »Inšpektorica 
od naših operativnih gasilcev 
pričakuje zdravniška spriče­
vala, rok je postavila do konca 
junija. To za društvo pomeni 
dodaten strošek, okvirno bo 
to stalo 1500 evrov,« sta zara­
di nepričakovanega stroška – 
kje vzeti? – zaskrbljena sogo­
vornika. Igor Jarc je še pove­
dal, da so gasilci lani opravi­
li 1500 ur prostovoljnega dela 
na prizidku gasilskega doma 
in da so bili v letu 2014 kar 
640 ur na intervencijah ... 
PGD Naklo ima okoli 35 ope­
rativnih članov, vseh skupaj 
pa približno 120. Kot še pove­
sta sogovornika in bo držalo, 
prostovoljni gasilci naredijo 
veliko © šihtov©  na leto.

Naredijo veliko 'šihtov'
Prizidek h gasilskemu domu v Naklem je operativno že dokončan, zahvala 
gre tudi prostovoljnemu delu gasilcev. Vodstvo društva pa skrbi, kako bodo 
zagotovili dodaten denar za zdravniška spričevala.

Prizidek h gasilskemu domu v Naklem je že dobil svoj 
okvir, v njem so garaža, prostor za servisno dejavnost in 
garderoba za operativne gasilce. 

Neža Rozman

Duplje – Čeprav je bil četr­
tek deževen dan, to ni pok­
varilo pomladnega vzdušja, 
ki so ga v Graščini v Dup­
ljah pripravili dijaki Bioteh­
niškega centra Naklo, smer 
hortikultura in slaščičar­
stvo, z odprtjem razstave 
velikonočnih in pomladnih 
dekoracij, pri katerih so pre­
vladovali naravni materiali 
ter rumena in zelena barva. 

Šolski center že vrsto let pri­
pravlja razstavo v sodelova­
nju s Kulturno turističnim 
društvom (KTD) Pod Kri­
vo jelko iz Dupelj. Predse­
dnik društva Ivan Meglič je 
ob tem dejal, da jim sodelo­
vanje veliko pomeni in upa, 
da bodo dijaki v Dupljah 
razstavljali še nekaj let. Nje­
govim besedam se je prid­
ružila tudi ravnateljica BTC 
Naklo Andreja Ahčin, ki je 
poudarila, da se mentorice 
resnično trudijo, da bi otro­
kom približale najnovejše 

trende v izdelovanju okra­
sja in da bi jih tudi motivi­
rale za delo. Mentorica Son­
ja Jerič Štefe je povedala, da 
se profesorice izobražuje­
jo v tujini, potem pa zna­
nje prenašajo na dijake, ki 
najraje sodelujejo takrat, 
ko vedo, da je uresničitev 
projekta popolnoma odvi­
sna od njih. Vse razstavlje­
ne izdelke so učenci ustva­
rili sami, posebno pa so gos­
te navdušili izdelki, ki so na­

stali pod vodstvom dr. Sabi­
ne Šegula, ki že nekaj let 
ustvarja z najbolj nadarje­
nimi in zagnanimi dijaki 
in s katerimi nato okrašuje­
jo tudi izven šolskih zidov. 
Dijaki so se na odprtju raz­
stave predstavili in poveda­
li, da so jih pri ustvarjanju 
najbolj navdihnili prazniki 
skupaj z pomladjo, oboje pa 
prinaša veselje. 

Razstava je bila na ogled 
do nedelje, 29. marca, do 
četrtka, 2. aprila, pa je ogled 
možen po dogovoru. 

Pomlad in velika noč  
z roko v roki

Dijakinje Biotehniškega centra Naklo ob svojem izdelku  
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Danica Zavrl Žlebir

Kokra – Deset učencev, učite-
ljici Romana Naglič in Kata-
rina Prelog ter tri nekdan-
je učenke podružnične šole 
so pripravili duhovito prire-
ditev, s katero so primerjali 
šolo nekoč in danes. Nekoč 
so šolarji pisali s kredo na 
lesene tablice, je povedala 
ena od učenk. Tudi danes 
pišemo na tablice, elektron-
ske, in to s prsti, je navr-
gel njen sošolec. Včasih so 
za malico prinesli revnejši 
otroci v šolo jabolko in kruh, 
bogatejši tudi kako kloba-
so, danes imajo najraje hot 
dog in buhteljne, smo sliša-
li iz otroških ust. Včasih so 
bili za nedisciplino kazno-
vali s šibo ali stanjem v koti, 
danes ... no, danes se učitel-
jev nič več ne bojijo.

Tudi učiteljice Anice Jen-
ko, ki je v Kokri učila 36 let, 
se najbrž niso bali, so se pa 
v njenih zgodnejših učitelj-
skih časih pozimi še stiskali 
ob zakurjeni lončeni peči in 
na njej sušili mokra oblačila. 
V njenih in današnjih časih 
pa je bila šola močno pove-
zana s krajem, kar dokazu-
je tudi kakovostna prireditev, 
ki bi bila lahko za zgled celo 
večjim šolam, je dejala dol-
goletna učiteljica, ki meni, 
da so majhne šole pravzaprav 
elitne. »So srce življenja in 

napredka v kraju, zato je treba 
napeti vse sile, da obstanejo. 
Tudi šola v Kokri, ki se mora 
nenehno potrjevati s svojimi 
uspehi, kar ji tudi dobro uspe-
va,« je dejala Anica Jenko. 

Šolstvo v Kokri je začel v 
župnišču leta 1885 tedanji 
župnik Josip Lavtižar, 1897 
je bila zgrajena prva javna 
šola, leta 1903 so jo ponov-
no zgradili. Do leta 1940 je 
bilo v njej od 40 do 90 otrok, 
smo slišali nekatere drobce 
iz zgodovine šolstva v doli-
ni Kokre. Leta 1996 so staro 
šolo porušili in zgradili pov-
sem novo. »Pri tem so veliko 
pomagali krajani, pri obnovi 
pa so občini na pomoč pris-
kočili tudi sponzorji,« se je 

na prireditvi spomnil župan 
Miran Zadnikar in omenil 
tudi aktualno, v minulem 
šolskem letu končano ener-
getsko sanacijo šolske stav-
be. Starše v Kokri je pozval, 
naj otroke vpisujejo v doma-
čo šolo, da jo bo kraj obdr-
žal. Še lani so namreč držav-
ne oblasti razmišljale o uki-
nitvi majhnih šol z manj 
kot 14 vpisanimi otroki, kar 
se potem sicer ni izpolni-
lo. Šolo zdaj obiskuje deset 
otrok, po napovedih o rojs-
tvih jih bo vsako leto več, leta 
2018 menda kar 21, je napo-
vedala Tea Dolinar, ravna-
teljica Osnovne šole Mati-
ja Valjavca Preddvor, kamor 
sodi mala podružnica v 

Kokri. Tudi ona je poudari-
la povezanost šole s krajem, 
uspehe tukajšnjih šolar-
jev, ki pred ostalimi šolami 
prednjačijo celo pri količini 
zbranega starega papirja, in 
posluhu Občine Preddvor, 
ki financira varstvo otrok in 
vsa leta vlaga v šolsko stav-
bo. Šola je tudi ob tej prilo-
žnosti dobila darilo od obči-
ne: župan jim je izročil naro-
čilnico za športne in rekrea-
tivne pripomočke. 

Obiskovalci so prisluhni-
li tudi pevkam iz Kokre in 
predstavitvi zbornika o zgo-
dovini šolstva ter si ogleda-
li razstavo predmetov, doku-
mentov in fotografij iz šol-
ske zgodovine. 

Že včasih so pisali na tablice
 V podružnični šoli v Kokri so s prireditvijo in razstavo Šola nekoč in danes proslavili 130 let šolstva.

Šolarji so zapeli skupaj s pevkami iz Kokre. / Foto: Matic Zorman

Mateja Rant

Kranj – Na tokratnem debat-
nem turnirju je sodelovalo 72 
dijakov, ki so bili razdeljeni v 
25 ekip. Z Gorenjske sta se 
turnirja udeležili dve ekipi, 
obe z Gimnazije Kranj. Dija-
ki so razpravljali o dveh raz-
pisanih temah, ki so ju dolo-
čili dva meseca pred dogod-
kom, da so se lahko temelji-
to pripravili. Svoje argumen-
te za in proti so ekipe soočile 
na temi Pozdravljamo večje 
vključevanje robotov v delov-
no silo in Slovenija bi mora-
la nehati sodelovati v pogaja-
njih o skrivnem mednarod-
nem trgovinskem sporazu-
mu Tisa. 

Dijaki morajo svoja stali-
šča zagovarjati strukturira-
no in argumentirano. »Zato 
debatiranje ni zgolj © čvekan-
je© , kot si mogoče kdo pred-
stavlja,« sta poudarili profe-
sorici na kranjski gimnazi-
ji Tanja Tomšič in Tatjana 

Shrestha, ki veščine, ki jih 
dijaki osvojijo skozi debati-
ranje, vključujeta tudi v red-
ni pouk. »Pri tem se namreč 
dijaki naučijo kritičnega raz-
mišljanja ter razvijajo govor-
ne spretnosti in spretnosti 
javnega nastopanja in argu-
mentiranja,« sta poudarili in 
dodali, da na ta način razvija-
jo kompetence, ki so pomem-
bne tudi v vsakdanjem življe-
nju. Tudi v zavodu ZIP ver-
jamejo, da lahko le družbeno 
osveščen in kritičen posame-
znik, ki zna svoja stališča jas-
no, prepričljivo in argumen-
tirano zagovarjati, s svojim 
znanjem in zavzetostjo vpli-
va na družbeno dogajanje v 
svoji okolici in širše ter pri-
pomore k oblikovanju bolj-
šega sveta. Na ta način želijo 
prispevati k višji ravni kultu-
re dialoga in povečati aktivno 
participacijo mladih. 

Svojo zmožnost zagovarja-
nja različnih stališč so mora-
li dijaki pokazati še ob dveh 

temah, ki so ju določili na licu 
mesta. Pri prvi temi so raz-
pravljali o tem, ali bi mora-
li staršem dovoliti, da lahko 
svojemu otroku, mlajšemu 
od 16 let, vsadijo sledilni čip, 
druga tema pa je spodbudila 
razpravo o tem, ali bi mora-
li homoseksualni nogome-
taši javnosti povedati o svoji 
spolni usmerjenosti in živeti 
svoje življenje v skladu s tem. 

»Temi sta bili namerno pro-
vokativni, pri argumentiran-
ju pa so dijaki izhajali zgolj iz 
lastnih izkušenj,« je pojasni-
la Tanja Tomšič, ki jo je pre-
senetilo, da se pri prvi temi 
nihče od dijakov ni spomnil 
na to, da starši svojim otro-
kom že zdaj lahko sledijo prek 
mobilnih telefonov. Najboljša 
gorenjska ekipa je na koncu 
osvojila deseto mesto.

Debatiranje ni zgolj »čvekanje«
Na Gimnaziji Kranj so minuli konec tedna gostili državni debatni turnir za srednješolce, ki ga vsako leto 
organizira zavod za kulturo dialoga ZIP – Za in proti.

Na Gimnaziji Kranj so konec tedna gostili državni debatni 
turnir za srednješolce. / Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli petek je mini-
lo natanko 73 let od največ-
je in najbolj tragične bitke 
na območju sedanje kranj-
ske občine, saj je 27. marca 
leta 1942 nemška nacistič-
na policija obkolila in napa-
dla Selško četo Cankarjeve-
ga bataljona na Malem rov-
tu nad Crngrobom. V spo-
min na ta dogodek, ko je od 
32 borcev padlo 14 partiza-
nov in ena partizanka, so v 
soboto na Planici pripravili 
spominsko svečanost. Slav-
nostna govornica je bila Ves-
na Harej, članica Združen-

ja borcev za vrednote NOB 
Škofja Loka, kulturni pro-
gram pa so oblikovali Pihal-
ni orkester Mestne občine 
Kranj, učenci Osnovne šole 
Staneta Žagarja in podruž-
nične Osnovne šole Žabni-
ca, Mešani pevski zbor Svo-
boda Stražišče, voditeljica 
Jelka Štular ter vojaki Slo-
venske vojske. 

V petek je bila slovesnost 
tudi ob doprsnem kipu naro-
dnega heroja Staneta Žagar-
ja v Vojašnici Petra Petriča 
v Kranju. »Naj ob tej prilož-
nosti povem, da si slovenska 

vojska, ki je v službi domo-
vine, za vse državljanke in 
državljane republike Slove-
nije vsakodnevno in na poš-
ten način prizadeva, da z vse 
bolj omejenimi finančnimi 
in kadrovskimi viri, ki nam 
jih namenja politika, po naj-
boljših močeh zagotavlja-
mo varnost naše države. Naj 
tudi omenim, da varnost ni 
samoumevna. V varnost je 
treba vlagati in se priprav-
ljati,« je v nagovoru zbra-
nim na slovesnosti pouda-
ril poveljnik vojašnice Milan 
Žurman in dodal, da tako 
vojne kot teroristični napadi 
od nas niso veliko oddaljeni. 

»Naučene lekcije iz naše 
pretekle in polpretekle zgo-
dovine, med katere prav goto-
vo sodi tudi dogodek poizku-
sa preboja iz nemškega obro-
ča na Malem rovtu nad Crn-
grobom, nam morajo biti v 
opomin in opozorilo ter kre-
piti zavedanje o pomem-
bnosti ustrezne pripravlje-
nosti na kakršnekoli varno-
stne izzive,« je še poudaril 
poveljnik Žurman, o Stane-
tu Žagarju pa so spregovorili 
učenci Osnovne šole Staneta 
Žagarja, ki so poskrbeli tudi 
za kulturni program.

Naša varnost  
ni samoumevna 
To je ob spominu na narodnega heroja Staneta 
Žagarja in njegove soborce poudaril poveljnik 
kranjske vojašnice Milan Žurman.

Spomin na Staneta Žagarja in na njegove soborce so s 
polaganjem vencev obeležili predstavniki Mestne občine 
Kranj in kranjske vojašnice ter člani Združenja borcev za 
vrednote NOB krajevne organizacije Vodovodni stolp. 
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Bled – V Festivalni dvorani na Bledu so pred kratkim potekali 
Trendi v floristiki 2015, dogodek, ki ga tradicionalno organizira 
Biotehniški center Naklo in s katerim so tudi letos napovedali 
nove smernice na področju oblikovanja cvetja. Novosti sta 
prikazala priznana florista Eric Pannenborg z Nizozemske in 
Christian Platzne iz Avstrije. Obiskovalci cvetličarji so imeli 
poseben izziv, s seboj so morali prinesti aranžirano stekleni-
co vina, komisija je izbrala najizvirnejše, nagrade pa podelila 
vinska kraljica Sandra Vučko. V preddverju Festivalne dvorane 
so bili na ogled izdelki in konstrukcije iz mednarodnega izpita 
FlorCert, ki je potekal dvajsetega marca. Sočasno s Trendi v 
floristiki je potekal seminar Poročna floristika 2, zato so skupaj 
z modnimi oblikovalci poročnih oblek in pričesk v sodelovanju 
s Srednjo frizersko šolo Ljubljana pričarali poročni preplet.

Trendi v floristiki



12-mesečno jamstvo na storitev in nadomestne 
dele zagotavlja najvišjo raven kakovosti!

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

NAJHITREJE RASTOČA MREŽA 
AVTOMOBILSKIH SERVISOV

• za vse blagovne znamke
• za vse modele 
• z najugodnejšimi cenami rezervnih delov
• z nepremagljivimi cenami storitev

29,
90

 EUR29,
39,

90
 EURAKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 

BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni 
pregled vozila v ključnih 
30 točkah

Ceni veljata za člane MAXX Service Cluba. 
Članstvo je brezplačno!

www.servicemaxx.si
Spremljaj akcije in ugodnosti na: www.facebook.com/ServicemaxxSlovenija

2990
AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA FIAT PUNTO, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 28. 3. - 10. 4. 2015 

OSREDNJESLOVENSKA REGIJA:
Ljubljana – BTC
KMAG d.d., 01/584-31-50
Leskoškova cesta 2, Ljubljana
Ljubljana – Črnuče 
AVTOHIŠA SNOJ d.o.o., 01/561-22-69
Stare Črnuče 10, LJ - Črnuče
Domžale
AVTOHIŠA AHAC d.o.o., 01/56-27-100
Mala loka 15, Domžale
Dob
CIM d.o.o., 051/381-403, Želodnik 1, Dob 
Vrhnika
AVTOTRADE d.o.o., 01/755-79-00
Sinja Gorica 11, Vrhnika
Radomlje
NOVI AVTO CENTER d.o.o., 01/722-75-34
Prešernova cesta 12, Radomlje
Medvode
ČREŠNIK d.o.o., 041/646-601
Spodnja Senica 20, Medvode

PODRAVSKA REGIJA: 
Maribor
AH POTOČNIK d.o.o. 02/234-40-40
Šentiljska cesta 131a, Maribor
Slovenska Bistrica
AVTO STEGNE d.o.o., 02/818-51-40
Zadružna ul. 7, Slovenska Bistrica

GORENJSKA REGIJA:
Kranj
NASMEH d.o.o., 04/232-83-93
Laze 18b, Kranj
Škofja Loka
AVTOSERVIS ERŽEN d.o.o., 04/513-70-00 
Grenc 19, Škofja Loka

GORIŠKA REGIJA:
Nova Gorica
KMAG d.d., 05/33-33-213
Ul. Vinka Vodopivca 8, N. Gorica

JUGOVZHODNA 
SLOVENIJA:
Novo mesto
PSC STEPAN d.o.o., 07/393-36-80
Šmarješka cesta 50, Novo mesto

SPC KREVS d.o.o., 07/30-89-233
Črmošnjice pri Stopičah 4a, Novo mesto
Kočevje
AVTOHIŠA RANDELJ d.o.o., 01/893-11-36
Mahovnik 2, Kočevje
Črnomelj
PSC STEPAN d.o.o., 07/30-61-812
Ul. Marjana Kozine 4a, Črnomelj

POMURSKA REGIJA:
Murska Sobota
AVTOCENTER LEPOŠA d.o.o. 02/536-17-70
Ivanocijevo naselje 2, M. Sobota
Dobrovnik
AVTOCENTER LAJTER d.o.o. 02/57-99-040
Dobrovnik 6c, Dobrovnik
Radenci
A.S. HIMELRAJH, Himelrajh 
Drago s.p., 02/566 92 76 
Kapelska cesta 21, Radenci 

A.S. HIMELRAJH, Himelrajh 
Drago s.p., 02/566 92 76 
Kapelska cesta 21, Radenci 

service MAXX
Mreža najbolj prijaznih servisov

Slike so simbolične, za tiskarske in pravopisne napake ne odgovarjamo. 
MREŽA SERVISOV d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Jasna Paladin

Kamnik – Vrhunec prazno-
vanja občinskega prazni-
ka je v petek, dva dni pred 
Maistrovim rojstnim dnem, 
združil vrsto dogodkov.

Podžupana Matej Sla-
par in Igor Žavbi sta najprej 
venec položila pred Mais-
trovo rojstno hišo na Šutni, 
nato pa skupaj s predstavniki 
veteranskih organizacij še v 
preddverju občinske stavbe. 
Sledila je slovesnost ob Mai-
strovem spomeniku na Trgu 
talcev, na kateri so sodelova-
li praporščaki, člani Častne 
enote Slovenske vojske in 
Policijski orkester, kot slav-
nostna govornica pa je svoje 
soobčane nagovorila minis-
trica za kulturo mag. Julija-
na Bizjak Mlakar. »Maister 
nam je lahko vzor tudi zara-
di svoje neomajnosti in zves-
tobe svojemu ljudstvu in slo-
venski kulturi kljub odkrite-
mu nasprotovanju njegove-
mu delovanju s strani nem-
ških nacionalističnih kro-
gov, po vojni pa tudi s stra-
ni tako imenovanih ‘zavez-
nikov’, ki so poskušali zau-
staviti njegova prizadevan-
ja za severno mejo in Koro-
ško,« je med drugim izpos-
tavila ministrica. 

Praznovanje se je nato 
preselilo v Dom kulture 
Kamnik, kjer je polno dvo-
rano zbranih nagovoril pod-
župan Igor Žavbi, ki še ved-
no nadomešča župana Mar-
jana Šarca, odsotnega zaradi 

bolezni. »Naša občina se 
sooča z mnogimi težavami, 
gospodarskimi, socialnimi. 
Število investicij ni takšno, 
kot bi želeli. A to ne pome-
ni, da se nič ne spreminja na 
boljše. Lahko se pohvalimo 
z mnogimi uspehi, zlasti če 
jih pogledamo v luči vsesplo-
šnega varčevanja,« je med 
drugim dejal uvodoma, nato 
pa naštel vrsto investicij, ki 
so jih v občini izpeljali v zad-
njem obdobju: gradnja kana-
lizacije v sklopu kohezije, 
temeljita obnova OŠ Toma 
Brejca, energetska sanacija 
podružnične šole v Nevljah, 
sanacija kletnih prostorov 

na Osnovni šoli 27. julij, 
požarne stopnice na stav-
bi Glasbene šole Kamnik in 
nekaj manjših obnovitvenih 
del na ostalih šolah, uredi-
tev tekaških površin na Sta-
dionu prijateljstva v Meki-
njah, nov most čez Kamni-
ško Bistrico na Perovem, 
obnova ceste skozi Šmar-
tno v Tuhinju, asfaltiran-
je ceste na Kužno, rekons-
trukcija križišča Potok-Sno-
vik, mrliški vežici na Češnji-
cah in v Zgornjem Tuhinju 
in mnogo drugega. Dotaknil 
se je tudi projektov, ki obči-
no še čakajo, kot denimo 
obnova sedežnice na Veliko 

planino, ponovna oživitev 
Starega gradu, obnova špor-
tne dvorane, gradnja pokri-
tega bazena ¼ »Kamničani 
se ne damo. General Maister 
je vztrajal na svoji poti. Nje-
gov duh naj nas spremlja, 
skupaj vztrajajmo in uspe-
lo nam bo,« je zaključil pod-
župan, nato pa podelil pri-
znanja letošnjim nagrajen-
cem. Častni občan je postal 
Janez Majcenovič, zlato pri-
znanje je prejel Tone Ftičar, 
srebrnega Franc Poljanšek 
in KD Mešani pevski zbor 
Odmev Kamnik, bronastega 
pa Janez Bratovš in Društvo 
Demos na Kamniškem.

Poklon Maistru in nagrajencem
V Kamniku so s slovesnostjo ob Maistrovem spomeniku in podelitvijo občinskih priznanj v petek 
praznovali občinski praznik, ki je bil že dvajseto leto zapored posvečen rojaku Rudolfu Maistru.

Kamničani si želijo vztrajati na poti, po kateri je stopal njihov rojak – general, domoljub  
in pesnik Rudolf Maister. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Železniki – Potem ko so bili v 
Železnikih lani jeseni moč-
no razočarani, ker je drža-
va razveljavila razpis, s kate-
rim so že izbrali projektan-
te za izdelavo projektov vod-
nih ureditev za izboljšanje 
poplavne varnosti, so zdaj 
vendarle spet bolj optimis-
tični. Župan Anton Luznar 
je s predsednikom KS Žele-
zniki Janezom Rakovcem 
pred kratkim obiskal okolj-
sko ministrstvo, kjer je izve-
del, da bodo aprila objavi-
li nov razpis za izbiro pro-
jektanta, in sicer za celotno 
prvo fazo vodnih ureditev od 
Alplesovega do Dolenčevega 
jezu skupaj z novo obvozno 
cesto.

»Na ministrstvu so pove-
dali, da imajo za leto 2015 

zagotovljena denarna sred-
stva za pripravo tehnične 
dokumentacije. Do konca 
novembra naj bi pripravili 
projekt, gradbeno dovoljen-
je pa naj bi pridobili v prvi 
polovici leta 2016. Vese-
li smo, da je država v načr-
tu razvojnih programov do 
leta 2018, ki je sestavni del 
rebalansa letošnjega prora-
čuna, za zagotovitev poplav-
ne varnosti Železnikov pre-
dvidela kar precej sredstev: 
v letu 2016 enajst milijonov 
evrov in v letu 2017 sedem 
milijonov. Država pričaku-
je, da bo večino sredstev – 
85 odstotkov – dobila povr-
njenih od Evropske uni-
je, ki na razpisih namenja 
tudi sredstva za zagotavlja-
nje poplavne varnosti. Tudi 
sam menim, da so možnos-
ti za pridobitev kohezijskih 

sredstev zelo dobre,« pravi 
Luznar. Zadrževalnik Pod 
sušo bodo predvidoma zače-
li projektirati prihodnje leto. 
»Prva faza mora biti zaklju-
čena, še preden se bodo v 
drugi fazi lotili izvedbe zadr-
ževalnika. Najprej morajo 
namreč izračunati, kolikšna 
je pretočnost Selške Sore po 
izvedbi protipoplavnih ukre-
pov, da bodo lahko predvide-
li zadrževalnik z ustreznimi 
zapornicami,« je še pojasnil 
župan. 

Na ministrstvu za okolje 
in prostor so razložili, da je 
letos za pridobivanje tehni-
čne dokumentacije zagoto-
vljenih 1,2 milijona evrov, 
medtem ko za prihodnja 
leta denar še ni zagotovljen, 
saj še ni sprejet proračun za 
leto 2016: »Operativni pro-
gram za izvajanje Evropske 

kohezijske politike v obdob-
ju 2014–2020 kot eno izmed 
indikativnih prednostnih 
investicij na področju proti-
poplavnih gradbenih ukre-
pov omenja tudi protipopla-
vno ureditev Selške Sore do 
Dolenje vasi. Za dejansko 
sofinanciranje in pridobitev 
odločitve o dodelitvi sred-
stev bo potrebno izpolnje-
vanje nekaterih pogojev. Ti 
trenutno še niso znani, saj 
so relevantni dokumenti, ki 
bodo opredeljevali izvajanje 
finančne perspektive 2014–
2020 v Sloveniji, še v fazi 
nastajanja.« Izvedbo vseh 
protipoplavnih vodnih ure-
ditev sicer ocenjujejo na 22 
milijonov evrov, dodatnih 
pet milijonov evrov pa bo 
ministrstvo za infrastruktu-
ro vložilo v izgradnjo obvoz-
nice mimo Železnikov.

Aprila nov razpis za projektanta
Okoljsko ministrstvo bo aprila objavilo nov razpis za izdelavo projektov za prvo fazo protipoplavnih 
ureditev v Železnikih. 

Med gosti je bila tudi Her-
mina Oberstar z ministrs-
tva za kmetijstvo, gozdarstvo 
in prehrano, ki je kot najpo-
membnejše naloge ministrs-
tva izpostavila sprejetje »pra-
vnega okvirja« za koriščen-
je denarja iz novega progra-
ma razvoja kmetijstva, uspe-
šen zaključek oddaje zbirnih 
vlog in izplačilo denarja, uve-
dbo pravičnejših odnosov v 

kmetijsko-živilski »verigi« 
in zmanjšanje administrati-
vnih ovir. 

Govedorejsko poslov-
no združenje je obiskoval-
cem sejma predstavilo kra-
ve in teleta črno-bele, lista-
ste in rjave pasme, pripra-
vilo pa je tudi dražbo telet. 
Zavod za gozdove je vse dni 
sejma prikazoval varno delo 
z motorno žago. Vse dni je 
bilo dobro poskrbljeno tudi 
za zabavo. 

Prihodnje leto  
še obrtniški sejem
31. stran

Sejem si je v nedeljo ogledal tudi predsednik države Borut 
Pahor (v sredini), ob njem (na desni) župan Stanislav 
Poglajen in predsednik konjeniškega kluba Lojze Lah ter  
(na levi) predsednik odbora za sejme v klubu Stane Štebe.

Cveto Zaplotnik

Trstenik – Zmagovalka regij-
skega kviza Mladi in kme-
tijstvo, ki sta ga v soboto na 
Trsteniku pripravila Kmetij-
sko gozdarski zavod Kranj in 
Društvo kranjske in tržiške 
podeželske mladine, je dru-
ga ekipa Društva podeželske 
mladine Zgornjesavske doli-
ne, za katero so nastopila tri 
dekleta z dveh kmetij na Blej-
ski Dobravi – sestri Ana in 
Jera Šebat ter njuna sestrična 
Nika Černe. Dekleta so pravil-
no odgovorila na vsa vprašan-
ja o reji polžev, gojenju jagodi-
čevja in biotski raznovrstnos-
ti, z izjemo enega, in si s prep-
ričljivo zmago zagotovile nas-
top na državnem tekmovan-
ju 11. aprila na Gradu Komen-
da pri Polzeli. »Med priprava-
mi za kviz sem zvedela veliko 
zanimivega o polžih, tudi to, 

s kakšno hitrostjo se premi-
kajo, a me ta tema le ni toli-
ko prevzela, da bi kdaj odpr-
la farmo polžev,« je nasmeja-
na pripovedovala Nika, dija-
kinja Biotehniške šole Naklo, 
ki je tokrat prvič nastopila na 
kvizu. Sestri Jera in Ana študi-
rata, prva na fakulteti za šport 
in druga na medicinski fakul-
teti, a obe, če je treba, popri-
meta tudi za delo na kmetiji. 
Na kvizu sta nastopili že več-
krat, a tokrat prvič v zmagoval-
ni ekipi.

Drugo mesto je na kvizu 
med osmimi ekipami zased-
la tretja ekipa Društva pode-
želske mladine Zgornjesav-
ske doline (Cene Černe, Anže 
Klinar in Špela Rabič Por), 
tretja pa je bila tretja ekipa 
Društva kranjske in tržiške 
podeželske mladine (Marjan 
Cuderman, Neža Lombar in 
Ambrož Jagodic). 

Prepričljiva zmaga deklet 
z Blejske Dobrave

Ana Šebat, Nika Černe in Jera Šebat s priznanjem in 
praktičnimi nagradami za zmago na kvizu
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PETEK, 27. MAREC
 OB 20.00  V PG KRANJ

SLOVESNO ODPRTJE 45. TEDNA SLOVENSKE DRAME 
V NADALJEVANJU PREDSTAVA 

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU SVETA      PREMIERA
PG KRANJ 

SOBOTA, 28. MAREC
 OB 18.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / MEDNARODNI PROGRAM

Matjaž Zupančič: VLADIMIR  
SCHOOL OF PERFORMING ARTS, RAMAT-GAN, IZRAEL

 OB 20.00  V PG KRANJ / MEDNARODNI PROGRAM

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU SVETA  
YATRIK THEATRE, NEW DELHI, INDIJA

NEDELJA, 29. MAREC
 OB 17.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / MEDNARODNI PROGRAM 

Evald Flisar: VZEMI ME V ROKE   
BANYAN TREE PRODUCTIONS, BOMBAJ, INDIJA

 OB 19.30  V SNG DRAMA LJUBLJANA / TEKMOVALNI PROGRAM

Ivan Cankar: KRALJ NA  BETAJNOVI  
SNG DRAMA LJUBLJANA IN DRAMA SNG MARIBOR

PONEDELJEK, 30. MAREC
 OB 18.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / MEDNARODNI PROGRAM

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU  SVETA 
THEATER IM KELLER, GRADEC, AVSTRIJA 

 OB 20.00  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

Maja Haderlap: ANGEL POZABE  
SNG DRAMA LJUBLJANA

TOREK, 31. MAREC
 OB 17.30  V SNG DRAMA LJUBLJANA / TEKMOVALNI PROGRAM   

Avtorski projekt Iniciative za razvoj mokumentarističnega   
gledališča: MARIE CURIE – HYSTÉRIE      
KUD SNG IN SNG DRAMA LJUBLJANA     

 OB 20.30  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM  

Svetlana Makarovič: MRTVEC PRIDE  PO LJUBICO
PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ IN MESTNO GLEDALIŠČE PTUJ

SREDA, 1. APRILA
 OB 18.00  V MESTNEM GLEDALIŠČU LJUBLJANSKEM / SPREMLJEVALNI PROGRAM   

Dane Zajc: GOTSKA OKNA  
SENZORIUM, MGL IN AGRFT

 OB 20.00  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

Miha Nemec, Nejc Valenti: HOTEL MODRA OPICA  
MESTNO GLEDALIŠČE PTUJ IN SNG DRAMA LJUBLJANA

ČETRTEK, 2. APRILA
 OB 18.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / SPREMLJEVALNI PROGRAM 

Simona Semenič: DRUGIČ 
KD INTEGRALI IN MESTO ŽENSK

 OB 20.00  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

Simona Semenič: 1981   
GLEDALIŠKA SKUPINA MLADIH/AGRFT IN GLEDALIŠČE GLEJ

PETEK, 3. APRILA
 OB 20.00  V PG KRANJ / MEDNARODNI PROGRAM   

Žanina Mirčevska: ŽRELO   
DRAMSKI TEATAR SKOPJE, MAKEDONIJA

SOBOTA, 4. APRILA
 OB 17.00 V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

POSTANI OBCESTNA SVETILKA (SREČKO KOSOVEL)
SNG NOVA GORICA        

 OB 19.30 V MESTNEM GLEDALIŠČU LJUBLJANSKEM / TEKMOVALNI PROGRAM 

Dominik Smole: ZLATA ČEVELJČKA   
MESTNO GLEDALIŠČE LJUBLJANSKO

NEDELJA, 5. APRILA
 OB 20.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / SPREMLJEVALNI PROGRAM   

Saša Rakef, Jasmina Založnik: ABCDE_F
ZAVOD CONA, PTL IN MESTO ŽENSK

PONEDELJEK, 6. APRILA
 OB 16.00  V ŠKOFJI LOKI / DODATNI PROGRAM  

Lovrenc Marušič, pater Romuald: ŠKOFJELOŠKI PASIJON                                                               
TOREK, 7. APRILA
 OB 20.00  V PG KRANJ

SKLEPNA SLOVESNOST 45. TEDNA SLOVENSKE DRAME
Po slovesnosti koncert Nane Milčinski 

 Nakup vstopnic in informacije: 
 Prešernovo gledališče Kranj, 
 04 20 10 200, www.pgk.si, www.tsd.si

TEDEN
SLOVENSKE
DRAME
WEEK OF SLOVENIAN DRAMA

PETEK, 27. MAREC
 OB 20.00  V PG KRANJ

SLOVESNO ODPRTJE 45. TEDNA SLOVENSKE DRAME 
V NADALJEVANJU PREDSTAVA 

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU SVETA      PREMIERA
PG KRANJ 

SOBOTA, 28. MAREC
 OB 18.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / MEDNARODNI PROGRAM

Matjaž Zupančič: VLADIMIR  
SCHOOL OF PERFORMING ARTS, RAMAT-GAN, IZRAEL

 OB 20.00  V PG KRANJ / MEDNARODNI PROGRAM

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU SVETA  
YATRIK THEATRE, NEW DELHI, INDIJA

NEDELJA, 29. MAREC
 OB 17.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / MEDNARODNI PROGRAM 

Evald Flisar: VZEMI ME V ROKE   
BANYAN TREE PRODUCTIONS, BOMBAJ, INDIJA

 OB 19.30  V SNG DRAMA LJUBLJANA / TEKMOVALNI PROGRAM

Ivan Cankar: KRALJ NA  BETAJNOVI  
SNG DRAMA LJUBLJANA IN DRAMA SNG MARIBOR

PONEDELJEK, 30. MAREC
 OB 18.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / MEDNARODNI PROGRAM

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU  SVETA 
THEATER IM KELLER, GRADEC, AVSTRIJA 

 OB 20.00  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

Maja Haderlap: ANGEL POZABE  
SNG DRAMA LJUBLJANA

TOREK, 31. MAREC
 OB 17.30  V SNG DRAMA LJUBLJANA / TEKMOVALNI PROGRAM   

Avtorski projekt Iniciative za razvoj mokumentarističnega   
gledališča: MARIE CURIE – HYSTÉRIE      
KUD SNG IN SNG DRAMA LJUBLJANA     

 OB 20.30  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM  

Svetlana Makarovič: MRTVEC PRIDE  PO LJUBICO
PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ IN MESTNO GLEDALIŠČE PTUJ

SREDA, 1. APRILA
 OB 18.00  V MESTNEM GLEDALIŠČU LJUBLJANSKEM / SPREMLJEVALNI PROGRAM   

Dane Zajc: GOTSKA OKNA  
SENZORIUM, MGL IN AGRFT

 OB 20.00  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

Miha Nemec, Nejc Valenti: HOTEL MODRA OPICA  
MESTNO GLEDALIŠČE PTUJ IN SNG DRAMA LJUBLJANA

ČETRTEK, 2. APRILA
 OB 18.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / SPREMLJEVALNI PROGRAM 

Simona Semenič: DRUGIČ 
KD INTEGRALI IN MESTO ŽENSK

 OB 20.00  V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

Simona Semenič: 1981   
GLEDALIŠKA SKUPINA MLADIH/AGRFT IN GLEDALIŠČE GLEJ

PETEK, 3. APRILA
 OB 20.00  V PG KRANJ / MEDNARODNI PROGRAM   

Žanina Mirčevska: ŽRELO   
DRAMSKI TEATAR SKOPJE, MAKEDONIJA

SOBOTA, 4. APRILA
 OB 17.00 V PG KRANJ / TEKMOVALNI PROGRAM   

POSTANI OBCESTNA SVETILKA (SREČKO KOSOVEL)
SNG NOVA GORICA        

 OB 19.30 V MESTNEM GLEDALIŠČU LJUBLJANSKEM / TEKMOVALNI PROGRAM 

Dominik Smole: ZLATA ČEVELJČKA   
MESTNO GLEDALIŠČE LJUBLJANSKO

NEDELJA, 5. APRILA
 OB 20.00  V STOLPU ŠKRLOVEC / SPREMLJEVALNI PROGRAM   

Saša Rakef, Jasmina Založnik: ABCDE_F
ZAVOD CONA, PTL IN MESTO ŽENSK

PONEDELJEK, 6. APRILA
 OB 16.00  V ŠKOFJI LOKI / DODATNI PROGRAM  

Lovrenc Marušič, pater Romuald: ŠKOFJELOŠKI PASIJON                                                               
TOREK, 7. APRILA
 OB 20.00  V PG KRANJ

SKLEPNA SLOVESNOST 45. TEDNA SLOVENSKE DRAME
Po slovesnosti koncert Nane Milčinski 

 Nakup vstopnic in informacije: 
 Prešernovo gledališče Kranj, 
 04 20 10 200, www.pgk.si, www.tsd.si

TEDEN
SLOVENSKE
DRAME
WEEK OF SLOVENIAN DRAMA

Predstava: .....................................................................................................................................................................................

Prosimo, obkrožite (1 je najnižja, 5 najvišja ocena):
1 – O groza! Saj niste mislili resno!  2 – Hm, hm. Nič hudega, če pozabim.  
3 – V redu. Ni bila slaba predstava.  4 – Obetavno. Prav zares dobro doživetje.   
5 – Odlično. Vredno še enega ogleda.

Ime in priimek: ................................................................................................................................................................................

Naslov: .............................................................................................................................................................................................

Telefon, e-pošta:  ............................................................................................................................................................................

Glasovnico pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj do 6. aprila 2015. 
Nagrade: pet abonmajev Prešernovega gledališča Kranj za sezono 2014/2015 in polletna naročnina na Gorenjski glas.
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GLASOVNICA ZA  
TEDEN SLOVENSKE DRAME

Igor Kavčič

Kranj – Razstavo, ki bo v 
Stebriščni dvorani Mestne 
hiše na ogled še ves teden, 
so v sodelovanju z Gorenj-
skim muzejem in Narod-
nim muzejem Slovenije pri-
pravili sodelavci Zavoda za 
varstvo kulturne dedišči-
ne Slovenije pod vodstvom 
arheologinje Judite Lux. Gre 
za petletni evropski projekt 
Cradles of European Cultu-
re – Francia Media, ki krepi 
starodavne vezi med evrop-
skimi narodi ter s tem spo-
dbuja in promovira skup-
no evropsko kulturno dedi-
ščino. Francia Media je zgo-
dovinsko-politično območ-
je, ki se je med letoma 843 
in 1033 kot veličastna dediš-
čina Karla Velikega razteza-
lo v osrednjem delu srednje-
veške Evrope, od Severnega 
morja do Sredozemlja. Na 
tem področju so se preple-
tali romanski, germanski in 
slovanski svetovi, se mešale 
kulture in znanja različnih 
ljudstev. 

Del tega evropskega pro-
jekta je tudi pot Heritage 

Route, ki povezuje deset 
izbranih najdišč v prav toli-
ko državah, od Nizozem-
ske na severu do Italije in 
Hrvaške na jugu. Kranjska 
razstava ima tako dva dela. 
V prvem delu je na devet-
ih panojih predstavljenih 
devet v projektu sodelujočih 
partnerskih lokacij, osrednji 
del tokratne razstave pa je 
namenjen širši predstavitvi 
najdišča Gradišče nad Baš-
ljem. »Lahko bi rekli, da naj-
dišče Gradišče nad Bašljem 
predstavljamo od A do Ž, od 

njegove lege, prvih odkritjih 
na njem, izkopavanj konec 
devetdesetih let prejšnje-
ga stoletja do lanskega leta, 
ko se je ob podrtju dreve-
sa zaradi žledoloma razkril 
poznoantični stolp ob obzi-
dju,« je povedala arheolo-
ginja Judita Lux. Gre nam-
reč za ostanke poznoantič-
ne naselbine iz 5. in 6. sto-
letja. Te so ponekod prekri-
te z debelo žganinsko pla-
stjo, ki vsebuje ostaline iz 
zgodnjega srednjega veka, 
to je od konca 8. do začetka 

10. stoletja. V osrednjem 
delu prostora so v visokih 
vitrinah tako predstavljeni 
predmeti, ki so razporeje-
ni tematsko in se povezuje-
jo z vsebino na posameznih 
panojih. Med drugim je na 
ogled nekaj ključnih pozno-
antičnih najdb, na fotografi-
jah pa tudi zidano obzidje in 
objekti iz tistega časa.

V nadaljevanju so šte-
vilni predmeti iz zgodnje-
ga srednjega veka predstav-
ljeni v štirih sklopih, na šti-
rih panojih: vsakdanje živ-
ljenje, ženska moda, vojšča-
ki in konjska oprema. »Izje-
mni so deli konjske opreme 
in vojaške oprave, ki kažejo 
na prisotnost nekega višje-
ga sloja oziroma so, kot smo 
zapisali, pripadali prvim 
predstavnikom plemstva v 
zgodnjesrednjeveški Karni-
oli ob koncu 8. in v 9. stolet-
ju, ki so bili prisotni na Gra-
dišču,« dodaja Luxova. 

Predmeti z Gradišča, hra-
nita jih narodni muzej Slo-
venije v Ljubljani in Gorenj-
ski muzej v Kranju, so tokrat 
predstavljeni v vsej svoji 
lepoti in pomembnosti. 

Gospoda z Gradišča nad Bašljem
V Stebriščni dvorani Mestne hiše je na ogled zanimiva razstava o arheološkem najdišču Gradišče nad 
Bašljem, predstavljena pa je tudi pot Heritage Route, ki povezuje deset izbranih evropskih najdišč.

Bogata dediščina z Gradišča nad Bašljem je predstavljena 
v sliki in besedi, tokrat je na ogled tudi več izjemnih najdb. 
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Igor Kavčič

Kranj – Vsakoletni festival 
slovenske dramatike, letos 
že 45. Teden slovenske dra-
me, se zadnja leta že tradi-
cionalno začenja 27. marca 
na svetovni dan gledališča. 
Odprtje festivalskega zasto-
ra je zato še toliko bolj sve-
čano, saj na ta dan Zdru-
ženje dramskih umetni-
kov Slovenije podeljuje sta-
novske nagrade. Uvodoma 
so se na govorniškem odru 
zvrstili slavnostni govorni-
ki. »Festival je v najboljših, 
zrelih letih, a hkrati še ved-
no zori. Želim si, da ne bi 
nikdar rekli, da je v najbolj-
ših letih, ker bi po naravnih 
zakonih potem temu sle-
dil zaton. Tega nočemo in 
upamo, da tudi država tega 
ne bo dopustila. Kakorkoli 
– od finančne podpore smo 
odvisni, brez nje festivala 
ne more biti in brez festiva-
la tudi rezultatov ne,« je tudi 
letos na neugodno finančno 
situacijo festivala opozori-
la direktorica Prešernovega 
gledališča Mirjam Drnov-
šček in dodala: »V nekaterih 
sosednjih državah najboljše 

drame nagrajuje država, 
prav tako država s finančno 
injekcijo spodbuja produ-
cente, da bi nagrajena dela 
čim prej uprizorili. Pri nas 
to žal z dokaj nizkimi nagra-
dami počne naš festival.«

V imenu Ministrstva za 
kulturo je spregovoril drža-
vni sekretar Anton Peršak, 
ki je prav razmah slovenske 
dramatike v gledališčih v zad-
njih dvajsetih letih izpostavil 
kot pomemben učinek festi-
vala. Ob tem je izrazil upan-
je, da bodo v prihodnje lahko 

proračunska sredstva za kul-
turo višja, hkrati pa pohva-
lil vztrajnost organizatorjev 
festivala, ki jim tudi v manj 
naklonjenih okoliščinah 
uspe tako dobro pripraviti to 
praznovanje dramatike. Eki-
po Prešernovega gledališ-
ča v celoti je za prizadevnost 
pri organizaciji pohvalil tudi 
gostitelj festivala, kranjski 
župan Boštjan Trilar, pono-
sen, da je Kranj te dni kultur-
no središče Slovenije. 

V nadaljevanju so pode-
lili nagrade Združenja 

dramskih umetnikov Slove-
nije. Veliki Bršljanov venec 
za življenjsko delo so name-
nili režiserki, dramaturgi-
nji in gledališki pedagogin-
ji Balbini Battelino Barano-
vič, odličje Marija Vera za 
življenjsko delo na področ-
ju dramske igre pa je spre-
jela Olga Grad. Priznanja za 
umetniške dosežke v gleda-
lišču v preteklem letu pa so 
prejeli režiserka Neda Rus-
jan Bric in igralca Nika Roz-
man in Vladimir Vlaška-
lić. Teden slovenske dra-
me se vsak večer oplemeni-
ti z novo predstavo, pod vod-
stvom Dušana Jovanoviča 
že poteka delavnica dram-
skega pisanja, v petek pa bo 
na sporedu dan nominiran-
cev z bralnimi uprizoritvami 
petih za Grumovo nagrado 
nominiranih besedil. Teden 
slovenske drame je v pol-
nem teku ali kot je povedala 
Drnovščkova: »Včasih pra-
vijo, da je ogrožena sloven-
ska nacionalna zavest. Tis-
ti, ki to govorijo, ne poznajo 
Tedna slovenske drame. Tis-
ti, ki ga, namreč vemo, kako 
živa je vsako leto na začetku 
pomladi.«

Moč Tedna se krepi
S podelitvijo stanovskih nagrad Združenja dramskih umetnikov Slovenije in premiero Komedije o koncu 
sveta Evalda Flisarja v režiji Janeza Burgerja se je v petek začel 45. Teden slovenske drame.

Del letošnjih nagrajencev Združenja dramskih umetnikov 
Slovenije / Foto: arhiv Prešernovega gledališča

 Škofja Loka – Danes, v torek, 31. marca, ob 19. uri bo v Galeriji 
Ivana Groharja odprtje slikarske razstave akademske slikar-
ke Jane Vizjak z naslovom Križev pot v sivem. Razstavo bo 
odprl Silvester Gaberšček, sekretar na Ministrstvu za kulturo, 
v kulturnem programu pa bodo skladbo J. S. Bacha Usmili 
se me, moj Bog, arijo iz Pasijona po Mateju, izvedli Barbara 
Tišler (sopran), Drago Arko (violina) in Vlasta Doležal Rus 
(čembalo).

Križev pot v sivem



10 Gorenjski glas
torek, 31. marca 2015

maja.bertoncelj@g-glas.si

Maja Bertoncelj

Bled – Katja Višnar je najbolj-
ša slovenska smučarska teka-
čica letošnje zime. V sešte-
vku sprintov je tako kot lani 
končala na šestem mestu, v 
skupnem seštevku svetovne-
ga pokala je petindvajseta. Z 
izbrancem Olo Vignom Hat-
testadom, enim najboljših 
sprinterjev med smučarski-
mi tekači na svetu, živi v bli-
žini Lillehammerja na Norve-
škem, pretekli teden pa je pri-
šla domov na Bled in nastopi-
la tudi na tekmah državnega 
prvenstva. Pogovarjali sva se 
v nedeljo, včeraj je že polete-
la nazaj domov na Norveško. 
Kot pravi 31-letna Blejka, čla-
nica TSK Bled, je njen dom 
tako tam kot tukaj. 

Že večkrat ste dejali, da vam 
življenje na Norveškem zelo 
ustreza. Vanj vnašate tudi 
kaj slovenskega?

»Življenje tam mi res zelo 
ustreza, tudi zaradi treninga. 
Mimo najine hiše je spelja-
na tekaška proga, tako da so 
pogoji zares idealni. Še vedno 
imamo en meter snega in lani 
smo tekli do sredine maja. Ne 
počutim pa se Norvežanka. 
Nisem se še povsem preseli-
la na Norveško. To se bo ver-
jetno zgodilo po koncu karie-
re. Večino stvari imam še ved-
no v Sloveniji, tudi zaposlitev 
v carinski upravi, zdravstve-
no zavarovanje uveljavljam 
tukaj. V najino življenje seve-
da vnesem kaj slovenskega. 

Ohranjam slovenske običaje, 
ki sem ji navajena od doma. 
Tako bo tudi za velikonočne 
praznike. Iz Slovenije bom 
prinesla hren in šunko, česar 
tam nimajo, pobarvala bom 
pirhe. Velike noči ne praznu-
jejo kot mi. Predvsem uživa-
jo v naravi. Z njegovo druži-
no bomo šli najprej skupaj na 
smuči, nato zakurili ogenj, 
pekli klobase in se družili.«

Vrniva se k svetovnemu 
pokalu. V seštevku sprintov 
ste končali na šestem mestu, 
za štirimi Norvežankami in 
Švedinjo. Zadovoljni?

»Imela sem višje cilje, tako 
da sem zaradi tega morda mal-
ce razočarana. Sezona sicer ni 
bila slaba. Lahko si čestitam, 
da sem jo končala na takšnem 
nivoju kot lansko, kljub temu 
da mi vmes na nekaj tekmah 

ni šlo: ali zaradi lastnih napak 
ali zaradi servisa. Napak se 
potem nabere kar malo pre-
več. Mislim, da sem bila prip-
ravljena bolje, kot so to pokaza-
li rezultati, a tak je šport.« 

Največje razočaranje je bilo 
11. mesto v sprintu na sveto-
vnem prvenstvu. So solze že 
pozabljene?

»So. Najbolje, da takšne tek-
me čim prej pozabiš. Treba je 
gledati naprej. Analizo sezone 
sem večinoma naredila, piše 
se že načrt za novo, za nasle-
dnja leta do olimpijskih iger.«

Kakšni so ti načrti?
»Za naslednjo sezono še 

nisem povsem prepričana, 
kako bom izpeljala trening, 
katere tekme bodo priori-
tetne, ker bo to sezona brez 
svetovnega prvenstva in 

olimpijskih iger. To je prime-
ren čas za vpeljavo kakšnih 
sprememb, novosti. Nasled-
nje olimpijske igre, na kate-
rih bo sprint v meni ljubši 
klasični tehniki, so zame veli-
ka motivacija. Je pa do tja še 
dolga pot«.

Kdo vam piše program?
»Doslej sem imela svoj 

program, za letošnjo sezono 
pa sva ga pripravila skupaj 
z Norvežanom Oyvindom, 
svetovalcem naše ekipe, ki 
mu zaupam.«

Kaj pa vam je v športnem 
smislu dal Ola?

»Teh stvari je kar veliko. 
Po mojem mnenju bi že prej 
zaključila s tekom, če ga ne 
bi spoznala. Zelo me je moti-
viral, prikazal tek v drugačni 
luči, ne da te nekdo nadzoru-
je, temveč da sam sebe spoz-
naš, kaj je zate najboljše, da 
si sam svoj trener. To je bila 
tista prelomna stvar, da sem 
se razvila v boljšo tekmoval-
ko, da sem začela sama sebe 
trenirati, se poslušati.«

Kdaj se naslednjič vrnete v 
Slovenijo?

»Naslednjič prideva skupaj, 
maja za cel mesec. Ola ima 
zelo rad Slovenijo in si želi biti 
več tukaj. Zelo rada greva kole-
sarit, sploh v Goriška brda in 
na Dolenjsko, kjer imamo 
vikend. Večino Slovenije je že 
videl. Za letos sta nama ostali 
še Velika planina in Logarska 
dolina.« 

Z Bleda s šunko in hrenom
Smučarska tekačica Katja Višnar pravi, da je bila v letošnji zimi pripravljena bolje, kot so to pokazali 
rezultati. Šesta sprinterka sezone se je za en teden ustavila doma na Bledu, včeraj pa se  
z velikonočnimi dobrotami vrnila nazaj k izbrancu na Norveško.

Katja Višnar (v sredini) je v soboto skupaj z Niko Razinger 
in Alenko Čebašek za TSK Bled osvojila naslov državne 
prvakinje v štafeti. / Foto: arhiv Katje Višnar

Vilma Stanovnik

Sv. Jošt nad Kranjem – Veli-
ko dobre volje in stiskov rok 
je bilo minuli četrtek popol-
dne med udeleženci sreča-
nja, ki so ga pri kranjskem 
skakalnem klubu pripravili 
v Smučarskem domu na Sv. 
Joštu nad Kranjem. »Dose-
gli so več, kot smo si upali 
pričakovati, in z rezultati na 
raznih tekmovanjih doma in 
po svetu zbrali bogato bero 
točk, s katerimi je Triglav že 

triinštiridesetič osvojil nas-
lov najboljšega kluba v drža-
vi,« je poudaril predsednik 
UO kluba Jože Javornik ter 
posebej omenil uspehe dru-
žine Prevc na čelu s Petrom 
Prevcem. 

»Letos klub praznuje 
70-letnico ustanovitve, 25 
let je od izgradnje skakalne-
ga centra na Gorenji Savi, 
deset let od izgradnje Drža-
vnega panožnega centra, 65 
let našega doma na Joštu, 50 
let sodelovanja z nemškim 

klubom Reit im Winkl, 35 let 
dela glavnih trenerjev Janija 
Grilca in Sandija Čimžarja, 
40 let prirejanja mednarod-
nega tedna skokov in še kaj 
bi se našlo,« je dodal Javor-
nik, ki je tudi sam minuli 
konec tedna proslavljal 80. 
jubilej. 

Tako je bilo vzrokov za 
praznovanje res obilo, kot 
je spomnila podpredsedni-
ca SK Triglav Marija Simčič, 
pa so ponosni tudi na dejs-
tvo, da športnikom in šport-

nicam ob treningih omogo-
čajo šolanje.

Ob jubileju sta klubu in 
predsedniku Jožu Javorniku 
čestitala tudi Ljubo Jasnič, 
predsednik odbora in zbo-
ra za smučarske skoke in 
nordijsko kombinacijo pri 
SZS ter eden najstarejših 
članov, Lojze Gorjanc. S sli-
ko Triglavovih reprezentan-
tov so predsednika Javorni-
ka razveselili tudi Peter Pre-
vc, Nejc Dežman in trener 
Jani Grilc.

Leto jubilejev
S srečanjem na Joštu so pri SK Triglav proslavili 
sedemdeset let kluba in številne druge jubileje,  
ki jih obeležujejo v tem letu.

Jože Javornik, Jani Grilc, Nejc Dežman in Peter Prevc  
ob praznovanju jubileja na Sv. Joštu 

Suzana P. Kovačič

Tržič – Športna zveza Tržič 
je podelila priznanja najbolj-
šim in najbolj obetavnim 
športnikom ter državnim 
prvakom za leto 2014.

 Državni prvaki v letu 
2014, vsak v svoji kategori-
ji, so karateistka Ajša Kostič, 
tekačica na smučeh Neža 
Perko, smučarska skakal-
ka Jerneja Repinc Zupan-
čič, plesalki modernih tek-
movalnih plesov Maša Štu-
cin in Laura Višnar, tekačica 
na smučeh Nina Klemenčič, 
kegljača Blaž Čerin in Luka 
Potočnik, balvanski pleza-
lec Jure Bečan, v kategori-
ji ekipnih športov pa hoke-
jist pri blejskih mlajših deč-
kih Urban Podrekar. Za naj-
obetavnejšega športnika so 
razglasili športnega plezal-
ca Anžeta Peharca, drugo 
mesto je pripadlo tekačici 
na smučeh Aniti Klemenčič 

in tretje mesto balinarju Jaki 
Kosirniku. Naj športnik leta 
2014 je deskar Žan Košir, 
drugo mesto so podelili 
hokejistu Andreju Tavžlju, 
tretje pa Mateju Bečanu, ki 

žanje uspehe v padalstvu in 
paraskiju. Med nominiranci 
za najboljše športnike za leto 
2014 so bili še padalec Uroš 
Ban, balvanski plezalec Jure 
Bečan, balinar Matej Kavčič, 

smučar Rok Perko, keg-
ljač Jure Starman, kegljači-
ca Urša Mejač in smučar-
ski skakalec Anže Semenič. 
Pokrovitelj prireditve je bila 
Občina Tržič.

Najboljši je Žan, najobetavnejši Anže

Športniki z županom Borutom Sajovicem in predsednikom Športne zveze Tržič Borisom 
Tomazinom. Nekaj športnikov je manjkalo, ker tekmujejo, so že na pripravah ... in so  
v njihovem imenu priznanja prevzeli starši. / Foto: Luka Rener

Medijski pokrovitelj

2. SNL, 19. krog
Triglav Kranj : Šenčur

Sobota, 4. 4. 2015, ob 16.00, ŠC Kranj
www.nktriglav.si
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Kranj – V drugi slovenski nogometni ligi je bil odigran 18. 
krog ali zadnji po dveh delih. Nogometaši Šenčurja so gostili 
Šmarno in zmagali z 2:0, Dob je v Veržeju izgubil z 1:0, Alu-
minij pa je premagal Triglav s 5:1. Na lestvici vodi Krško (37 
točk), Triglav je tretji (31 točk), Dob četrti (29 točk), Šenčur 
pa osmi (21 točk). 

Zmaga Šenčurja, poraz Triglava in Doba

Jesenice – V petek in nedeljo sta bili odigrani tretja in četrta 
tekma polfinala prvenstva v Internacionalni hokejski ligi INL, 
v katerem so se pomerili hokejisti Sij Acroni Jesenic in Feldkir-
cha. Na petkovi tekmi so bili Avstrijci na Jesenicah boljši z 2:6 
(1:2, 0:1, 1:3), nato pa so zmagali še doma. Po podaljšku so bili 
boljši z 2:1. Edini zadetek za SIJ Acroni Jesenice je v 56. minuti 
dosegel Žiga Grahut. S skupnim rezultatom 3:1 v zmagah so 
se v finale uvrstili Avstrijci.   

Jeseničanom ni uspel preboj v finale
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Tekmo gledati v živo ali po 
televiziji? To se vedno vpra-
šam. V Planico me ne spravijo 
več, prav tako ne na Vitranc 
in ne na ... No, spravili pa so 
me v Stožice gledat nogomet. 
Tekma med Slovenijo in San 
Marinom je obetala kopico 
golov. Tekma se je začela ob 
20.45, na vstopnici piše, da je 
treba biti na stadionu najka-
sneje ob 19.45. To ne piše kar 
tako. Če si točen, lahko parki-
raš v garaži pod stadionom. 
Vse je označeno z ogromnimi 
črkami, le zapomniti si moraš, 
pod katero črko si parkiral. 
Pred vhodom na tribune stojijo 
stojnice, na katerih prodajajo 
navijaške rekvizite. Za otroke 
so najbolj zanimive vuvuzele 
za pet evrov, ki pa jih ne sme-
jo prinesti na tribuno. To sicer 
nekje piše, vendar tega proda-
jalci ne vedo, kaj šele otroci in 
njihovi starši. Torej vse kuplje-
ne vuvuzele končajo v smeteh 
pri vhodu na tribuno. Poleg 
stojnic z navijaškimi rekviziti 
so tudi šanki, kjer točijo pivo 
in brezalkoholne pijače. Nisem 
opazil, da bi si lahko kupil 
tudi kakšno žganje. Pijem 
pivo, otroka nažigata vuvuze-
le (nevedoč, da jih bosta čez 
nekaj minut morala odvreči v 
smeti). Starejši kupi še navi-
jaški šal, mlajša klobuk, na 
katerem je slovenska zastava, 
žena pa vodo v plastenki (ki jo 
je morala na silo spiti pred vho-
dom na tribuno, ker ne dovoli-
jo ničesar prinesti s sabo). Vsi 
smo srečni. Spijem samo eno 
pivo pred vhodom (ker sem 
pozabil na Kebrov zakon, ki še 
danes pravi, da na navijaških 

tribunah ni piva). V aparat 
vtaknemo vstopnice, varnost-
nik vsakega posebej pretipa po 
telesu in človek dobi občutek, 
da je prisilno priveden na tek-
mo. Tekma se začne. Komaj 
vemo, kdo proti komu igra, 
ker na tekmi v živo ni slišati 
komentatorja, kot smo ga vaje-
ni po televiziji. V prvem polča-
su ne vidimo niti enega gola, 
čeprav ga je baje zabil Slove-
nec Josip Iličić. Veste, če ga ne 
vidite v živo, ga sploh ne vidite, 
ker na tekmi v živo ni posnetka 
gola. Ampak drli pa smo se na 
ves glas. V drugem polčasu je 
bilo še pet golov v mreži San 
Marina, osebno sem videl tri, 
žena štiri, starejši sin vseh pet, 
hči pa nobenega, drla se je pa 
najbolj. Krasen družinski izlet, 
sem si rekel, če pa bi lahko spil 
še eno pivo, bi bilo že kičasto. 
Vode ne smeš prinesti na tribu-
no, lahko pa jo kupiš znotraj. 
Razumi, kdor more. Nogome-
ta v živo ne bom šel več gledat – 
vsaj dokler ne bodo vrle hostese 
hodile po tribunah ter ponujale 
mrzlega piva! Tribune niso pol-
ne, le nekaj čez osem tisoč nas 
je. Veliko – glede na to, da so 
San Marino popolni amaterji 
proti našim tetovirancem. Baje 
njihovi igralci igrajo nogomet 
za hobi, po službi in za tek-
me ter priprave dajejo lasten 
dopust. Verjetno zato niso teto-
virani po celem telesu, tako kot 
naši profesionalci, ki živijo od 
brcanja žoge. Si predstavljate 
šefa, da vas vidi vsega tetovira-
nega za mašino, tekočim tra-
kom, v pisarni ... Po mojem bi 
preskočili vrstni red za delovno 
knjižico ...

V živo

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Novigrad – Tradicionalne 
kolesarske priprave glaso-
vih kolesarjev so potekale od 
četrtka do nedelje.

Zbralo se je trdno jedro 
kolesarske sekcije, ki si v 
prihajajočo kolesarsko sezo-
no želijo hitreje in bolje pri-
pravljeni. Tradicionalno smo 
bili nastanjeni v Hotelu Mae-
stral v Novigradu. Ta hotel 
ponuja vse, kar kolesarji pot-
rebujemo, in zato spada med 
tako imenovane kolesarjem 
prijazne hotele. Imajo pose-
bno garažo za kolesa, v kate-
ri je tudi majhna delavni-
ca za hiter servis koles, če je 
to potrebno. Hotel je mode-
ren in poleg izvrstne hrane 
ponuja vse dodatne ugod-
nosti velnesa in fitnesa, ima 
notranji bazen in osebje, ki 
razume športnike in športne 

rekreativce. V Maestral hodi-
jo športniki iz cele Evrope, 
saj imajo v neposredni bli-
žini nogometno in kopico 
teniških igrišč. Kar pa je za 
kolesarje najpomembneje – 
hrvaška Istra je z vsemi svo-
jimi cestami pravi kolesarski 

raj. Zakaj na Hrvaško in ne 
v slovensko Istro? Predvsem 
zaradi kolesarjem prijaznej-
ših cest. Slovenska Istra je 
»prekratka« in za ta letni čas 
in našo pripravljenost pre-
več hribovita. Novigrad pa 
je izhodiščna točka, s katere 

lahko kolesarimo v vse sme-
ri in zato izbiramo med več 
cestami. Razdeljeni smo bili 
v štiri jakostne skupine, tako 
da je vsak član lahko izbral 
sebi primerno. Prekolesarili 
smo najmanj petdeset in naj-
več sto petdeset kilometrov na 
dan. Trase smo izbirali tako, 
da smo obiskali sam lepe istr-
ske kraje. Kilometre in z nji-
mi fizično in psihično kondi-
cijo smo nabirali vse od Novi-
grada prek Umaga, Savudri-
je, Buj, Motovuna, Oprtalja, 
Grožnjana, Višnjana, Pore-
ča, Vrsarja, Limskega kana-
la, Rovinja, Bal, Fažane ... V 
štirih dneh smo prekolesarili 
od dvesto do štiristo kilomet-
rov, odvisno, kateri skupini se 
je kdo priključil, ter tako skle-
nili še ene zelo kvalitetne pri-
prave, s katerimi bomo bolje 
začeli kolesarsko sezono. Gla-
sovo že osmo!

Glasovci pripravljeni za sezono
Člani športnega društva Gorenjski glas so se v Istri pripravljali za prihajajočo kolesarsko sezono. 

Trdno jedro Glasovih kolesarjev na pripravah za novo sezono

Nace in Luka sta najmlajša Glasovca in komaj čakata pedala.

Maja Bertoncelj

Stahovica – Tek k sv. Primo-
žu nad Kamnikom velja za 
nekakšen uvod v sezono gor-
skih tekačev. Letos je pote-
kal že dvajsetič, za organiza-
cijo pa sta tudi tokrat poskr-
bela Ivan Urh in Klub gor-
skih tekačev Papež. Tekma je 

bila uvod tudi v Tekaški pokal 
Občine Kamnik.

Start je bil v Stahovici pri 
Lovskem domu na Vegradu. 
Na tri in pol kilometra dolgo 
progo z višinsko razliko šti-
risto metrov se je podalo 96 
tekačev in tekačic. Na cilju se 
je že tretje leto zapored zmage 
veselil Kamničan Sebastjan 

Zarnik (KGT Papež), ki je 
tudi rekorder proge. Tokrat je 
zanjo potreboval sedemnajst 
minut in štiri sekunde. Drugi 
je bil Simon Alič (ŠD Nanos 
Podnanos), tretji pa Gašper 
Bregar (KGT Papež). Med 
ženskami je bila s časom 21:56 
najhitrejša Maja Peperko (TK 
Šmarnogorska naveza) pred 

Petro Race (AD Mass) in Tino 
Kozjek (TK Šmarnogorska 
naveza). 

Otroci v mlajših kategori-
jah so tekli na kratki progi, 
startnine zanje ni bilo. Nas-
topilo jih je 51, največ medalj 
pa so pobrali tekači iz vrst klu-
ba organizatorja teka – KGT 
Papež. Ti so veseli, da ima tek 
že tako dolgo tradicijo. Pobu-
do za prvi tek je dal Ivan Urh, 
ki poleg tega, da tek organizi-
ra, tudi sam na njem tekmu-
je. Letos je bil drugi v katego-
riji veteranov. Za njegov dvaj-
setletni trud so mu podarili 
sliko z motivom sv. Primoža. 
Ivan Urh je ob jubilejni izve-
dbi teka dejal, da je zadovol-
jen, je pa pričakoval nekaj več 
tekačev, sploh ker je bilo lepo 
vreme. Obljublja, da se bo za 
čim boljšo organizacijo trudil 
še naprej. Tek k sv. Primožu 
gre v tretje desetletje.

Jubilejni Tek k svetemu Primožu
Na priljubljeno izletniško točko nad Kamnikom so v soboto tekli že dvajsetič. 

V vseh kategorijah skupaj je nastopilo sto petdeset tekačev.

Maja Bertoncelj

Hraše – Društvo športnih 
psov Slovenije je v sodelova-
nju s Turističnim društvom 
Hraše v nedeljo organiziralo 
3. Memorial Henrika Sečni-
ka. Poleg tekmovalnih kate-
gorij, canicrossa, bikejorin-
ga, kartov in skuterjev, v kate-
rih je nastopilo 77 tekmoval-
cev, so letos znova pripravili 
povsem rekreativni tek s kuž-
ki. Namenjen je bil predvsem 

otrokom in njihovim staršem, 
da se razgibajo v naravi. Odziv 
je bil dober. Z dvema belima 
pritlikavima šnavcerjema se 
je teka udeležil tudi Jure Rink 
iz Moravč s sinom Filipom (na 
sliki). Z dvema letoma in tre-
mi meseci je bil najmlajši na 
dobra dva kilometra dolgi pro-
gi. »S kužkoma tečem enkrat 
tedensko, na sprehod pa gre-
mo seveda vsak dan. Opažam, 
da je rekreacija s psi v poras-
tu,« je povedal. 

V Hrašah tekli s kužki
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Vilma Stanovnik

Kranj – Že prejšnji teden so 
se na gorenjskih cestah zgo-
dile nesreče, v katerih so bila 
udeležena enosledna vozila. 
Tako je voznica na cesti iz 
Železnikov proti Davči zara-
di nepravilne strani vožnje 
trčila v kolesarja, ki je padel 
po cesti in se poškodoval. V 
Lomu pod Storžičem je kole-
sar zaradi neprilagojene hit-
rosti vožnje med spustom 
po klancu padel in se lažje 
poškodoval. Če ne bi upo-
rabljal kolesarske čelade, bi 
bile posledice verjetno pre-
cej hujše, saj je bil poškodo-
van ravno po glavi.

V nesreči v Kokri je voz-
nik oblast nad avtomobi-
lom izgubil med umikan-
jem motoristu, ki je nepra-
vilno pripeljal nasproti. Ose-
bni avto se je v nesreči prevr-
nil na streho.

Kot opozarjajo policisti, je 
na cestah vse več kolesarjev, 
ki so poleg peščev in motori-
stov najbolj ogrožena skupi-
na udeležencev v prometu. 
Zato morajo biti pri zago-
tavljanju lastne varnosti še 
posebno skrbni in previd-
ni. Voziti morajo po pravil-
ni strani ceste in ne preblizu 
roba vozišča, po predpisih in 
trezni, hitrost pa morajo pri-
lagoditi tako cesti kot svojim 
sposobnostim. Previdni naj 
bodo tudi starejši kolesarji, 

ki naj se izogibajo vožnji 
ponoči. Čeprav ni obvezna, 
je tudi za starejše od 14 let 
zelo priporočljiva kolesar-
ska čelada. Za otroke pa vel-
jajo posebna pravila.

Izjemno previdni naj 
bodo v prometu tudi moto-
risti, uporabljajo naj vso raz-
položljivo zaščitno opremo, 
vozijo s prilagojeno hitros-
tjo in po svojem prometnem 
pasu. Zlasti varna naj bo 
vožnja skoz ovinke, ki sicer 
motoristom predstavlja ene-
ga največjih čarov vožnje. 
Pazijo naj tudi vozniki avto-
mobilov, tovornih vozil in 

traktorjev, ki naj motoristov 
in kolesarjev ne spregledajo.

Ob tem policisti opozarja-
jo tudi na tatvine motorjev 
in zlasti koles. Tako so prej-
šnji teden gorenjski polici-
sti obravnavali prijave treh 
tatvin koles, od tega sta dve 
kolesi izginili neznano kam 
v Frankovem naselju v Ško-
fji Loki. Eno, gorsko kolo, je 
bilo sicer zaklenjeno, drugo, 
ki je izginilo izpred stano-
vanjskega bloka, pa ni bilo 
zavarovano. Tretje kolo, ki 
prav tako ni bilo zaklenjeno, 
je izginilo izpred trgovine v 
Radovljici. 

Policisti zato svetujejo, 
naj lastniki kolesa vedno 
primerno zavarujejo in jih 
priklenejo s ključavnico na 
»fiksiran« predmet (ogra-
ja, stojala za kolesa). Klju-
čavnice naj bodo kakovos-
tne in odporne proti poš-
kodbam z različnimi pre-
dmeti. Uporabite lahko 
tudi dodatno ključavnico 
ali drugo ustrezno varova-
lo. Lastniki naj si zapiše-
jo še številko okvirja kole-
sa, zabeležijo njegov opis, 
značilnosti in ga fotografi-
rajo, kar je vse pomembno 
pri iskanju koles.

Na cestah so spet kolesarji  
in motoristi
Z višjimi temperaturami je na cestah vsak dan več kolesarjev in motoristov, tudi na Gorenjskem pa so 
bili minule dni že udeleženi v nesrečah. Začele so se tudi kraje.

Tako kolesarji kot motoristi morajo biti pri zagotavljanju lastne varnosti še posebno 
previdni. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Z namenom, da bi 
se upokojenci in seniorji na 
naših cestah čim dlje počuti-
li varne in da bi čim dlje osta-
li mobilni, so na Javni agen-
ciji Republike Slovenije za 
varnost prometa v sodelova-
nju z Ministrstvom za infra-
strukturo, Generalno policij-
sko upravo, DARS-om, Zve-
zo društev upokojencev Slo-
venije, Združenjem FOR-
TOX in drugimi pripravi-
li projekt, ki so ga poimeno-
vali Sožitje za večjo varnost v 
cestnem prometu. To je prvi 
projekt, ki bo pokril območ-
je celotne Slovenije in združil 
različne ključne deležnike na 

področju varnosti v cestnem 
prometu. V mesecu marcu 
so ga že pripravili v Spodnje-
posavski regiji in jugovzhod-
ni Sloveniji, v oktobru pa bo 
potekal tudi na Gorenjskem.

V okviru enodnevnih pre-
ventivnih dogodkov se ude-
leženci lahko izobražujejo 
iz osvežitve znanja prome-
tnih predpisov in pravil. To 
izobraževanje je prilagoje-
no lokalni problematiki, saj 
v tem sklopu predavanj sode-
lujejo vodja izpitne komisije 
za vozniške izpite ter pomoč-
nik komandirja lokalne poli-
cijske postaje. Strokovnjaki iz 
DARS-a udeležencem pred-
stavljajo ključno problemati-
ko, ki se pojavlja na avtocestah 

ter jih poučujejo o pravilnem 
ravnanju v različnih prome-
tnih situacijah. Hkrati lah-
ko udeleženci na posebnih 
napravah preverijo svoj vid 
na daleč, na blizu, kontrast in 
nočni vid ter se pozanimajo o 
kriterijih za kontrolni zdravs-
tveni pregled. Poleg tega lah-
ko dobijo nekatere pomem-
bne informacije o sladkorni 
bolezni in krvnem tlaku in se 
odločijo za svetovalno vožnjo 
z inštruktorjem

»V nasprotju s pogostim 
prepričanjem, da je treba 
voznikom v tretjem življenj-
skem obdobju zaradi njiho-
ve varnosti in varnosti dru-
gih omejevati mobilnost, si 
moramo prizadevati, da bi 

bili ti čim dlje samostojni, 
mobilni ter obenem tudi var-
ni. Po podatkih je v Sloveni-
ji več kot 195 tisoč imetni-
kov vozniških dovoljenj sta-
rejših od 64 let, kar predsta-
vlja 14 odstotkov vseh imet-
nikov vozniških dovoljenj. V 
prihodnjih letih se bo popu-
lacija še starala in na cestah 
bo čedalje večji delež vozni-
kov in voznic v tretjem živ-
ljenjskem obdobju,« ugotav-
ljajo pri Javni agenciji Repub-
like Slovenije za varnost pro-
meta in dodajajo, da pri pro-
jektu gre več kot le za organi-
zacijo predavanj, saj je prav 
zaradi zdravstvenega in pra-
ktičnega dela ta še posebno 
zanimiv in poučen. 

Čim dlje samostojni in varni
Sožitje za večjo varnost v cestnem prometu je projekt za starejše voznike, saj je v Sloveniji več kot sto 
petindevetdeset tisoč imetnikov vozniških dovoljenj starejših od štiriinšestdeset let.

Vilma Stanovnik

Kranj – Prejšnji teden je 
Evropska komisija objavi-
la statistiko EU o varnosti 
v cestnem prometu za leto 
2014. V primerjavi z letom 
2013 se je število smrtnih 
žrtev na cestah zmanjša-
lo za približno en odstotek, 
medtem ko se je v predhod-
nih dveh letih zmanjšalo za 
osem odstotkov. Lani je na 
cestah v državah članicah 
EU umrlo 25.700 ljudi. To 
je sicer 5.700 manj kot leta 
2010, vendar načrtovano 
zmanjšanje števila smrtnih 
žrtev s tem ni bilo doseže-
no. Povprečna stopnja umr-
ljivosti na evropskih cestah 
za lansko leto namreč znaša 
51 žrtev na milijon prebival-
cev, vendar so med država-
mi velike razlike. Ponekod, 
na primer na Malti, Nizo-
zemskem in v Združenem 
kraljestvu, je število žrtev 
nižje od trideset, v Latviji in 
Romuniji pa na primer pre-
sega devetdeset. Slovenija je 
lani zabeležila 52 smrtnih 
žrtev na milijon prebivalcev. 

Podatki kažejo, da se je 
skupno število smrtnih 
žrtev v cestnem prometu v 

EU od leta 2010 zmanjšalo 
za 18,2 odstotka. V Sloveniji 
je število smrtnih primerov 
v tem obdobju upadlo za 22 
odstotkov.

Strateški cilj EU za obdo-
bje 2010–2020 je nam-
reč prepoloviti število smr-
tnih žrtev v cestnem pro-
metu. Za dosego tega cilja 
pa bodo potrebna dodatna 
prizadevanja. Večina ukre-
pov, od izvajanja cestnopro-
metnih predpisov, izobra-
ževalnih kampanj ter razvo-
ja in vzdrževanja infrastru-
kture, se izvaja na lokalni in 
nacionalni ravni. EU k tem 
prizadevanjem prispeva z 
zakonodajo in priporočili o 
vprašanjih skupnega inte-
resa, na primer o minimal-
nih zahtevah za tehnične 
preglede vozil in uskladitvi 
tehničnih standardov. V pri-
hodnje bo dokončala vmes-
no poročilo o evropski politi-
ki za varnost v cestnem pro-
metu, pripravila novo ana-
lizo hudih poškodb v cest-
nem prometu ter pregleda-
la pravila o izobraževanju 
in kvalifikacijah poklicnih 
voznikov in evropski okvir 
za izboljšanje varnosti ces-
tne infrastrukture.  

Število smrtnih žrtev  
se znižuje prepočasi

Železniki, Bohinj, Mojstrana – Kar veliko dela so imeli v sobo-
to gorski reševalci, saj si je na poti z Ratitovca proti Prtovču 
planinec poškodoval glavo. Posredovali so gorski reševalci 
GRS Škofja Loka in ga predali v oskrbo reševalcem iz NMP 
Škofja Loka. Prav tako v soboto dopoldne se je poškodovala 
planinka na Planini Suha. Ob pomoči helikopterja Slovenske 
vojske so jo prepeljali na zdravljenje v bolnišnico na Jesenice. 
Popoldne so morali posredovati še reševalci GRS Mojstrana 
in helikopter Slovenske vojske za reševanje v gorah z zdravni-
kom. Na Vrtaški planini nad Mojstrano je zbolel planinec, ki 
je imel težave s srcem. Prepeljali so ga v jeseniško bolnišnico, 
od tam pa v UKC Ljubljana.

Nesreče v gorah

Jelendol – Tržiški policisti so v Jelendolu obravnavali mlado-
letnika, ki je zaradi neprilagojene hitrosti izgubil oblast nad 
avtomobilom in s ceste zapeljal v potok. Zraven je bil njegov 
oče in še dva mladoletna potnika. Avtomobil je bil v nesreči 
povsem uničen, poškodovan pa ni bil nihče od udeleženih. 
O vožnji 17-letnika bodo policisti obveščali pristojno okrajno 
sodišče, očeta pa so kaznovali z globo, ker je omogočil vož-
njo avtomobila mladoletniku brez vozniškega dovoljenja. Kot 
opozarjajo policisti, naj mlade vožnje najprej učijo avtošole in 
inštruktorji. Osebni avtomobil sicer sme voziti mladoletnik, ki 
je starejši od 16 let, vendar šele takrat, ko izpolnjuje posebej 
predpisane pogoje. V šoli vožnje mora opraviti tečaj CPP, teo-
retični del vozniškega izpita pred izpitno komisijo in praktični 
del usposabljanja v šoli vožnje. Med vožnjo avtomobila mora 
biti prisoten tudi preverjen spremljevalec, vozilo pa označeno 
s predpisano tablico z oznako L. Avtomobil pod temi pogoji 
lahko vozi največ dve leti od začetka usposabljanja, spremlje-
valec pa je odgovoren za varnost vožnje in za prekrške, razen 
če jih ni mogel preprečiti.

Brez izpita zapeljal s ceste v potok

Bled, Kranj – Ob koncu tedna je neznani storilec na Partizanski 
cesti na Bledu vlomil v stanovanjsko hišo in odnesel nakit. Še 
dva vloma sta se v nedeljo ponoči zgodila v Kranju. Neznana 
storilca sta na Ulici Janka Puclja vlomila v poslovni objekt in 
odnesla več kosov očal, na Delavski cesti pa sta pri vlomu v 
kiosk odnesla cigarete.

Vlomi se kar vrstijo
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Pomlad na vrtu

 

   

Strahinj 99, Naklo
www.bc-naklo.si

Vabimo vas na DAN ODPRTIH VRAT 
v četrtek, 23. aprila 2015, od 14.00 do 19.00 
v Biotehniški center Naklo z naslovom:

URBANO VRTNARJENJE
Preživite dan na našem posestvu, kjer bo pestro dogajanje,  
zanimive stojnice in svežina pomladnih okusov. 

Za vas pripravljamo:
 veliko izbiro ekoloških semen, 
 ekoloških sadik zelenjave in zelišč,
 balkonsko cvetje,
 druge ekološke izdelke,
 predavanja s področja vrtnarjenja in zeliščarstva,
 strokovne nasvete in predstavitve,
 vzorčne zasaditve cvetličnih korit,
 svetovanje o zasajanju korit,
 svetovanje o zasaditvi sadik zelenjave in zelišč,
 vodenje po posestvu, delavnice,
 fotografska razstava: VODNI RAJ (Sara Kosi).

Več informacij o predavanjih na brezplačni telefonski številki 080 39 00. 
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Zgodnja setev in presajanje / Podaljšana sezona rasti, tu-
di za zimsko zelenjavo / Preprosto prezračevanje, dostop 
in urejanje / Zaščita pred škodljivci / Preprosto in hit-
ro postavljanje in sestavljanje / Garancija 5 let / Okolju 
prijazen material  /  Proizvedeno v EU

Oprema za sodobno vrtnarjenje
M I N I  R A S T L I N J A K I

prehod, d.o.o. / smledniπka cesta 64a / 4000 kranj 
tel.: 040 623 352 / info@prehod.si / www.prehod.si
http://www.prehod.si/modulo/
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OGRAJE KOČEVAR
www.ograje.com 080 23 02

vrhunska slovenska kakovost          brezplačni ogledi in svetovanje
10-letna garancija                         rešitve po meri
brez vzdrževanja

Preprosto odlične

Suzana P. Kovačič

Biološko-dinamično go-
spodarjenje se je od začetka 
devetdesetih let, ko so regi-
strirali Društvo Ajda Vrz-
denec, do danes razširilo. V 
Sloveniji imamo že šestnajst 
regionalnih društev z blizu 
tri tisoč aktivnih članov, ki 
metodo negujejo in širijo. 
Leta 2002 so tudi na Gorenj-
skem ustanovili Društvo za 
biološko-dinamično gospo-
darjenje Ajda Gorenjska. 

Cilj in smisel biološko 
dinamičnega gospodarjen-
ja je pridelovanje kakovos-
tne, zares zdrave hrane, ki 
bo človeku omogočila zdrav 
nadaljnji razvoj. Ker pretež-
ni del prebivalstva živi v mes-
tih in hrano kupuje, spodbu-
jajo društva Ajda k biodina-
mičnemu delu tudi kmete 
in kmetijam, ki se vključu-
jejo v kontrolo takega nači-
na pridelovanja, omogoča-
jo pridobivanje blagovne 

znamke za zdravo hrano 
(Demeter). Tako pripovedu-
je Meta Vrhunc, ki je prvič 
srečala biodinamiko, nem-
ško izdajo Setvenega priroč-
nika Marije Thun, leta 1985, 
ko je še živela v Nemčiji. »Do 
takrat sem že poznala antro-
pozofsko medicino in peda-
gogiko in sem se nad to Ste-
inerjevo zapuščino nadvse 
navduševala. Ko pa sem spo-
znala tudi Steinerjev način 
kmetovanja in Marijo Thun, 
sem začutila, da moram zna-
nje, ki omogoča, da brez zas-
trupljanja zemlje pridelamo 
dovolj hrane in tako kvali-
teto, ki človeku zares prina-
ša zdravje, prenesti v Slove-
nijo. Marija Thun mi je pri 
tem veliko pomagala, prav-
zaprav je bila odločitev nosi-
ti znanje o tej metodi v Slo-
venijo najina skupna name-
ra,« je razložila Vrhunčeva, 
ki ima kmetijo na Vrzden-
cu, kjer je tudi sedež Druš-
tva Ajda Vrzdenec. 

Kaj je sploh 
biološko-dinamična 
metoda

»To je mati in kraljica eko-
loških metod. Je najstarej-
ša ekološka metoda, uteme-
ljena v osmih predavanjih 
Rudolfa Steinerja leta 1924. 
Metoda ne pušča rastlin 
samih, ampak po principu 
salutogeneze, pomeni pre-
dnostne krepitve zdravja, na 
poseben način neguje zem-
ljo, čuva in krepi rastline v 
njihovem zdravju in pazi na 
to, da rastline iz svoje univer-
zalne modrosti lahko raste-
jo v harmoniji,« je pojasnila 
sogovornica, ki prepričano 
pove tudi, da zdrava prehra-
na nista ©s adje in zelenjava©, 
ampak da je zdrava hrana 
lahko le hrana iz rastlin, ki 
so v času svoje rasti dokaza-
le, da zdravje imajo, da zdra-
ve res tudi so: »Z modernim 
pridelovanjem kmet stremi 
samo k veliki količini pridel-
kov. Rastlini pomaga šele, 

ko ta zboli. Mora pa nam biti 
jasno, da rastlina, na kateri 
bomo s pomočjo fitofarma-
cevtskih sredstev odstranili 
glivice, viruse ali bakterije, 
ne more biti zdrava. Še manj 
zdrava je kot pred pojavom 
bolezni, saj imajo zdravila 
tako za človeka kot za rastli-
no stranske učinke.«

Biološko-dinamična meto-
da uči, da se življenje na Zem-
lji napaja iz kozmosa. Naši 
predniki so opazovali nebo, 
po tem, kar so tam čutili, so 
določali svoje življenje, tudi 
pridelovanje. Temu smo se 
popolnoma odtujili. Ali zdra-
vje na celi črti peša tudi zato, 
še odgovarja Meta Vrhunc: 
»Ozvezdja živalskega kroga, 
znotraj katerega je naše oson-
čje, so vir štirih kvalitet ener-
gij življenja, ki jih Rudolf Ste-
iner imenuje © etri© . Ti nene-
hno pritekajo iz ozvezdij v 
naše osončje in napajajo živ-
ljenje na Zemlji s pomočjo 
elementov toplote, svetlobe, 

vode in zemlje. Koliko jih 
kdaj dobimo, je odvisno od 
tega, kje se gibljejo planeti, 
ki te sile življenja pravzaprav 
iz ozadja, pred katerim so, 
na Zemljo usmerjajo. Biodi-
namično kmetovanje ali vrt-
narjenje je metoda, ki dela v 
skladu s kozmičnimi ritmi 
in omogoči rastlini, da prav v 
tistem delu rastline, ki nam 
služi kot hrana, nabere čim 
več energij, ki nam prinaša-
jo zdravje. Del metode teme-
lji na poznavanju dejanskega 

dogajanja v kozmosu, torej 
astronomiji. Biodinami-
ki se trudimo, da rastlina 
ne zboli, zato zemljo negu-
jemo s komposti (ne mine-
ralnimi gnojili!) ki jih kre-
pimo z biološko-dinamični-
mi kompostnimi prepara-
ti in uporabljamo še biodi-
namična preparata gnoj in 
kremen iz roga. Če je vreme 
tako, kot je bilo lani, poleg 
biološko-dinamičnih prepa-
ratov uporabljamo tudi čaje. 
Kot pri človeku.«

Tudi rastlini čaj za zdravje
Metoda biološko-dinamičnega gospodarjenja omogoča pridelovanje živil najvišje kakovosti, zagotavlja 
pa tudi ohranjanje trajne plodnosti tal, zdravje kulturnih rastlin in ekološko ravnotežje. Metoda uči 
partnerstva do zemlje, rastlin, živali in ljudi pa tudi odgovornosti do kulturnih rastlin in domačih živali 
kot kulturne dediščine, ki jo moramo neokrnjeno ohranjati za prihodnje rodove. To znanje je v Slovenijo 
prinesla Meta Vrhunc, učenka Marije Thun. 

Meta Vrhunc v domači kuhinji pri peki kruha 

»Tudi pri nas se prebuja 
zavest o pomenu 
ohranjanja avtohtonih 
rastlin, a zaostajamo. V 
Švici, Nemčiji, Avstriji 
so se iz civilnih iniciativ 
razvile semenarne, ki 
skrbijo za pridelovanje 
bodočnosti sposobnih 
semen. Ali naši ljudje 
sploh razmišljajo, da smo 
mi, ki živimo v Sloveniji 
v tem času, tisti, ki smo 
dolžni skrbeti za to, da 
se slovenski človek in  
kultura ohranjata, ki smo 
dolžni skrbeti za zdravje 
zemlje in rastlin, da bodo 
ljudje tu sploh lahko še 
živeli?«
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Komunala Kranj d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, Kranj

Čisto je lepo.

Pravilno ravnanje  
z biološkimi odpadki je zakon

Vsi večji odpadki iz vrtov sodijo med t. i. zeleni odrez, ki se kom-
postira ločeno od ostalih kuhinjskih odpadkov. Zato prosimo, 
da te odpadke pripeljete v zbirni center za ločeno zbiranje 
odpadkov, kjer bomo poskrbeli, da se bodo ustrezno predelali.
Gospodinjstva lahko mesečno oddate do 1 m3 odpadkov. 

Ob obisku zbirnega centra prinesite s seboj osebni dokument 
in svojo položnico za obračun komunalnih storitev, s kate-
ro boste potrdili, da ste vključeni v sistem rednega odvoza 
odpadkov na območju posamezne občine.  

Prosimo, spoštujte pravila oddaje odpadkov in odpiralni čas:

 ZBIRNI CENTER TENETIŠE (Kranj): od ponedeljka do petka 
od 13. do 19. ure. V zimskem času od 12. do 18. ure, sobota od 
8. do 12. ure.

 ZBIRNI CENTER ZARICA (Kranj): od ponedeljka do petka 
od 7. do 19. ure, sobota od 8. do 16. ure 

 ZBIRNI CENTER REMONT (Jezersko):  
ponedeljek od 18.00 do 19.30, petek od 16. do 19. ure  
(od junija do avgusta od 18. do 21. ure)

 ZBIRNI CENTER (Naklo): torek od 15. do 19. ure  
(v zimskem času od 9. do 12. ure), četrtek od 16. do 20. ure  
(v zimskem času od 14. do 17. ure), sobota od 8. do 12. ure  
(v zimskem času od 9. do 12. ure)

 ZBIRNI CENTER (Šenčur): torek od 13. do 20. ure  
(v zimskem času od 12. do 19. ure), petek od 13. do 20. ure  
(v zimskem času od 12. do 19. ure), soboto od 8. do 13. ure

 ZBIRNI CENTER (Cerklje): petek od 13. do 18. ure, sobota 
od 8. do 13. ure

Kuhinjske in vrtne odpadke moramo zbirati ločeno. Pri tem imamo več možnosti.  
Odpadke lahko predelamo sami, tako da jih kompostiramo v hišnem kompostniku na vrtu. 

Če pa te možnosti nimamo oz. tega ne želimo, biološke odpadke odlagamo v zabojnik  
za biološke odpadke. S tem smo vključeni v redni odvoz bioloških odpadkov.  
Odpadke Komunala Kranj odpelje v predelavo.

Ne glede na način ločevanja bioloških odpadkov, ki ga izberemo, v zabojniku  
za mešane odpadke ne sme biti bioloških odpadkov.

Ste pograbili večje količine listja in pobrali večje količine odpadnega sadja, obrezali drevje, živo mejo?
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

                      + p oštnina
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V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc
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Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

Mateja Rant

Danes si je ob pogledu na 
njen v terasah urejen vrt, ki 
se razprostira na dobrih pet-
sto kvadratnih metrih, sko-
raj nemogoče predstavljati, 
da je bila tu še nedolgo nazaj 
popolna »divjina«, na gosto 
posejana večinoma s starimi 
hrasti in robidovjem. »Tako 
je bilo zaraščeno, da se niti 
skozi ni dalo,« se spominja 
Minka Marija Likar, ki se je 
pred petimi leti odločila za 
odkup tega zemljišča in se 
kar sama lotila čiščenja str-
mega brega, na pomoč pa sta 
ji priskočila še mož in sin. 

Postopoma je na tem mes-
tu zrasel čudovit vrt, na kate-
rem se ustavi pogled marsi-
katerega pohodnika, ki se tu 
mimo po bližnjici napoti na 
Slajko. Opazili pa so ga tudi 
na vseslovenskem natečaju 
za spodbujanje lokalne pri-
delave hrane Hrana za zdra-
vje in delovna mesta nekda-
nje evropske poslanke Zofije 
Mazej Kukovič in njene eki-
pe Požen© Evropo, na kate-
rem so posebno pozornost 
namenili štirim avtohtonim 
slovenskim kmetijskim kul-
turam, ki zaradi masovnega 
uvoza hrane iz tujine počasi 

izginjajo. To so ajda, česen 
in kmetijske rastline iz sku-
pin stročnic in jagodičevja. 
V kategoriji vrtovi si je Min-
ka Marija Likar na tem nate-
čaju kar dvakrat zapored pri-
služila najvišje število točk. 
»Lani smo šli za nagrado v 
Strasbourg, letos pa naj bi šli 
v Bruselj.« 

Urejanja vrta se je lotila 
počasi, najprej pri vrhu. »Na 
dveh kvadratnih metrih sem 
posadila šest vrst žita, to je 
ajdo, ječmen, rž, oves, piro 
in tri vrste pšenice, pred-
vsem zato, da se ohranijo 
avtohtona semena. Ob tem 
smo odraščali, zato mi veliko 
pomeni,« je pojasnila Min-
ka Marija Likar. Pridelek, ki 
razumljivo na tako majhni 
površini ni velik, uporabi 
pred vsem za izdelavo suhih 
aranžmajev. Les od poseka-
nih dreves ji je prišel prav za 
utrditev teras in izdelavo sto-
pnic v strmem bregu. Vrt je 
razdeljen na štiri skupine: 
zelenjavni vrt, jagodičje, sad-
no drevje in zelenico. Pose-
bno mesto v vrtu ima pokrit 
kotiček ali »kujavnik«, kot 
mu sama pravi. »Sem se lah-
ko umaknem v naravo.«

Na vrtu ji uspevajo vse vrs-
te zelenjave, jagodičja in tudi 

številna sadna drevesa, med 
katerimi jih je nekaj celo 
sama cepila. »Lani mi je prvič 
obrodila tudi vinska trta, a 
so mi veliko grozdja odne-
sli kosi.« Prva leta ji je veli-
ko škode povzročila tudi srn-
jad, zato je morala vrt ogra-
diti. Vrt ji omogoča preskr-
bo z zelenjavo skozi vse leto. 
»Če ni sveža, je pa vložena. 
Tako imamo ves čas na vol-
jo domačo in poceni hrano.« 
Ta čas iz zemlje že poganjata 
čebula jesenski srebrnjak in 
jesenski česen, rasteta tudi 
grah in drobnjak. Kot gno-
jilo uporablja samo naravni 
hlevski gnoj, prav tako samo 

z naravnimi pripravki se bori 
proti insektom. »Zelišča, kot 
je pelin, namakam v vodi in 
s tem zalivam.« Kot poseb-
nost pokaže še tako imeno-
vano visoko gredo, v kate-
ri se pod zemljo skriva plast 
volne. »Zaradi toplote, ki jo 
oddaja, so mi lani kumare 
izvrstno uspevale,« s pono-
som poudari Minka Mari-
ja Likar. Zunaj ograjene-
ga vrta pa pokaže še manjšo 
gredico, na kateri sadi diša-
vnice in paradižnik. »To pa 
je namerno blizu hiše. Tako 
lahko skočim po majaron in 
drobnjak, ko je © župca©  že na 
mizi,« se posmeje.

Vrt privablja poglede  
in pobira nagrade
Minka Marija Likar iz Hotavelj je pred petimi leti popolnoma zaraščeno in skoraj neprehodno strmino 
pod stanovanjsko hišo spremenila v prečudovit vrt, na katerem uspeva skoraj vse, kar si je mogoče 
zamisliti – od zelenjave in jagodičevja do sadnih dreves in dišavnic ter celo sedmih vrst avtohtonih žit.

V strmini pod hišo je Minka Marija Likar neprehodno 
goščavo spremenila v čudovit vrt. / Foto: Denis Bozovičar

Minka Marija Likar pred tako imenovano visoko gredo  
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Alenka Brun

S
reda zvečer je v zad-
njem času prikova-
la pred televizijske 
sprejemnike Pla-
net TV-ja precej 

Gorenjcev. Najprej sprem-
ljajo Bar, potem Eno žlaht-
no štorijo in nato še Bogne-
daj, da bi crknu televizor. Tri 
dobre ure kar zdrave doze 
smeha.

Glede na to, da je Ena žlah-
tna štorija domač televizijski 
izdelek, nismo imeli poseb-
nih pričakovanj. Štorija je 
sicer malce drugačen tv for-
mat, a je ustvarjalcem uspe-
lo pri izboru igralske zased-
be pa tudi s temo so zadeli 
žebljico na glavico. 

V Baru gorenjske barve 
še vedno zastopa Škofjelo-
čan Emi, ki ostaja zvest svo-
jim načelom. Kljub temu 
da z obnašanjem marsiko-
ga med tekmovalci z lahko-
to spravi ob živce – čeprav se 
ga je večina že navadila – mu 
taktiziranja in glasnega raz-
mišljanja do sedaj še nihče 
ni prav zares zameril. Se je 
pa konec tedna poslovila od 
sotekmovalcev v Baru Dom-
žalčanka, ki je vanj vstopila 
kasneje in se obdržala zelo 
malo časa, 22-letna Kim 
Habijan.

Tudi Veliki brat na Kanalu 
A je že pridno začel z izloča-
njem in v nov teden vstopajo 
stanovalci hiše Big Brother-
ja brez 34-letne Jeseničanke 
Dijane Branilović, ki solz ob 
srečanju z družino in sopro-
gom ni zadrževala.

Jutri pa prihaja na male 
zaslone še en resničnostni 
šov, od katerega ta trenutek 
gledalci pričakujemo veliko: 
MasterChef Slovenija. Sam 
MasterChef je namreč kuli-
narični šov, ki Slovencem ni 
tuj in spada med bolj prilju-
bljene sicer tuje šove. Gla-
sen, dinamičen, poln zani-
mivih izzivov za tekmoval-
ce. Tu smo se slovenski gle-
dalci srečali z znanimi zvez-
dniškimi kuharskimi imeni, 
kot so Gordon Ramsay, Joe 

Bastijanich in Graham Elli-
ot ter z veseljem ob gledanju 
navijali za svojega priljublje-
nega naturščika med kuhar-
ji. Nekateri smo na malih 
zaslonih spremljali tudi avs-
tralskega MasterChefa za 
otroke. Sedaj bomo prvič 
lahko navijali za domačega 
tekmovalca oziroma ljubi-
teljskega kuharja.

Sicer so POP TV-jevci 
načrtovali resničnostni šov 
o gasilcih, ga tudi že napo-
vedali, a se je izkazalo, da ga 
letos ne bodo realizirali in 
tako prihaja na male zaslo-
ne MasterChef Slovenija. O 
tem, da slej ko prej prihaja 
na zaslone slovenska verzija 
šova, se je že šušljalo že dol-
go. Hitro so razpisali mož-
nost prijave za potencialne 
tekmovalce, jih sredi febru-
arja zaključili in jutri zve-
čer šov že lahko spremljate 
prvič, bo pa na sporedu ob 
sredah in četrtkih zvečer.

Med vsemi prijavljenimi 
so izbrali določeno število 
ljubiteljskih kuharjev, ki se 
bodo pomerili za nagrado 
petdeset tisoč evrov. Sodni-
ki bodo tekmovalce v posa-
meznih oddajah postavljali 
pred različne izzive in nalo-
ge in ti jih bodo morali uspe-
šno opraviti v določenem 
časovnem roku. Celotno tek-
movanje bo potekalo v kuhi-
nji, kjer bodo morali tekmo-
valci pokazati svoj kuharski 
talent, znanje in spretnos-
ti ter s svojimi kreacijami 
prepričati domače kulinari-
čne sodnike: priznano slaš-
čičarko gorenjskih korenin 
Almo Rekić, slaščičarskega 
mojstra Karima Merdjadija, 
ki se spozna tudi na kuho in 
Luko Jezerška, znano ime iz 
ravno tako znane kulinarič-
ne gorenjske zgodbe druži-
ne Jezeršek. 

Če bo naneslo, da bo na 
koncu slučajno zmagal 
Gorenjec, se ne bomo pre-
več čudili, saj smo že v šovu 
Gostilna išče šefa spoznali, 
da Gorenjska premore kar 
nekaj kulinarične mladine 
– kuharjev, željnih znanj in 
svoje gostilne.

Štorija  
se je prijela
Na Gorenjskem je domača televizijska komedija 
Ena žlahtna štorija doživela dober sprejem. 
Čeprav so začeli z njenim predvajanjem ravno 
v času poplave resničnostnih šovov, si je 
pridobila krog gledalcev, ki jo spremljajo vsakič, 
ko je na sporedu. Jutri pa se začenja še en nov 
resničnostni šov: MasterChef na POP TV.

Samo Lesjak

M
ednarod-
no študent-
sko združe-
nje AIESEC 
Kranj nada-

ljuje s tradicionalnim, zelo 
uspešnim projektom Kul-
turnega povezovanja, s kate-
rim omogočajo študentkam 
in študentom iz tujine prak-
so v naših krajih. Na pomoč 
pri sodelovanju jim prisko-
čijo tudi razne organizaci-
je, osnovne šole in vrtci na 
Gorenjskem, v katerih pris-
peli študentje opravljajo prak-
so, obenem pa svoje izkušnje 
delijo tudi s tukajšnjo mladi-
no in otroki – s tem zmanjšu-
jejo rasno nestrpnost in kre-
pijo sprejemanje raznolikos-
ti kultur.

Konec februarja je tako za 
šest tednov k nam prispela 
pisana druščina petih nadv-
se dejavnih ter simpatičnih 
študentk in študentov: Chi-
ka Baba iz Japonske, Walace 
Aguino iz Brazilije, Ignacio 
Valdivia iz Čila, Polina Sku-
tina iz Rusije ter Othmane 
Saoudi iz Tunizije. Kulturo in 
znamenitosti svojih dežel so 
predstavili na srečanju v gosti-
šču Karantanija na Drulovki, 
na katerem niso manjkale niti 
njihove nacionalne jedi. Tudi 
sami pa so se hitro navdušili 
nad slovensko domačo hrano. 
“Prakso opravljam v vrtcu na 
Bledu, kjer sem okusila nji-
hovo kremšnito, ki me je pov-
sem zasvojila. Prav tako obo-
žujem potico in čevapčiče,” 
je dejala simpatična Japon-
ka Chika, katere gastronom-
skemu okusu se pridružuje-
jo tudi ostali.

Organizatorji so poskrbe-
li, da so si gostje v tem času 
poleg gorenjskih znamenito-
sti ogledali tudi Škocjanske 
jame, uživali v Kopru, Trstu 
in Zagrebu, na smučanju na 
Soriški planini pa so nekate-
ri od njih – denimo Walace 
iz Brazilije – prvič stopili na 
smučke in začutili sneg.

“Naše izkušnje so res čudo-
vite. Vsi so izjemno prijazni, 
odprti in vedno pripravljeni 
priskočiti na pomoč. Če smo 
se na pot odpravljali s kanč-
kom skrbi in domotožja, so 
se vsi strahovi razblinili že 
ob prisrčnem prihodu. Prav 
vsak dan doživimo kaj lepega 
in nepozabnega, delimo izku-
šnje z otroki, ki nam z vesel-
jem prisluhnejo, obenem pa 
spoznavamo ljudi, s katerimi 
bomo ohranili stike tudi v pri-
hodnje, ko se z veseljem vrne-
mo v vašo prekrasno deželo,” 
je vtise vseh strnil Walace.

NavduŠeNi Nad sloveNijo
Potica, čevapčiči in dobra volja: v okviru mednarodne študentske izmenjave je iz petih držav širom 
sveta v Kranj prispelo pet študentk in študentov, ki v gorenjskih šolah in vrtcih delijo svoje izkušnje, 
obenem pa spoznavajo naravne lepote, uživajo v kulinaričnih dobrotah in spletajo nova prijateljstva.

Simpatična ekipa študentk in študentov – v družbi Mehtaba Singha iz Indije – je značilnosti 
svojih dežel predstavila v gostišču Karantanija na Drulovki, pripravili pa so tudi lastne 
kulinarične dobrote. / Foto: Primož Pičulin

Sneg, sneg: uživanje v zimski idili na Soriški  
planini / Foto: arhiv skupine
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sudoku_LAZJI_15_26
NALOGA

2 5 4 6 8
3 9

4 9 3 7
3 2 6 9

4 8
1 4 8 3

4 7 5 6
5 2

1 6 3 7

sudoku_LAZJI_15_26

REŠITEV

2 7 5 4 3 6 9 8 1
3 8 9 5 7 1 6 2 4
6 4 1 9 8 2 3 5 7
1 3 8 2 6 9 4 7 5
9 2 4 3 5 7 8 1 6
7 5 6 1 4 8 2 3 9
4 9 7 8 2 5 1 6 3
8 6 3 7 1 4 5 9 2
5 1 2 6 9 3 7 4 8

sudoku_TEZJI_15_26
NALOGA

1 6 4 2 5
8 6 3 7

7 1
1 2 8 6

8
8 9 2 3
6 9

9 7 5 8
8 9 1 6

sudoku_TEZJI_15_26

REŠITEV

1 9 6 4 7 2 5 8 3
8 4 5 6 1 3 9 2 7
2 7 3 5 9 8 4 1 6
5 1 2 3 4 7 8 6 9
6 3 4 2 8 9 7 5 1
7 8 9 1 5 6 2 3 4
3 6 7 8 2 4 1 9 5
9 2 1 7 6 5 3 4 8
4 5 8 9 3 1 6 7 2

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_26
NALOGA

16425
8637

71
1286

8
8923
69

9758
8916

sudoku_TEZJI_15_26

REŠITEV

196472583
845613927
273598416
512347869
634289751
789156234
367824195
921765348
458931672

sudoku_LAZJI_15_26
NALOGA

25468
39

4937
3269

48
1483

4756
52

1637

sudoku_LAZJI_15_26

REŠITEV

275436981
389571624
641982357
138269475
924357816
756148239
497825163
863714592
512693748

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 31. 3.
20.50 PETDESET ODTENKOV SIVE
17.00 MONICA Z
16.10, 18.40, 20.10 RDEČA RAKETA
19.00 SOSEDOV FANT
20.30 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
18.00 PEPELKA
16.20 TEORIJA VSEGA

Sreda, 1. 4.
20.30 HITRI IN DRZNI 7
20.50 PETDESET ODTENKOV SIVE
17.00 MONICA Z
16.10, 18.40 RDEČA RAKETA
19.00 SOSEDOV FANT
20.30 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
18.00 PEPELKA
16.20 TEORIJA VSEGA

Četrtek, 2. 4.
16.10, 17.40, 19.00, 20.30, 21.50 
HITRI IN DRZNI 7
19.15 NIKOGARŠNJI OTROK
16.10, 18.40, 20.10 RDEČA RAKETA
16.00 SOSEDOV FANT
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
17.10 PEPELKA

Petek, 3. 4.
16.10, 17.40, 19.00, 20.30, 21.50 
HITRI IN DRZNI 7
19.15 NIKOGARŠNJI OTROK
16.10, 18.40, 20.10 RDEČA RAKETA
16.00 SOSEDOV FANT
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
17.10 PEPELKA

Sobota, 4. 4.
13.20, 16.10, 17.40, 19.00, 20.30, 21.50 
HITRI IN DRZNI 7
15.20 RDEČA RAKETA
19.15 NIKOGARŠNJI OTROK
13.40 PETDESET ODTENKOV SIVE
16.10, 18.40, 20.10 RDEČA RAKETA
16.00 SOSEDOV FANT
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
13.10, 17.10 PEPELKA

Nedelja, 5. 4.
13.20, 16.10, 17.40, 19.00, 20.30, 21.50 
HITRI IN DRZNI 7
15.20 RDEČA RAKETA
19.15 NIKOGARŠNJI OTROK

13.40 PETDESET ODTENKOV SIVE
16.10, 18.40, 20.10 RDEČA RAKETA
16.00 SOSEDOV FANT
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA
13.10, 17.10 PEPELKA

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 31. 3.
16.00, 18.15, 20.00 
STRELEC: KRVAVA POGODBA
16.10, 19.00, 20.50 
TRILOGIJA RAZCEPLJENI: NEUPOGLJIVI
15.00, 16.55 DOMOV
16.00, 18.00 DOMOV, 3D
20.30 SOSEDOV FANT
18.30 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD 2
18.50 PEPELKA
21.20 ŽARIŠČE
15.20, 17.10 BACEK JON
21.00 PETDESET ODTENKOV SIVE

Sreda, 1. 4.
20.30 HITRI IN DRZNI 7
16.00, 18.15, 20.00 
STRELEC: KRVAVA POGODBA
16.10, 19.00, 20.50 
TRILOGIJA RAZCEPLJENI: NEUPOGLJIVI
15.00, 16.55 DOMOV
16.00, 18.00 DOMOV, 3D
20.30 SOSEDOV FANT
18.30 EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD 2
18.50 PEPELKA
15.20, 17.10 BACEK JON
21.00 PETDESET ODTENKOV SIVE

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 3. 4.
18.00 LJUBEZEN NA PRVI PRETEP
20.00 CITIZENFOUR

Sobota, 4. 4.
16.00 RDEČA RAKETA
18.00 LJUBEZEN NA PRVI PRETEP
20.00 CITIZENFOUR

Nedelja, 5. 4.
16.00 DOMOV, 3D, sinhro.
18.00 CITIZENFOUR
20.00 LJUBEZEN NA PRVI PRETEP

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

T
rainstation Squ-
at s tradicional-
nimi, mesečni-
mi koncerti mla-
dih, v mnogih 

medijih neupravičeno pre-
zrtih glasbenih skupin skr-
bi za svež dotok perspektiv-
nih zasedb, obenem pa jim 
v studiu omogoča snema-
nje kakovostnih glasbenih 
demo posnetkov, ki vsem 
predstavljajo pomemben 
prvi korak.

Tokrat so se na odru pred-
stavile zasedbe Didge, Stri-
pless Zebra in Following 
Summer. Kranjska zasedba 
Didgese se giblje pretežno 
v art/prog rokovskih vodah 
pod vplivi izvajalcev, kot so 
Pink Floyd, Genesis, Van 
der Graaf Generator ..., spo-
gledujejo pa se tudi z drugi-
mi zvrstmi glasbe. Stripe-
less Zebra je nova stoner/
sludge zasedba na domači 
sceni, ki ustvarja  avtorsko 
glasbo, ki nastaja pod vpli-
vi različnih izvajalcev, kot so 
Acid Bath, Electric Wizard, 
Down, Kadavar ...

Following Summer je 
novonastala avtorska rokov-
ska skupina iz Kranja. Kot že 
samo ime – sledenje poletju 
– nakazuje, da je njihov glas-
beni stil preprost in enovit, 
prosto leteč med številnimi 
glasbenimi podzvrstmi kot 
ptice selivke, ki pozimi leti-
jo na jug poleti pa na sever, 
a vseeno ohranjajoč znači-
len, razpoznaven zvok, ki ga 
kot celota ustvarjajo pevec 
Zeeky Sand, bobnar Ama-
dei Šaršanski, basist Max 
Šinkovec ter kitarist Matevž 
Kovačič.

“Večinoma se skušamo 
držati avtorske glasbe, doda-
mo pa tudi kakšno rokov-
sko priredbo. Ne glede na to, 
da nas je tokrat večina prvič 
videla v živo, je bila energi-
ja občinstva odlična. Aktivni 
bomo tudi vnaprej in tovrst-
nega razpoloženja se nadeja-
mo tudi v prihodnje,” je dejal 
osemnajstletni Amadei, ki 
se skupaj z ostalimi člani 
že veseli sobotnega koncer-
ta na Bazenu, ko bodo Fol-
lowing Summer – ob blej-
skih indie-rokerjih John F. 
Doe in mednarodni zased-
bi Blow Up – nastopili kot 

predskupina večnim Mi2, 
ki letos obeležujejo dvajseto 
obletnico delovanja. Organi-
zatorji obljubljajo pozitivno 

vzdušje v znamenju naslo-
va njihovega novega albuma 
Čista jeba, ki v zadnjih mese-
cih podira vse rekorde.

NA SLEDI POLETJU
Z nastopom v kranjskem Squatu je nase opozorila sveža rokovska skupina Following Summer, ki bo 
nastopila tudi to soboto, ko na Bazen pride zasedba Mi2.

Svež poletni maestral: Following Summer na odru 
kranjskega Squata / Foto: Zoran Kozina

Čista jeba: zasedba Mi2 bo to soboto nastopila na Bazenu. 
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Samo Lesjak

G
lasbenika, oba 
odlična pev-
ca, kitaris-
ta, obvladata 
pa tudi mno-

ge druge inštrumente, sta 
prvič moči združila že pred 
davnimi dvajsetimi leti, ko 
sta še ‘žulila’ srednješol-
ske klopi. Takrat sta nas-
topila na Gimnaziji Kranj 
pred svojimi vrstniki, nato 
pa so se njune poti razšle: 

Denis je postal član takrat 
zelo uspešne zasedbe Fleg-
matiki, Anže pa je nastopal 
v skupini Escape, nato pa 
zaradi široke glasbene raz-
gledanosti ustanovil tudi 
lastno glasbeno šolo, v kate-
ri še danes širi svoje znanje 
med mlade.

Na tokratnem koncertu, 
ki je minil v znamenju nos-
talgije, so se jima na odru 
pridružili še pevec Matija 
Krajnik, basist Gašper Gan-
tar in bobnar Miha Petro-
vič. Zasedba je z rokovski-
mi skladbami Beatlov, Pearl 
Jam, Vlada Kreslina idr. 
navdušila solidno napol-
njen Loški Pub. Glede nas-
lednjega koncerta dvojec 
ostaja skrivnosten: “Mor-
da moči združiva že kmalu, 
morda pa spet šele čez dvaj-
set let. Hvala vsem, ki ste 
ustvarili čudovito vzdušje!”

PRIDIH NOSTALgIJE
V Loškem Pubu sta po dvajsetih letih ponovno skupaj nastopila glasbenika 
Denis Bajželj in Anže Vidic, ki sta z zimzelenimi rokovskimi uspešnicami 
navdušila kot duo Denis & Mike.

Iz zakladnice rokenrola: Denis & Mike na odru Loškega 
Puba / Foto: Samo Lesjak 
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POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Alenka Brun

S
talna obiskovalka 
naših apartmajev v 
Union Bayu je pos-
tala Teresita – ljub-
kovalno jo kliče-

jo Beby, šestinšestdesetlet-
na poklicna maserka, mama 
sedmih otrok in babica šest-
najstih vnukov, katere telefon 
je nenehno zvonil. Če bi dan 
imel 26 ur, bi jo stranke žele-
le 26 ur. 

Uro in pol njene masaže 
je dobrih deset evrov, mimo-
grede pa ti proda še svoje 
masažno olje za pet ali deset 
evrov – odvisno od količine.

Teresita je zadnjih petnajst 
let © na svoje© , prej pa je dela-
la na Boracayu v enem števil-
nih masažnih salonov, kjer pa 
ni bila zadovoljna. Stranke so 
bile sicer nad njenim znan-
jem in masažami navdušene, 
dobila je tudi precej žepnine, 
kar je šlo v nos sodelavkam. 
Dekleta niso dobivala velikih 

napitnin in jim ni bila všeč 
končna razporeditev denar-
ja, ker so želele, da bi Teresita 
bogato napitnino delila z nji-
mi ... Pa še šef salona je zahte-
val svoj odstotek in Teresita se 
je odločila, da odide. 

Danes ima od osem do 
devet strank dnevno, ženske 
in moške, predvsem turiste. 
In če je povprečna mesečna 
plača na Filipinih med sto in 
sto dvajset evri, potem Tere-
sita po uspešnem dnevu ne 
spada med revnejše. Za pre-
vozno sredstvo uporablja 
tricikel, kadar se odpravi na 
Boracay pa – tako kot večina 
v teh krajih – tuk-tuk. Če si 
domačin, je prevoz za krajše 

razdalje s tuk-tukom res 
poceni. Turiste prevažajo s 
kombiji, pogumnejši se use-
dejo tudi na motor. Na raz-
vpite filipinske ©j eepneje© pa 
na našem delu otoka Panay v 
bistvu sploh nismo naleteli. 
V štirinajstih dneh sem vide-
la morda enega, dva.

(Nadaljevanje prihodnjič)

Filipini – Panay, Boracay

TeresiTa (7)

Teresita ima ogromno 
izkušenj. Ko ji omeniš 
masiranje na plaži in 
masažne salone ob White 
Beach na Boracayu, se 
zasmeji, da moraš biti v 
obeh primerih previden: 
dekleta na plaži so redko 
prave maserke, pri iskanju 
salona pa je dobro, da se 
prepričaš, ali res ponujajo 
samo masažo ... / Foto: ABTuk-tuk in motor sta na Filipinih del vsakdanjega cestnega vrveža. / Foto: AB

Suzana P. Kovačič

K
ar šestnajst prvo-
šolcev bo sedlo v 
šolske klopi pod-
ljubeljske podru-
žnične šole v šol-

skem letu 2015/16. Za njih, 
za starše, stare starše, prijate-
lje so v petek pripravili prire-
ditev učenci šole z njihovimi 
mentoricami. V igri in pes-
mi so pokazali, kaj vse vedo 
o Podljubelju in obiskovalce 
povabili med prekrasne nji-
hove planine, na Kofce, na 
Korošico, na nekdanji mej-
ni prehod Ljubelj, na Zeleni-
co, pa skoz’ tunel na Preva-
lo. “Na Korošico k Mariji in 
Mirku grem rad, kjer žgan-
ce in mleko jem, da lažje po 
hribu grem.” Takole neka-
ko je šla za vsak gorski biser 

kakšna lepa misel, za tis-
te, ki jih od blizu niso doži-
veli, so jih vodja šole Maja 
Ahačič in učenci pa naslika-
li na velik format. Na odru 
so mladi pokazali pastirske 
igre, v goste povabili mlade-
ga podljubeljskega čebelarja 
Domna Malija in tekmoval-
na sankača Petro in Tadeja 

Dragičevića. Meščana, fanta 
oba z imenom Nik, ki sta na 
deželo prišla pisat seminar-
sko nalogo, so naravne lepo-
te in ljudje, ki tod živijo, tako 
navdušili, da že razmišljata o 
tem, kako lepo je živeti v pod-
ljubeljski dolini. Ja, čist zrak 
imajo prav tako in za ureje-
nost okolice lepo skrbijo. 

Prireditev so glasbeno pope-
strili prababica Marta Ahačič 
s citrami, na kitaro pa Stanko 
Meglič in Jože Štilec. Prijet-
no petkovo popoldne je skle-
nil šolski pevski zbor, sporo-
čilo, ki so ga iz podljubeljske 
dvorane poslali v svet, pa se 
glasi: “Sodelujemo in bodi-
mo prijatelji za prihodnost.”

Nik iN Nik obiskala 
podljubelj
V dvorani Doma krajanov v Podljubelju je tamkajšnja podružnična šola pripravila prireditev © To smo 
mi© . Program je bil darilo staršem za vse marčevske praznike, predstavili so se tudi bodoči prvošolčki. 

Petošolci, ki se počasi poslavljajo od podružnične šole, so toplo sprejeli bodoče prvošolce. 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

 31. 3. tor. Benjamin 6.44 19.29

 1. 4. sre. Hugo 6.43 19.30

 2. 4. čet. Franc 6.41 19.31

 3. 4. pet. Ljuba 6.39 19.33

 4. 4. sob. Izidor 6.37 19.34

 5. 4. ned. Vinko 6.35 19.35

 6. 4. pon. Viljem 6.33 19.36

Hiša v mraku začne se vrteti,
na kurjih nogáh v neznano hiteti,
v možnarju divja pa baba leti,
s tolkačem udarja, na glas govori:
»Kdo upa, kdo drzne si k meni hoditi,
kdo upa, kdo drzne v moj dom si vstopiti?!«

Tedaj Vasilisa se babe zboji,
jo punčka v žepu milo roti:
»Ne boj, ti, dekle, se – boš k babi stopila,
za dom jo boš ljubi, za ogenj prosila.«

Baba je divja k dekletu zletela,
jo v moč strašno vso je odela,
dekle Vasilisa se babe ni bala,
stopila je k njej, spoštljivo vprašala:

»Baba ti modra, kaj mí je storiti,
kako mi moč ognja je povrniti,
da v domu se našem ne premrazimo,
da hladu in temi mi ubežimo?
In če požreš me, ker neumnosti trosim,
želim, da storiš to zato – ker te prosim.«

Nataša Udir

»Kdo upa, kdo drzne si k meni hoditi, kdo upa, kdo drzne 
v moj dom si vstopiti?!« Lep pozdrav vsem, Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Lepa Vasiljica

PESMI MLADIH

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
31. 3. 1. 4. 2. 4. 3. 4. 4. 4. 5. 4. 6. 4. 7. 4. 8. 4. 9. 4.

5/18 °C 6/14 °C 4/12 °C 3/11 °C 2/10 °C 1/10 °C 2/12 °C 3/12 °C 1/13 °C 3/11 °C 

Območni pregled otroške folklorne dejavnosti z naslo-
vom Polka je ukazana je pred kratkim potekal v dvorani 
tržiškega Kulturnega centra. Organizatorjema Območni-
ma izpostavama javnega sklada RS za kulturne dejavnosti 
Tržič in Jesenice se je na srečanje prijavilo sedem otroških 
skupin: tri tržiške, ki jih pri Folklorni skupini Karavanke 
vodijo Pija Japelj, Monika Valjevec, Urška Glavič ter Saša 
Meglič, dve iz Breznice in po ena iz Slovenskega Javor-
nika in Jesenic, ki jih vodijo Daša Vindišar, Jaka Srpčič in 
Maruša Stres. Na prireditvi, ki jo je strokovno spremljala 
Petra Nograšek iz Novega mesta so nastopili šolski in 
predšolski otroci z odrskimi postavitvami ‘Arcnije’, ‘Kot 
babice in dedki’, ‘Ne znam šivat’, ‘Pleši, pleši obut al’ pa 
bos’, ‘Kok, ti dam, da ne rečeš, ja?’...

Pleši, pleši obut al’ pa bos

Zaplesali so na prireditvi Polka je ukazana 2015. 
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TANJIN koTIček

TANJA oDGoVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 38 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 11 dečkov in 16 deklic. Med 
novorojenčki je bil tudi parček dvojčkov, rodila sta se bra-
tec in sestrica. Najlažji je bil deček z 2470 grami, najtežja 
pa deklica s 4250 grami. Na Jesenicah je prvič zajokalo 
8 dečkov in 3 deklice. Najlažja in najtežja sta bili deklici, 
prva je tehtala 2770, slednja pa 3830 gramov.

Novorojenčki

Dne 20. marca 2015 sta na Bledu sklenila zakonsko zve-
zo Primož Hudobivnik in Maja Križaj. V Kranju sta se 21. 
marca 2015 poročila Dario Puljak in Suzana Zvizdalo, v 
Preddvoru Damjan Knific in Barbara Strasner, na Jeseni-
cah pa Amir Kumalić in Ermina Hodžić.

Mladoporočenci

Ana Šubic

T
ako sem vas vese­
la,« je vedno na­
smejana in do­
brovoljna Justina 
Vreček iz Lahovč 

dejala županu Francu Čebu­
lju, ko jo je pred dnevi obis­
kal ob njenem 101. rojstnem 
dnevu ter jo obdaril s šop­
kom in košaro dobrot. Najsta­
rejši občanki Cerkelj je seve­
da zaželel obilo zdravja tudi v 
prihodnje.

Justina kljub visoki staro­
sti nima večjih zdravstvenih 
težav, le sliši malo slabše, zad­
nja leta pa ima še nekaj težav 
z vidom, zaradi česar ne more 
več brati, televizije pa tako ali 
tako ni nikoli marala, zato si 
čas krajša predvsem s poslu­
šanjem radia, nam je zaupala 

Jana Urh iz Vopovelj, ki zad­
nja leta skrbi za Justino Vre­
ček. Slavljenka je tudi zadnjo 
zimo preživela brez prehla­
dov, sicer pa je vitalna gospa 
že težko čakala toplejše dne­
ve, da se je s pomočjo palice 
spet lahko podala na sprehod 
po vasi in poklepetala s sovaš­
čani. Zagotovo bo lahko kma­
lu spet šla tudi k maši, sicer pa 
se vedno razveseli obiskov in 
rada obuja spomine na prete­
klost. »Trdo je bilo treba dela­
ti od otroških let naprej,« je 
odgovorila na vprašanje, kak­
šen je recept, da tako čil in 
zdrav dočakaš stara leta. 

Kot najmlajša od petih otrok 
se je rodila 19. marca 1914 pri 
Bongelnu v Lahovčah, v svoji 
rojstni hiši pa živi še danes. Z 
možem Janezom, ki je bil tesar 
in je pokojni že tri desetletja, 
otrok nista imela. Vse življenje 

je delala na domači kmetiji, ki 
je bila manjša, zato je pomaga­
la tudi na okoliških domačijah. 

Za 101. rojstni dan so ji z 
dobrimi željami v roko segli 
tudi številni sovaščani. Kot 

je povedal župan, je v obči­
ni Cerklje ta čas 40 občank 
in občanov, starih 90 let in 
več. Med njimi so samo štir­
je moški, najstarejši med 
njimi pa ima 92 let.

Upihnila stoprvo svečo
Marca je 101. rojstni dan praznovala Justina Vreček iz Lahovč, najstarejša občanka Cerkelj. Pravi,  
da je recept, da čil in zdrav dočakaš njena leta, sledeč: »Trdo je treba delati od otroških let naprej.« 

Justini Vreček je ob 101. rojstnem dnevu čestital tudi  
župan Franc Čebulj.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napove-
di. Pomembna je seveda 
kombinacija kart, zato se 
boste po predstavitvi zad-
nje karte naučili tudi raz-
lične sisteme oziroma pola-
ganja vedeževalskih kart. 
Karta Svečenik je pozitiv-
na karta in v prvi vrsti nam 
predstavlja skrivnost, nekaj 
svetega, kar je prisotno v 
življenju tistega, ki se mu 
vedežuje. V njej se skrivata 
molčečnost, spokoj, lahko 
pa sreča, ki bo končno preg-
nala strah, ki nas je že dolgo 
časa obvladal. V danem tre-
nutku je molk več vreden kot 
vse besede in dokazovanja, 
in mir v duši, je nepopisno 
vreden. Najboljša je kombi-
nacija s karto Božje oko, kar 
pomeni prihod skrivnosti, ki 
dodobra spremeni dotedanji 
tok življenja in s seboj ima 
dolgotrajno srečo. Potrebu-
jemo pogovor z nevtralno 
osebo. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdravje, 
kje imamo težave ter česa 

se moramo izogibati in kaj 
nam ustreza na poklicnem 
ali izobraževalnem podro-
čju. Pomen za zdravje: razne 
psihične težave, svetuje se 
pogovor s strokovnjakom. 
Poklic ali delo: psihiatrija, 
psiholog, pedagog, svetova-
lec, notar, vedeževanje, zdra-
vilstvo. Barve nam pomaga-
jo karte še bolje razumeti in 
v karti Svečenik je največ vijo-
lične ter zlate. Ustvarjalnost, 
veselje, usklajenost, čustve-
no in duhovno nam prinaša 
vijolična, zlata pa je najvi-
šja raven zavesti in modrost. 
Srečno! Vedeževalka Tanja

»Marjetka 83«
Tanja, vedno z veseljem pre-
biram vašo rubriko in ker so 
odgovori zelo pozitivni, sem 
se odločila, da vas povprašam 
tudi sama. Zanima me, kako 
bo s službo, karkoli priložnost-
no ali zaposlitvijo v prihodno-
sti in najinimi cilji glede sta-
novanja. Zanima me, ali bom 
lahko v prihodnosti karkoli 
doprinesla k boljšemu finanč-
nemu stanju družine. Zanima 
me še, kako kaže z zdravjem 
nas treh ter ali se obeta še kak 
naraščaj. 
V povezavi s službo lah-
ko rečem, da se vam bo v 
roku pol leta ponudilo več 
opcij. Na koncu bo naneslo 
tako, da sprejmete kar dve 
zadolžitvi, za kateri že imate 
izkušnje. Vendar ne bo takoj 
čisto prava zaposlitev, pač 
pa priložnostno delo. Prava 

zaposlitev se kaže nekje v 
drugi polovici naslednjega 
leta. Do takrat boste pridobi-
li tudi nekaj novih znanj in še 
samo sebe boste preseneti-
li, česa vse ste zmožni. Cilj, 
ki ga imata s partnerjem in 
zadeva rešitev stanovanjske-
ga problema, bo vsekakor 
dosežen. Nekoliko bolj si za 
to prizadeva parter in ravno 
on bo tisti, ki bo k temu pri-
pomogel v večinskem delu. 
Deležna bosta tudi pomo-
či staršev enega od vaju, 
kar vama bo prišlo še kako 
prav kljub prvotnemu nes-
trinjanju. Finančno stanje 
v vaši družini na dolgi rok 
ne bo slabo, že zaradi tega, 
ker ste skrajno odgovorna 
in hkrati tudi iznajdljiva ose-
ba. Kar zadeva zdravje tudi 
ne vidim posebnosti. Samo 
tako naprej, in če je morda 

kakšen dvom, je vsekakor 
odveč. Povečanje družine 
še ne vidim tako zelo kmalu, 
vendar bo. Srečno.

»Dvojčica 54«
Zanima me, ali si bosta sin in 
hči ustvarila družini, saj nista 
več tako mlada. Zase pa želim 
vedeti prihodnost in ali mi bo 
uspelo uresničiti željo, da bom 
živela v hiški. Hvala za odgovor 
in lepo pozdravljeni.
Vsak človek ima sanje, tisti 
pogumni jim tudi sledijo. 
Pravilno razmišljate, če ste se 
za nakup svoje sanjske hiške 
že odločili. To vam bo namreč 
spremenilo življenje na bolje. 
Zaslužite si nekaj, kar bo 
samo vaše zatočišče in mir-
nost. Želja se vam bo uresni-
čila, in to prej, kot pričakujete. 
V jeseni življenja boste doži-
veli nemalo lepih sprememb 

in novih doživetij. Hči si bo 
ustvarila družino, vendar je 
pri izbiri partnerja previdna, 
saj je v preteklosti že bila 
razočarana. Strah jo je čustev, 
vendar zmaga želja po ljube-
zni, varnosti in pripadnosti. 
Imela bo moža in otroke. Sin 
je svobodomiselnega duha 
in življenje, kot ga ima, mu na 
nek način odgovarja. Ko bo 
pravi čas, se bo tudi on usta-
lil. Kdaj točno se bo to zgo-
dilo, ne morem reči. Vendar 
tam nekako v roku dveh let. 
Imel je že nekaj priložnosti za 
zvezo, saj je odprt in komuni-
kativen, vendar seveda ni bilo 
vse odvisno samo od njega. 
Vse se bo uredilo, boste vide-
li. Čas je tisti, ki nam uravna-
va usodo. Samozavestno in 
s pozitivnim razmišljanjem 
v nov dan, pa bo vse veliko 
lažje. Želim vam vse dobro.

Danes 10ka praznuje. Petnajst komikov bo poskrbelo za 
zabaven program, za prvi rojstni dan priljubljenega ljub-
ljanskega kluba smeha pa bodo poskrbela tudi gorenjska 
imena standupa. Za povezovanje bo skrbel Andrej Težak 
- Tešky, za smeh pa bodo poskrbeli še Boštjan Gorenc - 
Pižama, ki bo 8. aprila tudi sam praznoval – dopolnil bo 
38 let, Janez Trontelj, Eva Virc, Lucija Ćirović, Vasja Simić 
- Vasko, Dušan Tomić - Dule, Stefan Šumanac - Šumi, Gaš-
per Bergant, Jan Kreuzer, Anton Pevc, Aleš Sečnik, Klemen 
Bučan, Klemen Mauhler, Jonas Ž in Jernej Celec. Sicer 
bo praznovanje podobno poslasticam torkovih večerov, 
obljubljajo pa še kakšno presenečenje, pijačo dobrodo-
šlice, kaj sladkega, pa tudi slanega. Klub 10ka je v enem 
letu poskrbel za obilo smeha, torkovi večeri so doživeli 
dober odziv, lepo pa so bili sprejeti tudi številni petkovi 
programi. V novo sezono vstopajo v 10ki optimistični in 
pričakujejo še več smeha in dobre zabave. Vrhunci leta pa 
so bili po prepolnem odprtju najprej petkovi celovečerni 
samostojni šovi, kmalu pa se je zadeva prevesila v korist 
torkovih večerov z vrhuncem v zaključku delavnic akade-
mije PANČ prejšnji teden. 

Rojstni dan kluba smeha 10ka

Mislim, da ni Gorenjca, ki ne bi slišal za Radio Ga Ga. In 
ta obeležuje častitljivi jubilej četrtletnega ustvarjanja. 
S svojo aktualno in politično vsebino, družbeno sati-
ro, se njegovi ustvarjalci vedno znova dotaknejo svo-
jih poslušalcev in nasmejejo. Radio Ga Ga je v bistvu 
unikatna, posebna oddaja, svojevrsten fenomen na 
področju humoristično-satirični oddaj. V enournem 
formatu je še vedno na sporedu vsak petek ob 10.05 na 
1. programu Radia Slovenija. Obletnico bo sicer ekipa 
Radia Ga Ga skupaj s povabljenci praznovala 8. aprila 
v studiu 14 Radia Slovenija, predvsem pa z zdajšnjimi 
in nekdanjimi sodelavci, ki so sodelovali pri ustvarja-
nju te kultne oddaje. Ker Sašo Hribar in njegova ekipa 
imitatorjev nikoli niso prizanesljivi do nikogar, bo tako 
tudi tokrat.

Petindvajsetletnik: Radio Ga Ga

Oddaja Radio Ga Ga se je rodila pred 25 leti in se je obdržala do 
danes. S svojimi imaginarnimi liki in aktualnimi temami je njena 
priljubljenost pri poslušalcih še vedno visoka. / Foto: RTV SLO
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Za mesnine in mesne izdelke Čadež je dovolj dobro samo prvovrstno meso.

S skrbjo in ljubeznijo ga predelujemo po metodah, 
ki so jih uporabljali že naši dedki. 

Vse to zato, da bi Vi v naših izdelkih uživali
od prvega do zadnjega grižljaja.

Nagrade:
1. Prekajena šunka + 2 velikonočni klobasi 
2. Prekajeni vrat + 2 velikonočni klobasi
3. Prekajena plečka v mrežici + 2 velikonočni klobasi

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil­
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do 
srede, 15. aprila 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va 
ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na­
bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na 
Ble i we i so vi ce sti 4.

”�Po�šunko,�prato,�gorenjski�želodec�
in�druge�praznične�dobrote�
v�Mesarstvo�Čadež�pohitite,�
da�mize�za�veliko�noč�si�bogato�obložite.�
Seveda�te�sedaj�pri�nas�
po�občutno�nižjih�cenah�dobite.”

MESNICE ČADEŽ Škofja Loka Kapucinski trg 4 (Nama) I Jesenice Cirila Tavčarja 6 I Kranj Jezerska c. 3  
in Koroška c. 26 I Bohinjska Bistrica Triglavska 36 (Lipa). Naše mesne izdelke najdete v prodajalnah 
SPAR, E. Leclerc, TUŠ, NAMA in franšizah Mercator.www.mesarstvo-cadez.si

Zakaj�mesni�izdelki�Mesarstva�Čadež?
Ker�so�za�prste�obliznit,�ker�so�odličnega�okusa,��
ker�jih�za�vas�delamo�že�več�kot�25�let.�
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V Los Angelesu so podelili letne iHeart 
glasbene nagrade. Dogodek je povezoval 
z oskarjem in grammyjem nagrajeni igra-
lec Jamie Foxx. S tremi nagradami je pre-
pričljivo zmagala Taylor Swift (25), ki je 
med drugim postala tudi glasbenica leta. 

Justin Timberlake je prejel nagrado za najbolj inovativne-
ga glasbenika, Sam Smith pa je postal najboljši novinec v 
glasbeni industriji. Na podelitvi so nastopili številni znani 
glasbeniki, Rihanna pa se je predstavila z novim singlom 
Bitch Better Have My Money.

Podelili iHeart nagrade

Zvezdnik znanstvenofantastičnega 
filma Avatar Sam Worthington (38) je 
postal očka. V zvezi z manekenko Laro 
Bingle se jima je rodil sinček, čigar ime 
ostaja neznano. Par je v zvezi od sep-
tembra 2013, v medijih pa se pojavljajo 

govorice, da sta celo poročena. Zasebnost skrbno varu-
jeta pred mediji, zato več novic o srečnem dogodku ni 
znanih. Novico so prvi objavili na spletni strani E! Online.

Sam Worthington je očka

Priljubljeni član najstniške skupine One 
Direction Zayn (22), ki je pred kratkim 
sporočil, da zapušča skupino, bo svojo 
glasbeno pot nadaljeval samostojno. Po 
poročanju NY Daily News je Zayn že pod-
pisal s Simonom Cowellom, mentorjem, 

ki je skupino One Direction vodil po X Faktorju leta 2011. 
Zaynov samostojni album naj bi izšel prihodnje leto, ven-
dar tuji mediji poročajo, da se je sodelovanje z britanskim 
producentom že začelo. 

Zayn nadaljuje samostojno

Justin Timberlake (34), ki z igralko Jes-
sico Biel (33) pričakuje prvega otroka, 
pravi, da komaj čaka, da spozna nove-
ga družinskega člana. »Komaj čakam, 
da vidim najino največjo stvaritev.« Par 
ni izdal točnega datuma rojstva prvo-

rojenca, tuji mediji pa poročajo, da bo otrok na svet prijokal 
vsak čas. Igralka je pred kratkim zaključila s snemanjem 
filma The Devil and the Deep Blue Sea, Justin pa je prejel 
častno nagrado za najbolj inovativnega glasbenika leta.

Justin komaj čaka, da vidi svojo stvaritev

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P
riljubljenega in 
hudomušnega 
Podokničarja že od 
novembra lani lah-
ko v živo ali prek 

malih ekranov ob torkih zve-
čer spremljate na TV Golica 
v pogovorno-glasbeni odda-
ji Veselje s Podokničarjem. 
Snemanje se odvija v gostil-
ni pri Planinskem orlu v Sta-
hovici, ponovitev oddaje pa je 
potem ob sobotah. V Veselju 
Franc Pestotnik - Podokničar 
gosti ansamble oziroma gla-
vne predstavnike ali še bol-
je ustanovitelje ansamblov, 
ki že imajo neko zgodovino. 

Oddaja ima tudi občinstvo, ki 
ga sestavljajo člani društev, 
dramskih skupin, folklorni-
ki, ki dobijo možnost, da se 
predstavijo. Tako je nedav-
no Podokničar v svojo druž-
bo povabil gorenjske tajnice, 
v zadnji oddaji se je predsta-
vilo Folklorno društvo (FD) 
Bled, glasbenih napevov pa 
sploh ne manjka. Seveda v 
Veselju zaigrajo tudi mlajši 
ansambli, s 1. aprilom pa bos-
te Podokničarju lahko prislu-
hnili še na radijskih frekven-
cah priljubljenega gorenj-
skega Radia Gorenc. Povabi-
li so ga k sodelovanju in spre-
jel je izziv. Njegova dvourna 
oddaja se bo imenovala Vese-
lica s Podokničarjem. V njej 

boste lahko spremljali tudi 
lestvico narodno-zabavnih 
viž Gorenjska lojtra, predsta-
vljal bo pevce in pevke, v Kur-
jem očesu pa se bo na humo-
ren način loteval gorenjskih 
težav in problemov. Osta-
lo bo tudi nekaj časa za glas-
bene želje. In to ni prvoapril-
ska šala, Veselica s Podokni-
čarjem bo dejansko prvič na 
sporedu jutri.

V Beogradu pa je pad-
la prva klapa filma The rift, 
v katerem bo Katarina Čas 
nastopila kot tajna agent-
ka. Film nastaja pod režiser-
sko taktirko Dejana Zečevi-
ća v srbsko-slovensko-korej-
ski produkciji. Gre za znan-
stveno-fantastični triler, v 

katerem igrata tudi srbski 
zvezdnik Dragan Mićanović 
in legenda ameriških tele-
vizijskih serij Monte Mark-
ham.

Katarina je očitno sloven-
ska deklica, ki ji je uspel 
igralski preboj izven naših 
meja, saj je v Beograd pris-
pela naravnost z newyorške 
premiere drame Danny Col-
lins, v kateri je zaigrala ob 
boku hollywoodskega zvez-
dnika Ala Pacina. 

Domači kinematografi 
pa že predvajajo pripoved 
o najstniku Janu, slovenski 
mladinski film Rdeča rake-
ta. Film je nastal po zgodbi 
Matjaža Pikala, režiral pa ga 
je Vojko Anzeljc. 

Veselica s Podokničarjem
Franc Pestotnik - Podokničar s 1. aprilom prihaja tudi na Radio Gorenc, kjer ga boste lahko poslušali v 
najboljši narodno-zabavni družbi. Katarina Čas pridno gradi filmsko kariero, po zgodbi Matjaža Pikala 
Rdeča raketa pa so posneli mladinsko pustolovščino. Film je režiral Vojko Anzeljc.

V zadnji oddaji Veselje s Podokničarjem je v Stahovici odmeval smeh FD Bled. Seveda ni manjkalo plesa. / Foto: Primož Pičulin

Franc Pestotnik - Podokničar in Janez Uršič iz Gostilne pri 
Planinskem orlu, ki gosti torkova Veselja. Janez poskrbi ne 
samo za lačne oči, ampak tudi za želodce. / Foto: Primož Pičulin

Simpatični Ada in Helena sta študentki kadrovskega 
managementa v Kranju. Radi prebereta dobro knjigo, 
ukvarjata se s športnimi aktivnostmi, raziskujeta nove 
kulture, vzameta pa si tudi čas za kavo. »Prijetno in 
skromno dekle z največjim srcem,« je svojo prijateljico 
pohvalila Helena. / Foto: Primož Pičulin

Katarina in Kenn Foree, ki igra ameriškega tajnega agenta. 
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Katarina Čas bo v filmu The Rift igra vlogo tajne agentke. 
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Konec decembra smo jim prisluhnili tudi na prireditvi 
Veselo po domače na Bledu: Duo Nota oziroma Marjan 
Rekar in Jelka Potočnik ter dedi in vnuk Miro in Erazem 
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar

Ste morda uganili, kam vas 
bom povabila? V Provanso in 
Katalonijo. Pot do prestolnice 
Barcelone je z avtobusom dolga 
kot ponedeljek, celih 21 ur. Ven-
dar je na poti kaj videti. Ligur-
ska obala se strmo dviguje nad 
morjem in na skrbno obdelanih 
terasah se bohotijo steklenjaki, 
od koder prihaja zgodnja zele-
njava italijanskega porekla. 
Španska Costa del Sol pa je 
sploh ena sama pokrita plastika 
ali steklo, kjer gojijo tehnološko 
zelenjavo in sadje. Kako drago-
cen je lasten vrtiček. Kaj kmalu 
se pripeljemo do Nice, Monaka 
in Canna. Sama mondena in 
prestižna mesta, kjer je doma 
denar. Jahte, casinoji, hoteli. 
Za eno nočitev lahko plačate 
1500 evrov. In pripeljali smo se 
do pokrajine Camark, kjer se v 
morje izliva reka Rona. Rečna 
delta ustvarja mokrišče, ki je 
danes posebna vrednota. Živali 
in rastline izginjajo in mokriš-
ča so raj biotske raznolikosti, ki 
smo jo dolžni varovati. Človek 
je naravo uničil, le človek jo lah-
ko tudi varuje. Tale mokrišča 
so domovanje posebnih kamar-
ških konj pa bikov in f lamin-
gov. Kaj kmalu se bodo pojavili 
komarji, potem bo malo manj 
prijetno. Takoj čez špansko 
mejo nas že vabi muzej Salva-
dorja Dalija. Kaj je normalno, 
je stvar spora ali debate. Dali pa 
je res poseben. Zelo poseben in 
zelo »odštekan«, prav toliko, da 
ga je vredno videti. Prispeli smo 
v Barcelono. En dan je abso-
lutno premalo, da bi se človek 
naužil te lepotice. Morda toliko, 
da ostane želja, še bi prišel. Če 
Ljubljano zaznamuje Plečnik, 
Barcelono Gaudi. Arhitekta 
sta živela v istem času, le da 

je Plečnik svojega kolega preži-
vel za dobrih 30 let. Gaudi ni 
maral ostrih kotov in ravnih 
linij. Potem pa si predstavljaj-
te, kakšna je najdaljša klopca 
na svetu, če nima ravnih linij. 
Vijugasta in mozaična se vije 
v pakru Guel kot kača, ki jo 
podpirajo stebri. Mozaiki in 
barve, zaobljene hiše z barvni-
mi mozaiki, to je Gaudi. Potem 
pa Barca in mogočen stadion, 
ki lahko sprejme več kot 90.000 
gledalcev. Pa muzej in trgovina, 
odličen posel. Ko se je zvečerilo, 
smo občudovali ples vode, barv 
in glasbe, to so pojoče fontane, 
ki poplesujejo v ritmu nepoza-
bne pesmi Freddieja Mercu-
ryja in Montserrat Caballe, ki 
jo vsi poznate. Največja ulica 
Rambla, ker je kot v panju, pa 
akvarij, kjer se sprehajate med 
morskimi psi. Vmes je ravno 
toliko časa, da pokukamo v 
trgovinice, in zvečer še f lamen-
ko, čisto pravi f lamenko. Ritem 
in strast, ples in življenje. Če je 
sreča, je oboje. In viteške igre in 
paella, tortilja, ribe, jamon ¼  
Človek bi pomisli, če je vse to 
sploh mogoče stlačiti v le en dan 
in pol, kar smo bili v Barceloni. 
Potem pa zopet »očarljiva« 
vožnja domov. Takoj, ko bom 
imela priložnost, bom spet šla. 

Lahko bi rekla zopet »mati 
na službeni poti«. In zopet so 
doma preživeli. 

Prihajajo prvomajski prazni-
ki. Podajte se kam na pot. Člo-
vek pride nazaj drugačen, nova 
spoznanja, novi ljudje, nove 
ideje. Marsikomu je odločitev in 
organizacija muka, pa izberite 
agencijo ali še več, za svojega 
sopotnika lahko izberete tudi 
Gorenjski glas. Ni pomembno, 
s kom potujete, da le greste. In 
pripravite se na pot. Več kot vlo-
žite, več dobite.

Kamarški konji in gaudi

Popestrimo testenine
Testenine so kot nalašč za 

hiter in hranljiv obrok. Za 
popestritev jedilnika jih pri-
pravimo z lososom ali vit-
kim somom. 

Za pripravo rezancev z 
lososom za 4 osebe potrebu-
jemo: 0,5 kg rezancev, 0,5 kg 
lososovega fileja, 2 dl smeta-
ne za kuhanje, 1 dl belega 
vina, 2 dl jušne osnove ali 
vode, sol, 2 čebuli, 3 stroke 
česna, pol žličke rožmarina, 
pol žlice moke, 2 žlici olivne-
ga olja.

Čebulo in česen olupimo 
in nasekljamo. Ponev dob-
ro segrejemo, dodamo oli-
vno olje, čebulo in česen 
ter ščep soli. Temperatu-
ro nekoliko zmanjšamo, da 
se čebula in česen počasi 

pražita in se razpustita. 
Lososov file speremo pod 
tekočo vodo. Narežemo ga 
na manjše kocke ter ga nara-
hlo osolimo. Losos dodamo 
k prepraženi čebuli in čes-
nu. Pečemo ga približno 5 
minut in vmes večkrat pre-
mešamo, da se meso zape-
če z vseh strani. Zalijemo z 
belim vinom in počakamo, 
da vsa tekočina izhlapi. Pot-
resemo z rožmarinom in 
moko ter prilijemo jušno 
osnovo. Ko vse skupaj zav-
re, vmešamo še smetano za 
kuhanje. Omako kuhamo 
še 5 minut. Rezance skuha-
mo po navodilih proizvajal-
ca ter jih stresemo k omaki. 
Dobro premešamo in poku-
hamo še kakšno minuto.

Nasvet: Uporabimo lahko 
tudi druge testenine. Pose-
bej primerne so školjke ali 
podobne votle testenine, saj 
se napolnijo z omako.

Za pripravo žajbljeve ribe 
z rezanci za 4 osebe potre-
bujemo: 1 kg filejev vitkega 
soma, 0,5 kg rezancev, 100 
g masla, 2 čajni žlički suhe-
ga žajblja, sol.

Rezance skuhamo po 
navodilih proizvajalca ter jih 
odcedimo. Ribe speremo pod 
tekočo vodo in jih osolimo z 
obeh strani. V ponvi segre-
jemo maslo, nanj položimo 
fileje ter jih takoj posujemo 
z žajbljem. Ribe pečemo 5 
minut na vsaki strani in jih 
poberemo iz ponve. Kuhane 
rezance stresemo v ponev in 

premešamo, da se povežejo z 
maslom in žajbljem. Nazad-
nje dodamo še ribe in poku-
hamo še kakšno minuto. Na 
krožnik najprej serviramo 
rezance, nato dodamo ribo.

Nasvet: Kot k vsaki ribi 
se tudi k tej prileže limo-
na. Zato zraven ponudite še 
rezino limone, da izpopolni 
okus ribe.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: narezek z domačo šunko in hrenom, čista 
goveja juha z zelenjavo, gorenjski budel, motovilec v solati, 
orehova potica; večerja: okisana žolca
Ponedeljek – kosilo: telečja obara, krompirjevi svaljki, zelena 
solata, domači prijatelj; večerja: piščančja solata, beli kruh z 
oljkami, bela kava
Torek – kosilo: porova juha, goveji zrezki v gorčični omaki, pire 
krompir, regrat z jajcem v solati; večerja: ajdove palačinke s 
skuto, višnjev kompot
Sreda – kosilo: korenjeva juha z zdrobom in jajcem, piščanec s 
česnom, zelenjavni riž, brokoli v solati; večerja: ajdova mlečna 
kaša, kakav ali vroče mleko
Četrtek – kosilo: čemaževa juha, puranovi zrezki v smetanovi 
omaki z gorgonzolo, njoki, regrat z jajcem; večerja: telečja 
rižota, rdeča pesa v solati
Petek – kosilo: prežganka z jajcem, testenine s tunino, mešana 
solata, janeževi upognjenci; večerja: skutni namaz, čebulni 
kruh, jogurt 
Sobota – kosilo: goveja juha z rezanci, nadevan domači zajec, 
dušen krompir, solata z jajčnim prelivom, rozinov šarkelj; 
večerja: narezek s suhim mesom, jabolčni hren, žemljice

Gorenjski budel

To je zelo dobra, izdatna in nasitna velikonočna praznična jed. 
Gospodinje tam okrog Trboj in Cerkelj so se kar kosale, katera 
bo dala več jajc v budl. Tudi po dvajset in več so jih umesile, 
pa seveda dosti suhe svinjine in dišavnic, s tem pa nadevale 
široko suho črevo.
Za 8 do 10 oseb potrebujemo: 1 kg prekajene svinjske glave ali 
telečjega rajželjca, 0,5–1 kg suhega svinjskega mesa (šunke, 
vratovine) 1–1,5 kg starega belega kruha, pol litra mleka, 1–2 
čebuli, 5 strokov strtega česna, 3–4 žlice sesekljanega zelenega 
peteršilja, 10–13 jajc, sol, poper, črevo ali mrežico
Kruh narežemo na kocke in ga navlažimo z mlekom. Prekajeno 
svinjsko glavo skuhamo v jušni zelenjavi, jo ohladimo, meso 
ločimo od kosti in zrežemo na kocke. Posebej skuhamo šunko 
ali vratovino in jo tudi narežemo na koščke. Čebulo sesekljamo 
in jo svetlo popražimo na maščobi. Meso in kruh stresemo 
skupaj in narahlo premešamo, dodamo praženo čebulo, strt 
česen, peteršilj, razžvrkljana jajca, sol in poper. Kruh ne sme 
biti preveč moker, zato ga malo ožmemo, preden ga zameša-
mo v jed. Pripravljeno zmes damo v črevo, lahko pa tudi kar v 
svinjsko mrežico, ki jo oblikujemo v štruco. Naj ne bo preveč 
polno, ker masa med peko še naraste. Tako pripravljeno prato 
položimo na pekač in damo v pečico. Pečemo počasi, da je 
jed enakomerno zapečena. Ponudimo vročo kot glavno jed, 
zraven pa veliko solate ali dušeno kislo zelje. Za manj masten 
budel vzamemo pusto meso ali rajželc, ki ga obarimo, zreže-
mo in na debelo zmeljemo.

Janez Logar

Pretekli konec tedna je v Ljub-
ljani potekal mednarodni kongres 
zakonskih in družinskih terapev-
tov na temo Kvaliteta sobivanja.  
Zbralo se nas je približno 150 
terapevtov, psihologov, socialnih 
delavcev, psihiatrov, morda je bil 
tudi kakšen zdravnik. Takšen 
kongres je vsako leto. Na njem 
posamezni raziskovalci predsta-
vijo rezultate svojih magisterijev, 
doktoratov ali posamezne prak-
tične primere dobre prakse. Vse 
teme so zelo praktične in takoj 
uporabne v poklicih, ki se ukvarja-
jo s pomočjo ljudem v stiski. Nekaj 
tem: Soočenje s hudo boleznijo in 
s koncem življenja, Pogled na kva-
liteto sobivanja skozi šport, Doživ-
ljanje spolno zlorabljenih žensk, 
povezano s skrbjo in vzgojo otro-
ka, Spremembe ob rojstvu otroka 
in razpad partnerskega odnosa, 
Ali matere vzgajajo drugače kot 
očetje, Zasvojenost s seksualnostjo 
– kako partnerju in otrokom pove-
dati resnico, Ključni dejavniki pri 
terapevtskem delu z odvisnimi. 

Skupno vsem predavanjem 
je bila skrb za človeka. Čeprav 
smo mnogokrat zelo in preveč 
kritični do družbenih razmer, 
bi morali večkrat priznati, da je 
bil v zadnjih 30 letih napravljen 
ogromen korak pri možnostih 
pomoči, ki jih imajo ljudje v stis-
ki na razpolago. Najprej imamo 
zakonodajo, ki je pričela ščititi 
žrtve, npr. fizično kaznovanje 
otrok ni dovoljeno, spolna zlora-
ba se obravnava kot zločin. Uve-
ljavljanje teh zakonov gre počasi, 
predvsem skladno z miselnostjo 
ljudi. Nato imamo danes mnogo 
več poklicev, ki skrbijo za pomoč 
ljudem in ki jih včasih ni bilo. 
Ogromno je raznih društev in 
skupin za samopomoč, kjer se 
zbirajo ljudje s podobnimi teža-

vami in kjer si medsebojno izme-
njujejo izkušnje. 

Ne glede na to, kaj nam družba 
omogoča, pa je v naših družinah 
še vedno veliko nepotrebnega trp-
ljenja. V teh družinah najbolj trpi-
jo otroci, nemočni gledajo prepire 
ali/in tepež staršev, česar ne bodo 
mogli nikoli pozabiti, kot rakova 
tvorba je še vedno ogromno alko-
hola in kot zli duh se v naše domo-
ve skozi televizijske ekrane in raču-
nalnike vsiljuje odvisnost od teh 
diktatorjev našega časa. Vse to nas 
med sabo odtujuje. Še vedno noče-
mo govoriti o grozotah vojne, ki 
smo jih doživljali ali gledali od bli-
zu. Ljudje se ne upamo pogovarja-
ti o naših občutkih manjvrednosti, 
nekateri celo življenje nosijo to bre-
me (in ga nehote prenašajo naprej 
na svoje potomce), spet drugi so 
žrtve bolestnega ljubosumja. Res 
je škoda, da se je veliko ljudi pre-
prosto navadilo prenašati breme 
življenja. Nosijo npr. tone žalosti 
zaradi težkih dogodkov in ne vejo, 
da danes obstajajo strokovnjaki, ki 
nam pomagajo zmanjšati ta bre-
mena oziroma ob katerih lahko 
predelamo ta težka čutenja. 

Zdi se, da mladi rod precej 
manj okleva pri iskanju pomoči 
za reševanje svojih težav, ki se 
pojavljajo v odnosih, in za reševa-
nje raznih čustvenih težav, ki so 
podlaga za razne odvisnosti, fizič-
no nasilje, medsebojno sramotenje, 
alkohol, stalne zakonske prepire ¼  
Gotovo je manj sramu, ki nam 
preprečuje, da gremo po pomoč. 
Vse raziskave, ki jih delajo zgoraj 
omenjeni strokovnjaki, so v končni 
fazi namenjene izboljšanju kva-
litete bivanja tukaj in sedaj. Zato 
preberimo kakšno dobro knjigo, 
ki so jo napisali, obiščimo kakšno 
predavanje na temo odnosov in 
vpliva čustev ter imejmo pogum in 
si poiščimo pomoč. Imamo le eno 
življenje in še to je kratko.  

Kongres

www.gorenjskiglas.si
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Ključavničar m/ž (Škofja Loka)
Kandidat bo zadolžen za ključavničarska dela, varjenje (jeklo in aluminij), delo v 
delavnici, osnovna popravila delov tovornih vozil. Od kandidata pričakujemo samo-
stojnost, iznajdljivost, delavnost. Nudimo redno delo in plačilo. Možnost zaposlitve 
za NEDOLOČEN čas. Habjan Transport, d. o. o., Škofja Loka, Trata 50, 4220 Škofja Loka. 
Prijave zbiramo do 22. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Avtomehanik m/ž (Škofja Loka) 
Popravilo in vzdrževanje tovornih vozil, strojev in delovne opreme. Od kandida-
ta pričakujemo izobrazbo avtomehanik ter vestnost in prilagodljivost na delov-
nem mestu. Možnost zaposlitve za NEDOLOČEN čas. Habjan Transport, d. o. o., Ško-
fja Loka, Trata 50, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 22. 4. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Razvijalec / programer (Delphi) m/ž (Šenčur pri Kranju ) 
Pričakujemo: vsaj 3 leta izkušenj iz programiranja v Delphi programskem jeziku; 
poznavanje mobilnih platform (Android, iOS); poznavanje komunikacijskih proto-
kolov TCP/IP in izmenjevalnih formatov XML, JSON .... Nudimo delo v stimulativnem 
okolju, primerno plačilo. Vasco, d. o. o., Poslovna cona A 21, 4208 Šenčur. Prijave zbi-
ramo do 10. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist za prodajo na nemško govorečih trgih m/ž (Komenda / delo na 
terenu nemško govoreče tržišče) 
Najmanj V.–VII. stopnja izobrazbe strojne ali elektro smeri, alternativno ekonomske 
z obveznim tehničnim predznanjem, obvezno aktivno znanje nemškega in angleš-
kega jezika, najmanj 2-letne delovne izkušnje v prodaji tehničnih proizvodov. Delo 
bo potekalo večinoma na terenu v tujini (nemško govoreče tržišče). Prijava do vklju-
čno 10. 4. 2015. IMP PUMPS, d. o. o., Pod hrasti 28, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 
10. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za prevzem franšize m/ž (teren po Sloveniji, izhodišče domača  
regija)
Iščemo več novih sodelavcev, ki bi se nam želeli priključiti in skupno delovati v pri-
hodnosti. Snujemo projekt, kjer bi novi sodelavci prevzeli franšizo Mlekarne Krep-
ko, postavili prikolice na dobro obiskane lokacije ter tržili iz prodajnih prikolic naše 
izdelke. Kele & Kele, d. o. o., Mlekarna Krepko, Laze 22a, 1370 Logatec. Prijave zbira-
mo do 12. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist za prodajo hladilne opreme m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: visoko ali univerzitetno izobrazbo elektro ali strojne smeri, 
vsaj 5 let samostojnih delovnih izkušenj na podobnih delih (pogoj), tekoče pisno in 
govorno znanje angleškega, hrvaškega in srbskega jezika (pogoj), zaželeno znanje 
nemškega jezika oziroma drugega svetovnega jezika, priprava prodajnih ponudb 
in pogodb, cenikov ... NARA HLADILNA TEHNIKA, d. o. o., Sveti Duh 91, 4220 Škofja 
Loka. Prijave zbiramo do 15. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž v Lescah (Lesce) 
Vaše naloge obsegajo: priprava toplih in hladnih obrokov, organiziranje dela, vode-
nje in poznavanje dokumentacije HACCP. Sodexo, d. o. o., Železna cesta 16, 1000 
Ljub ljana. Prijave zbiramo do 25. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za osebna zavarovanja m/ž in Svetovalec za osebna zavarovanja – 
pripravnik m/ž (Dolenjska, Štajerska, Prekmurje, Koroška, Gorenjska in  
osrednja Slovenija) 
Med nas vabimo ambiciozne posameznike, ki uživate v PRODAJI ter imate ŽELJO 
po osebni in strokovni rasti. Zaposliti želimo kandidate s področij Dolenjske, Šta-
jerske, Prekmurja, Koroške, Gorenjske in osrednje Slovenije. Triglav Svetovanje,  
d. o. o., Ljubljanska cesta 86, 1230 Domžale. Prijave zbiramo do 18. 4. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Tehnično prodajni svetovalci m/ž (Maribor in Ljubljana z okolico, Primorska 
ter Gorenjska regija ) 
Od vas pričakujemo: najmanj IV. stopnjo izobrazbe (tehnična, trgovska, ekonomska 
smer), znanje angleškega ali nemškega jezika, vozniški izpit kategorije B, poznavan-
je računalništva v okolju Windows in Office ... Wuerth, d. o. o., Brodišče 25, 1236 Trzin. 
Prijave zbiramo do 16. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Specialist za spletno trženje / prodajo m/ž (od doma) 
Pričakujemo samostojnost, izkušnje in temeljito poznavanje procesov pri splet-
nem trženju B2B in B2C. Pričakujemo poznavanje orodij, kot so e-mailing, telemar-
keting, prodajna pisma, tudi prodajni obiski. Znotraj uporabe posameznega orod ja 
pričakujemo vrhunsko izvedbo s primernim kreativnim pristopom. Poznavanje več 
evropskih jezikov je velika prednost. CREATIV, d. o. o. Murska Sobota, Mikloša Kuz-
miča 7, 9000 Murska Sobota. Prijave zbiramo do 12. 4. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Kranj) 
Za delo v franšizi Das ist Valter v Kranju potrebujemo kuharja m/ž za samostojno pri-
pravo toplih in hladnih obrokov. Pričakujemo: končana šola za kuharja, vsaj 3 leta 
delovnih izkušenj na podobnem delovnem mestu, vozniško dovoljenje kategorije 
B, resnost, urejenost, veselje do dela v kuhinji. Zaposlitev za določen čas z možnos-
tjo podaljšanja. Gostinsko podjetje Kranj, d. o. o., Cesta 1. maja 1a, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 22. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Škofja Loka) 
Podjetje odpira novo delovno mesto: prodajni inženir za HPI rešitve (izolacija visokih 
temperatur). Oseba bo pokrivala celotno jugovzhodno Evropo. Podjetje išče samos-
tojno osebo za daljše obdobje, ki se je pripravljena učiti in zastopati vodilno svetov-
no podjetje na svojem področju. Promat, d. o. o., Trata 50, 4220 Škofja Loka. Prijave 
zbiramo do 15. 4. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot brez­
plačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e­poštni naslov 
kazipot@g­glas.si.

PRIREDITVE

Občinsko prvenstvo v kegljanju – Tržič 2015
Tržič – Na tržiškem kegljišču bo danes, v torek, 31. marca, in 
četrtek, 2. aprila, od 14. do 22. ure potekal II. krog občinske-
ga prvenstva v kegljanju – Tržič 2015, ki ga za rekreativce in 
tekmovalce organizira Kegljaški klub Ljubelj Tržič.

Predstavitev knjige Nogometno srce
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta bo danes, v torek, 31. 
marca, ob 19.30 predstavitev knjige o želji, ki vedno tli v nas, 
upanju, ki nikoli ne umre, in ciljih, brez katerih nikoli ne gre. 
Vodila jo bo avtorica Mojca Gubanc.

Vabilo Jehovovih prič
Kranj – V spomin na Kristusovo smrt vabijo Jehovove priče 
na slovesen dogodek, ki bo po sončnem zahodu v petek, 
3. aprila, ob 19.30 v njihovih prostorih na Smledniški cesti 
2 v Kranju. V soboto, 11. aprila, ob 18.30 pa bo v njihovih 
prostorih predavanje z naslovom Božja obljuba o popolni 
družinski sreči. 

Za otroke
Preddvor – V soboto, 4. aprila, bodo v Info centru otroci ob 
10. uri lahko prisluhnili zgodbici Plastenka praznuje veliko 
noč in po njej likovno ustvarjali.
Tržič – Ura pravljic bo v tržiški knjižnici v četrtek, 2. aprila, 
ob 17. uri.
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo delavnica Tačkova urica 
jutri, v sredo, 1. aprila, ob 17. uri, ko bo na obisk prišel tudi 
ilustrator Gorazd Vahen, Pravljična sredica bo prav tako v 
sredo ob 17.30, Andersenov dan pa v četrtek, 2. aprila, ob 18. 
uri. Delavnica Čarobni prsti bo v četrtek, 2. aprila, ob 17. uri.
Stražišče – Otroci lahko danes, v torek, 31. marca, ob 17. uri 
prisluhnejo pravljici Palček.
Cerklje – V knjižnici lahko otroci pravljici Leteči kovček pri-
sluhnejo v četrtek, 2. aprila, ob 17.30.
Škofja Loka – Andersenovim pravljicam lahko otroci na 

mladinskem oddelku knjižnice prisluhnejo danes, v torek, 
31. marca, ob 17.30. Jutri, v sredo, bodo ob 10. uri tematska 
srečanja za starše z dojenčki Hi hi haa s tokratno temo 
Brez joka v spanje, v četrtek, 2. aprila, bo ob 13. uri v knjiž-
nici Andersenov kviz, ob 15. uri bo na sporedu pravljica 
Cesarjev slavec, ob 17. uri pa bo na obisk prišla ilustratorka 
Grdega račka Saša Bogataj Ambrožič. V četrtek, 2. apri-
la, lahko ob 18. uri otroci prisluhnejo Andersenovi pravljici 
Palčica.
Trata – Pravljici Piščanček Pik lahko otroci v knjižnici prislu-
hnejo v četrtek, 2. aprila, ob 17. uri.

Žiri – Jutri, v sredo, 1. aprila, bodo ob 17. uri v knjižnici na 
sporedu igralne urice v nemščini.

Železniki – V knjižnici se bo jutri, v sredo, 1. aprila, ob 17. uri 
začela delavnica za spretne prste Vaza za cvetlice.

Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 31. mar-
ca, angleške urice od 16. uri, jutri, v sredo, 1. aprila, bodo 
ustvarjalne delavnice ob 17. uri, v četrtek, 2. aprila, bo ura 
pravljic ob 17. uri, v petek, 3. aprila, bo Brihtina pravljična 
dežela ob 10. uri.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernik bo 
danes, v torek, 31. marca, ustvarjalna delavnica od 15. ure do 
16.30, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa bo ob 16.30.

IZLETI

Otoki 2015
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj obvešča, da je podalj-
šan rok za prijavo na tradicionalni planinski izlet Otoki 2015 
(Korčula, od 3. do 6. aprila). Prijave sprejemamo še do vklju-
čno torka, 31. marca.

Z Babnega Polja na Babno Polico
Babno Polje – Zavod Rihtarjeva domačija v ponedeljek, 6. 
aprila, ob 10. uri vabi na velikonočni pohod z Babnega Polja 
na Babno Polico (12 km v obe smeri). Ob 8.30 bo sveta maša 
v ž. c. sv. Nikolaja. Več po tel.: 041 260 985 in na  www.rihtar-
jeva-domacija.si.

PREDAVANJA

Kašmir Ladak
Trzin – Danes, v torek, 31. marca, bo ob 20. uri v Kulturnem 
domu Trzin potopisno predavanje Roka Kofola z naslovom 
Kašmir Ladak.

Predstavitev avtorjev in njihovih del
Tržič – Danes, v torek, 31. marca, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja malce drugač-
no potopisno predavanje in hkrati predstavitev knjige Taraut 
en tenere – hči puščave. Delo prihaja izpod peresa preuče-
valke, samostojne humanitarne delavke ddr. Mire Delavec 
Touhami. 

Organski sistem trajnostnega vrtnarjenja
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi danes, v torek, 31. 
marca, ob 18. uri v prostore društva na predavanje Organski 
sistem trajnostnega vrtnarjenja. Predaval bo Marko Hoče-
var, univ. dipl. inž. agr., direktor podjetja Homeogarden, d. 
o. o. Vstopnine ni.

Oman – dragulj na kroni Arabskega polotoka
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj lahko v četrtek, 2. aprila, ob 
19. uri prisluhnete potopisu Edvarda Krišjaka Oman – dra-
gulj na kroni Arabskega polotoka.

Po bivši Jugi
Hrušica – V četrtek, 2. aprila, ob 19. uri bo v Knjižnici Hruši-
ca potopisno predavanje Zorana Furmana Po bivši Jugi.

OBVESTILA

Izdelovanje pirhov
Mojstrana – V prostorih Društva mladih Kranjska Gora 
(Savska cesta 1) se bo v petek, 3. aprila, ob 18. uri začela 
delavnica Izdelovanje pirhov. Organizator je Društvo mladih 
Kranjska Gora.

Delavnica velikonočnih voščilnic
Tržič – Tržiški muzej danes, v torek, 31. marca, od 16. ure 
dalje vabi v Kurnikovo hišo na ustvarjalno delavnico veli-
konočnih voščilnic, ki jo bo vodila mentorica Tina Mežek. 
Delavnico bo spremljala razstava velikonočnih razglednic 
zbiratelja Toneta Kavčiča.

Poletni otroški tabor na morju
Tržič – Športna zveza Tržič in Ljudska univerza Tržič bosta 
tudi letos organizirali poletni tabor na morju, kjer se bodo 
otroci razgibali na svežem zraku in se naučili tudi kaj nove-
ga. Tabor je namenjen otrokom, starim od 7 do 15 let. Pote-
kal bo od 29. junija do 4. julija. Prijavnico, s katero se lah-
ko prijavite še danes, v torek, lahko dobite na Športni zvezi 
Tržič, Ljudski univerzi Tržič, v pisarni TPIC Tržič in na splet-
nih straneh www.sztrzic.si in www.lu-trzic.si.

Kaligrafska ur© ca
Tržič – Vse, ki vas zanima lepopisje, Damjana Škantar vabi 
na Kaligrafsko ur© co, ki bo v četrtek, 2. aprila, ob 18. uri v 
Mestni kavarni v Tržiču. Na tokratni delavnici boste spoznali 
oblikovanje inicialk in eno izmed številnih kaligrafskih pisav. 
Predhodne prijave po tel. 040 150 113.

Čas za spremembo
Tržič – Ljudska univerza Tržič ob petkih ob 16. uri vse do sre-
dine aprila vabi na predavanja oz. delavnice na temo miselne 
naravnanosti, ki jo bo vodil Alfonz M. Ostrelič. 

Velikonočna ustvarjalno­gibalna delavnica
Tržič – Barvite Pike in Katrx vabita otroke, stare od tri do 
enajst let, na brezplačno velikonočno ustvarjalno-gibalno 
delavnico. Podali se boste v svet velikonočnih ročnih del ter 
se skupaj poveselili v športni igralnici na Loki. Predhodne 
prijave: katrxsport@gmail.com, do 1. aprila.

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo v Knjižnici dr. Toneta Pre-
tnarja v soboto, 4. aprila, med 10. in 11. uro izvajalo merjenja 
krvnega sladkorja, krvnega tlaka, trigliceridov in holesterola.

Ekološka tržnica 
Škofja Loka – Razvojna agencija Sora jutri, v sredo, 1. aprila, 
vabi na Ekološko tržnico Škofja Loka, ki bo potekala na Can-
karjevem trgu od 16. do 19. ure. 
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 1. aprila,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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EUR

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 25. kroga – 29. marca 2015
8, 10, 13, 19, 33, 34, 39 in 21

loto PlUs: 5, 7, 15, 18, 28, 33, 37 in 22
lotko: 6 7 2 6 5 5

sklad 26. kroga za sedmico: 2.600.000 EUR
sklad 26. kroga za PlUs: 1.230.000 EUR
sklad 26. kroga za lotka: 200.000 EUR

LOTO

NEPREMIČNINE
VIKENDI, APARTMAJI
NAJAMEM

APARTMA do srednje Dalmacije, po 1. 
juliju, tel.: 031/378-946  
 15001128

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 15001044

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 
 15001015

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

AUDI A3 Sportback 1.8, letnik 1999, 
187.000 km, zelo dobro ohranjen, tel.: 
041/638-699  
 15000978

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 15000680

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 LETNE gume 185-65-14, 165-
70-13, 175-70-13, platišča za Opel, 
Hyundai, VW, Rover, tel.: 041/894-
493 15001146

JEKLENA platišča R 145 x 165-185 
(4/11 cm), cena 40 EUR, tel.: 04/51-
46-630, 031/491-198, Janez  
 15001136

GRADBENI  
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

NOVA harmonika vrata v barvi bukev, 
tel.: 04/51-88-166, 031/344-159, 
Mira 15001126

NOVA vhodna vrata s podbojem,  
30 % ceneje, zelo ugodno, tel.: 
041/271-953 15001134

KURIVO
PRODAM

POKRITA suha bukova drva, razžaga-
na, tel.: 031/378-946 
 15001129

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235  
 15000900

VEČJO količino kvalitetnih bukovih 
in cepljenih drv ter javorjev hlod, tel.: 
04/57-69-220, 040/345-275 
 15001135

STANOVANJSKA 
 OPREMA
GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

DOBRO ohranjen sesalec Gorenje 
z vodno filtracijo, še v garanciji, tel.: 
031/780-505 15001143

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

3 RADIATORJE, tel.: 04/51-88-166, 
031/344-159, Mira 15001125

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE Križev pot, 14 postaj + 
vstajenje, ogled: Sokolski dom Šk. 
Loka, tel.: 040/567-544 
 15001110

OBLAČILA IN  
OBUTEV
PRODAM

3 MOŠKE obleke, kvalitetne, lepe, 
nove, po nizki ceni, 1 vetrovka, vse št. 
55-56, tel.: 04/53-36-578  
 15001081

BELO poročno obleko, tel.: 04/51-88-
166, 031/344-159, Mira  
 15001127

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico s popustom ob nakupu očal 
do 100 EUR v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si  
 15000738

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

V OKOLICI Kranja prodam več čebeljih 
družin na AŽ satih, cena po dogovoru, 
tel.: 031/735-993  
 15001150

SADNE sadike, večletne, po ugodni 
ceni, od 8. do 18. ure, tel.: 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843  
 15000976

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AGRO APNO v big bag vrečkah ali cel 
kamion, možna dostava, brezplačno 
nudimo stoj za posipanje. Smrekca 
center, d.o.o., Žabnica 5, Žabnica, 
tel.: 04/25-51-313  
 15000952

CIRKULAR za žaganje drv z mizo in 
koritom, tel.: 031/812-210 
 15001074

TROSILEC mineralnih gnojil in trosilec 
hlevskega gnoja, tel.: 031/425-695  
 15001142

KUPIM

POGONSKI trak za krompirjev kom-
bajn Grime in vrtavkasto brano 3 m, 
tel.: 040/215-667 
 15001149

TRAKTOR, kiperprikolico, tel.: 
031/500-933 
 15000734

TRAKTOR Zetor, IMT, Deutz, Ursus, 
Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič in 
motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 15001137

PRIDELKI
PRODAM

JEDILNI in krmni krompir, Škofja Loka, 
tel.: 041/857-703  
 15001132

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI starega bikca simentalca, tel.: 
041/875-801  
 15001138

BREJO kravo, tel.: 04/23-10-748  
 15001145

KOKOŠI - jarkice, rjave, črne, pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979  
 15001006

NESNICE rjave, grahaste, črne, pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401  
 15000776

KUPIM

TELETA mesne pasme, do 10 dni sta-
rega, tel.: 04/53-31-592, 041/608-
616 
 15001133

OSTALO
PRODAM

LATE okrogle, smrekove, obdelane, 
primerne za kozolce ali ograje, tel.: 
04/51-88-063, 041/446-510 
 15001131

MESO bika, krmljen brez krmil in sila-
že, tel.: 041/945-382  
 15001130

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO kuharja oz. kuharico za delo 
v planinski koči v času poletne sezo-
ne – koča na Gozdu, Vršič. Gostinske 
izkušnje so obvezne. Prezlc, d.o.o., 
Nas. pod hribom 9a, Kr. Gora, tel.: 
041/330-063 
 15001140

IŠČEMO prodajalca/-ko za delo v 
kiosku na Vršiču, čas poletne sezo-
ne. Obvezno dovoljenje kat. B (več 
kot 3 leta), nujno vsaj pogovorno zna-
nje ang., nem. ali ital. Prezlc, d.o.o., 
Nas. pod hribom 9a, Kr. Gora, tel.: 
041/330-063 
 15001141

NUDIMO delo na kmetiji za pobiranje 
špargljev. Samo Livk, Dorfarje 16, Žab-
nica, tel.: 040/244-347, med 9. in 12. 
uro 15001139

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15000740

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 
 15001124

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugod-
no. Allmont - Mladen Sedlanić, s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899  
 15000729

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugod-
no. Allmont - Mladen Sedlanić, s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899 15001144

BELJENJE, barvanje napuščev in 
fasad, glajenje sten, dekorativni ome-
ti in opleski, barvanje vrat in druga 
slikopleskarska dela vam nudi Pavec 
Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, tel.: 
031/392-909 15000677

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15000739

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15000737

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 15000450

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manj-
ša gradbena dela. TIP TOP, d. o. o., 
Planina 27, Kranj, tel.: 031/458-289, 
tiptop@gmail.com 15000813

NUDIMO vsa gradbena dela, večja in 
manjša. Aksa 1, d.o.o., PE Šorlijeva 6, 
Kranj, tel.: 031/454-855, 070/353-
899 
 15001093

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14005055

OSMRTNICA

 Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec

Janez Gašperšič
 

Na zadnjo pot ga bomo pospremili danes, v torek, 31. marca 2015, ob 16. uri  
na Mestnem pokopališču v Škofji Loki.

 
Ohranili ga bomo v lepem spominu.

 
Elektro Gorenjska, d. d.

SLIKOPLESKARSTVO Sandi Ferlan, 
s.p., C. talcev 14, Kranj – barvanje 
napuščev in fasad z lastnimi dvigali do 
viš. 25 m, brez uporabe lestev ali odrov 
in druga slikopleskarska dela, kvali-
tetno in ugodne cene, tel.: 041/682-
166  
 15000926

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15000735

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
                                               15000742

RAZNO
PRODAM

GNOJ, vile in kiblo za nakladača, manj-
šo televizijo, mini stolp, tel.: 041/364-
504  
 15001148

HIDRAVLIČNO črpalko za elektro 
motor in mini hladilnik, tel.: 051/213-
206  
 15001147

Na sončni strani pletenja
Bitnje – KUD Bitnje vabi na drugo brezplačno srečanje Na 
sončni strani pletenja, ki bo jutri, v sredo, 1. aprila, ob 17. uri 
v gostilni Sonce, Škofjeloška cesta 112.

KoNCERTi

Nastop pihalcev Glasbene šole Jesenice
Jesenice – Glasbena šola Jesenice vabi na nastop pihalcev, 
ki bo v četrtek, 2. aprila, ob 18.30 v dvorani Lorenz Glasbene 
šole Jesenice.

RaZsTaVE

Velikonočni prti
Kranjska Gora – Danes, v torek, 31. marca, bo ob 17. uri v 
Liznjekovi hiši odprtje muzejske razstave Velikonočni prti. 
Organizator razstave je Gornjesavski muzej.

Lirika črte
Tržič – V četrtek, 2. aprila, ob 18. uri bo Tržiški muzej v Gale-
riji Atrij Občine Tržič odprl razstavo z naslovom Lirika črte. 
Predstavljena bodo likovna dela slovenskih umetnikov iz 
likovnih zbirk gorenjskih muzejev.

Likovna dela Alojza Berleca
Kamnik – Odprtje razstave likovnih del akademskega slikar-
ja Alojza Berleca bo v preddverju Občine Kamnik v četrtek, 
2. aprila, ob 16. uri.

PREDsTaVE

Predpremiera filmov
Mojstrana – V petek, 3. aprila, bo ob 19. uri v Slovenskem 
planinskem muzeju predpremiera filmov – portreta dr. 
Nade Praprotnik in Rada Kočevarja.
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Anketa

Tomaž Debeljak, Podbrezje:

»Živim blizu otoka za odla-
ganje odpadkov in vidim, da 
ljudje veliko prinašajo sem 
odpadke in jih ločujejo, tako 
da ne končajo v okolju. Dob-
ro se mi zdi tudi, da imamo 
koše za pasje iztrebke.«

Darko Đurić, Podbrezje:

»Vaščani Podbrezij so osve-
ščeni in smeti ne mečejo v 
okolje, tako da je naša vas 
sicer čista. Se mi pa zdi super, 
da potekajo takšne akcije, saj 
je kljub temu nekaj smeti, ki 
jih je treba odstraniti.« 

Meta Pretnar, Podbrezje:

»V Podbrezjah je okolica kar 
čista, vendar bi se dalo to 
še izboljšati. Tu in tam leži 
kakšna plastenka ali papir-
ček, sicer pa ni veliko smeti. 
Akcije sem se letos udeležila 
že drugič.«

Mara Brvar, Podbrezje:

»Ljudi bi morali še bolj osve-
ščati o pomembnosti čistega 
okolja, da ne bi metali smeti 
ven iz avtomobilov v gozdo-
ve in ob ceste, v jarke. Te bi 
morali še očistiti. Akcije sem 
se udeležila četrtič.«

Neža Rozman

V občini Naklo so v soboto 
občani na čistilni akciji pobirali 
smeti na treh lokacijah: v Dup-
ljah, v Naklem in v Podbrezjah. 
Naključno izbrane v Podbrez-
jah smo vprašali, kakšne imajo 
izkušnje s pobiranjem smeti in 
kaj menijo o čistosti njihovega 
okolja čez vse leto.
Foto: Primož Pičulin

Okolje bi bilo 
lahko še čistejše

Petra Pretnar, Podbrezje:

»Akcije sem se udeležila 
prvič. Zdi se mi, da je stanje 
v naši vasi kar dobro, vendar 
bi se dalo ustvariti še čistejše 
okolje. Mladino bi morali o 
tem še bolj osveščati, to se 
mi zdi zelo pomembno.«

info@g-glas.si
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Danes bo zmerno do pretežno oblačno in večinoma suho, le 
v prvem delu noči na sredo bo ponekod prehodno deževalo. 
Pihal bo jugozahodni veter. Jutri in v četrtek bo spremenljivo 
oblačno. Tu in tam bodo občasno možne manjše krajevne 
padavine. Nekoliko hladneje bo.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Vilma Stanovnik

Kranj – Na letošnji že 14. 
akciji Očistimo Kranj – 
Kranj ni več usran, ki jo 
organizira Zveza tabornikov 
občine Kranj v sodelovan-
ju z Mestno občino Kranj in 
je največja na Gorenjskem, 
so sodelovale Osnovna šola 
(OŠ) Simona Jenka Kranj, 
OŠ Helene Puhar Kranj, OŠ 
Jakoba Aljaža, OŠ France-
ta Prešerna Kranj, OŠ Ore-
hek, OŠ Stane Žagar, OŠ 
Predoslje, dijaki Gimnazije 
Franceta Prešerna Kranj in 
Gimnazije Kranj, KS Kokri-
ca, Mitja Zupan s prijatelji, 

Enota CZ – Intervencijski 
tabor, Društvo za razisko-
vanje jam, Dnevni center za 
otroke in družine Škrlovec, 
Gasilsko-reševalna služba 
Kranj, Radioamaterji Kranj, 
Jamarsko društvo Carnium, 
Kranj Društvo za podvodne 
dejavnosti Kranj in PRS RP 
Kranj, PGD Britof, KS Sor-
ško polje, KS Gorenja Sava, 
KS Primskovo, KS Golnik, 
KS Goriče, KS Bratov Smuk, 
KS Stražišče, Društvo gor-
ske reševalne službe Kranj, 
Društvo za ohranitev Udin-
bošt, Društvo vitezov jeru-
zalemskega templja Slove-
nije – Komenda Sv. Ema in 

posamezni občani, ki so pri-
šli čistit na dan akcije.

»Poleg običajnega čišče-
nja smo letos skupaj s KS 
Center, Komunalo Kranj, 
Gasilsko-reševalno služ-
bo Kranj in občinskim šta-
bom CZ lotili čiščenja pod-
strešij v starem mestnem 
jedru, saj so čista podstre-
šja tudi požarno varnejša. 
Očistili smo šestnajst pod-
strešij in nabralo se je kar 
nekaj zabojnikov smeti,« je 
ob akciji povedal vodja Kle-
men Markelj.

Tudi letos je akcijo sprem-
ljalo veliko aktivnosti, ki so 
potekale na Glavnem trgu. 

»Spremljajoče aktivnosti 
potekajo v znamenju ponov-
ne uporabe odpadkov, kar je 
korak naprej pri zmanjševa-
nju količine odpadkov in bolj 
učinkoviti rabi virov. Pred-
stavljajo se Komunala Kranj, 
Fundacija Vincenca Drak-
slerja, Zavod Carnica, tabor-
niki imamo knjižno menjal-
nico, menjalnico oblačil, liko-
vno delavnico, zbiramo staro 
računalniško opremo in peče-
mo palačinke. Za prijetno 
popestritev so poskrbeli tabor-
niki rodu Stane Žagar – mlaj-
ši, ki so že zapeli nekaj tabor-
niških pesmi,« je ob akciji še 
povedal Klemen Markelj.

Čistili naravo in podstrešja
Zveza tabornikov občine Kranj je v soboto pripravila tradicionalno čistilno akcijo, udeležilo pa se je je 
več kot tri tisoč prostovoljcev, ki so čistili po mestu in naseljih, v starem Kranju pa so imeli domačini 
priložnost, da so očistili tudi podstrešja.

Za lepše okolje so se kranjski čistilni akciji pridružili mladi, 
ki so delo opravili res temeljito. / Foto: Matic Zorman

Pri čiščenju podstrešij v starem Kranju se je nabralo kar 
nekaj zabojnikov smeti. / Foto: Matic Zorman

Železniki – Občinski svet v Železnikih je na zadnji seji sogla-
šal z novo ceno storitve pomoči na domu, ki jo je na podlagi 
pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialnovarstve-
nih storitev predlagal izvajalec Center za socialno delo Škofja 
Loka. Ekonomska cena za uro pomoči se je povišala na 20,18 
evra (lani 18,43 evra), cena za uporabnike pa ostaja nespre-
menjena – 4,17 evra na uro. Ekonomska cena se je povišala 
zaradi višjih stroškov vodenja, ki jih izračunavajo na podlagi 
števila uporabnikov v preteklem letu. Teh je bilo lani v občini 
Železniki 21, leto poprej pa trinajst. Naraslo je tudi število 
efektivnih ur socialne oskrbe – s 1108 ur v letu 2013 na 1361 
ur v letu 2014. CSD Škofja Loka je sicer lani pomoč na domu 
nudil 143 uporabnikom s Škofjeloškega. 

Cena pomoči na domu za uporabnike ista

Kranj – Danes, v torek, so spet spremenile maloprodajne 
cene naftnih derivatov, tokrat so se vse znižale. Neosvinčeni 
95-oktanski bencin se je pocenil za 0,7 centa na 1,316 evra za 
liter, 100-oktanski bencin za 0,5 centa na 1,355 evra, dizelsko 
gorivo za 2,1 centa na 1,198 evra in kurilno olje za 2,9 centa 
na 0,844 evra za liter.

Pocenitev naftnih derivatov

Jože Košnjek

Tržič – Tržiški župnik 
Roman Starc in dekan trži-
ške dekanije, doma v Lesko-
vcu pri Krškem, po trinajst-
ih letih zapušča tržiško žup-
nijo. Ljubljanski nadškof in 
metropolit Stanislav Zore ga 
je imenoval za novega ravna-
telja in tudi ekonoma Bogo-
slovnega semenišča v Ljub-
ljani, kjer bo na tej dolžnos-
ti nasledil dr. Franca Šuštar-
ja, ki je bil pred nedavnim 
imenovan za ljubljanske-
ga pomožnega škofa. Žup-
nik in dekan Starc bo do 1. 

avgusta, ko v katoliški Cer-
kvi izvedejo kadrovske men-
jave, ostal upravitelj trži-
ške župnije in bo v nedel-
jah dopoldne in ob sobotah 
zvečer še maševal v Tržiču. 
Roman Starc zapušča nas-
ledniku urejeno župnijo 
in obnovljene župnijsko in 
podružnične cerkve. V žup-
nijskem Cerkvenem glasni-
ku je zapisal, da ne bi imel 
nič proti, če bi za vedno služ-
boval v Tržiču, vendar je tre-
ba škofa ubogati. Odhajajo-
či tržiški župnik je znan tudi 
kot redni sodelavec verskega 
tednika Družina.

Tržiški župnik odhaja


	GGL_0331_01low
	GGL_0331_02low
	GGL_0331_03low
	GGL_0331_04low
	GGL_0331_05low
	GGL_0331_06low
	GGL_0331_07low
	GGL_0331_08low
	GGL_0331_09low
	GGL_0331_10low
	GGL_0331_11low
	GGL_0331_12low
	GGL_0331_13low
	GGL_0331_14low
	GGL_0331_15low
	GGL_0331_16low
	GGL_0331_17low
	GGL_0331_18low
	GGL_0331_19low
	GGL_0331_20low
	GGL_0331_21low
	GGL_0331_22low
	GGL_0331_23low
	GGL_0331_24low



